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gtUltotheca f)ietca*tca et yolitim
CATALOaUE OF

AN HlOmY INTERESTING

Collection of Valuable Books
IN

HISTORY, CLASSICS, DIVINITY and POETRY, for the most part in handsome calf, half 
calf, or morocco bindings, comprising portions of the well-known libraries of REGINALD 

CHOLMONDHLEY of Condover Hall, Shropshire, IIKBER FAMILY and of 
SIR TRAVERS TWISS, the well-known Regius Professor of Civil Law at 

Oxford, including the FIRST and SECOND EDITIONS of 
KING JAMES', also the FIRST FOLIO EDITION 

of the ROYAL VERSION of the BIBLE, Etc.
ON SALE BY

BRITIYELiLJOHIV
AT Ills USUAL MODERATE PRICES.

TORONTO, CANADA280 YONOE STREET,
Postal Notes, Postage Stamps and Post Office Orders of all Rationalities received as Cash.

Friends may de/end u/on our best and continuous assistance in all matters relating to dcs/atch.

Standard and Splendid Books for the Library.
' 'HAKESPEARE’S WHOLE WORKS, with CopiousJJ Xd. XL. A—J  ̂X XJ XX X V 0-1 ^ V V XX X—• W w w avxxivi ---------....

y- Notes, Glossary, Life, etc., by Howard Staunton, with upwards of 800
spirited illustrations, and a new portrait, all by Sir John Gilbert, R.A., 

printed from the original wood blocks, on China paper, and mounted in tho 
text, which is that of Mr. Howard Staunton, and is declared by the highest 
authorities to be one of the best texts we have, complete in 15 magnificent 
volumes, imp 8vo, which are in this copy extended to 40 volumes, contents of 
each volume. Uttered, tastefully bound in half brown morocco extra, top edges gilt, 
$125.00 London, G. Routledge, 1881. 1

STEWART (Dugald) Works, with Life, new and com­
plete edition edited by Sir W. Hamilton, 11 vols, 8vo, a very fine sf.t, 
full polished calf gilt extra, marbled edges, 24.50, London, 1854-00. 2

Philosophy of the Human Mind, Philosophical Essays, Active and Moral Powers, Political 
Economy, Metaphysical, Ethical and Political Philosophy, etc., with index. Our author was one of 
the most distinguished ornaments of philosophical literature of the century, who illustrated, confirmed 
and adorned his subjects by his vast and varied learning.

fWIFT’S (Dr. Jonathan) Works, with Life and Notes by
Hiwkesworth, also Letters and the Continuation of his Letters, together 

1 22 vols, 8vo, calf gilt extra, A fine old set, from the ^Library of Condover
Hall, with two bookplates in each volume, 18.50, London, 1755-08. 8

SIELDING’S (Henry) Works, with Life, frontispiece in each
volume and has the, portrait by W. Hogarth, 10 vols, 8vo, calf, a sound 
set of a genuine old edition, 11.50, London, 1784. 4

nr NTIQUARY (The) A Magazine devoted to the Study of
tyPL the Past, from its commencement in January, 1880, down to December, 
ni»™ 1889, withnumerous illustrations 20 vols, 4to, half roxburg, fore edges being 

uncut, 17.50, London, E. Stock. 6
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’ARLEIAN MISCELLANY, or a Collection of Scarct
Curious and Entertaining Pamphlets and Tracts, as well in manusci 
as in print, in the Earl of Oxford’s Library, interspersed with historic 

political and critical notes, 12 vols, 8vo, old blue morocco, gilt extra and 
edges, with broad margins of gold on sides, a fine set, 22.50, 1808-11.

This valuable work, of which the above is a very superior copy, was compiled by the w, 
known W. Oldys, who was librarian to Wm. Haiiley. That his position was well adapted to i 
natural capacity and love for old books is evinced by his biograph ctl articles in the folio llioi.i 
I'HICA Britannica, the “British Librarian," and also the well-known Life of Sir Wali 
Raleigh, prefixed to the “ History of the World.”

Portrait Gallery of Eminent Men and Women of Europe an >
America, embracing History, Statesmanship, Naval and Military Life, Philo 
sophy, the Drama, Science, Literature and War, illustrated by upwards of /' 
beautiful steel engravings from original portraits by the most celebrated artist-. 
with biographies by Evert A. Duyckerick, 2 stout 4to vols, half morocco, yd! 
edges, in nice condition, 10.75.

+r\ ROW VS (Dr. Robert) F.L.S., The Race 
of Mankind, being a popular description 

w®** of the characteristics, manners and customs
of the principal varieties of the human family, 
with upwards of 100 illustrations, 4 vols, I 
4to, hslf red morocco, 6.50.

A CAPITAL work, the first volume of which Is entirely
taken up with the nxtivi racks of the New World.

8 Yachts and Yachtino by Vanderdecker, | 
a Treatise on Building, Spsrring. Canvas ami 
the General Management of Yaohta, with 
Storms, Tides, etc, numerous illustrations, 
morocco, 3.50, London, 1873.

9 Some Modern Artists and Their Work, 
a beautiful etched frontispiece by Saluze, anil 
numerous very fine fine wood engravings through 
out the volume, 244 pages, 4to, morocco (lit 
extra, 2.25, London, 1883.

10 Architectural Magazine and Journal 
oi Improvement in Architecture, Building 
and Furnishing and in the various Aits and 
Trades connected therewith, conducted by J. C 
Loudon, assisted by the mod eminent architects 
and writers of the time, with numerous illus­
trations, a complete set in 5 vols, 8vo, calf 
gilt, 4.25, 1831.

11 Ogilvlc’s (Dr. John) Imperial Dictionary' 
English, Technological and Scientific, 
with the supplement and 2,400 enfravinçs, to 
gether 3 vols, imp 8vo, full calf giU, m.e., 
6.75. 1850-56.

12 The National Gal lery of Pictures
by'.the Great Masters, presented by individ­
uals, or purchased by grant of Parliament, 114 
eptendid steel engraving*, early and fine im 
pressions, with description», in 1 substantial 
4to vol. blue morocco, gilt edges, 6.76, London, 
J. et F. Tallis.

13 Kewaril’s (Ann») Poetical Works, edited 
by Walter Scott, Esq., 3 vols, 1810 ; Letters 
written between the years 1784 and 1607, por­
trait, 6 vols, 1811, together 9 vols, post 8vo, 
tree calf, a very nice set, 3.50, Edinburgh, 
1810-11.

14 Ilcattle’S (William), M.D., Switzerland, : 
luetrated by a series of about 100 fine sti-.i 
engravings, some a little spotted, with liiston 
cal descriptions, 2 vols, 4to, half calf, an 
very cheap for 2.50, Virtue, 1839.

16 Letters of Mary Russell Mitford, secon 
series, edited by Henry Chorley, 2 vols, 1872 . 
The Friendships of Mary Russell Mitford 
as recorded in letters from her literary corre- 
pondents, edited by Rev. A. G. L’Estrange, 
vols, 1882, together 4 vols, post 8vo, uniformI 
bound, half morocco, neat, 1.75, London, 1872 
82.

16 London's (J. C.) Encyclopaedia of Cot 
tage, Farm, and Villa Architecture and 
Furniture, new edition, with about 2,000 il­
lustrations, and a glossarial index, 1,817 pp, 
thick 8vo, substantially bound in green call 
gilt, marbled edges, 1.75, published by Long 
mans, at £3 3s.
A Capital Volume with hundreds of designs for dwell 

Ings from the villa to the cottage and farm, tannerie, 
ciumry inns, publc-housee, parochial schools, Including 
tlie fittings up. fixtures and furniture, offices, garden 
scenery, Including Gothic and other etylei of arehltec 
ture.
17 Burn (R. Scott) James Slight and Henry 

Stephens, the Book of Faim Implements and 
Machines, numerous steel engravings and abom 
100 woodcuts, 618 pp, stout large 8vo, strong­
ly bound, half green morocco, top edges gilt, 
1.25, 1868.

I ' Tins R toxipu ssT W'obk must excite the Angiaarios 
or svsav rstcncAL aosicultpsist. It forms at once a 
complete history of the progress made up to this d iy in 
the adaptation of mechanism to farming operations, and 
a brilliant analysis of the value of each additional step on 
the road of improvement to the farmer. . . It Is a 
work which, like its great predecessor, the Book of the 
t'arm, supplies an obvious want, and does so to such per­
fection as to render any other work on the subject, for 
some time to come, a supei iluity.”—Sussex Agricultural 
Express.
18 Chamber#’ Eiicyelopirdla, A Diction­

ary of Universal Knowledge for the Peo­
ple, illustrated with numerous engravings, no 
maps, 10 vols, imp. 8vo, half calf, A sound 
AND SERVICEABLE WORK, 8.50, IF. et R. 
Chambers, 1860-68.
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®jf OHNSON’S DICTIONARY of the English Language,
Pjl by Dr. R. G. Latham, F.R.S., founded on that of Dr. Johnson, as edited by 

Rev. H. J. Todd, with numerous emendations and additions, 4 vols, 4to, a 
sound and substantial SET, half calf, marbled, edge», 10.50, pub. at £7.0.0, 
London, 1870. 19

“ Dr. Latham’s work is not only an English Dictionary in the strict meaning of the term, but 
in many important respects a very valuable addition to our national lexicography. It deserves to 
be studied by every one interested in the language, and as a book of reference is admirably fitted for 
general usefulness.”—Edinburgh Review.

“ This troly great Philological Work is now brought to a conclusion. To the Vocaiiu* 
laky of the original work, which has always been considered defective, Dr. I atham has made so 
many additions that his work may fairly be pronounced the most COMPREUKNi ve and COMPLET* 
that has hitherto been attempted. He has very properly admitted Provincial Words having ».n 
undisputed ancient origin ; those words of foreign origin which have been incorporated bodily 
into the English language ; purely colloquial phrasbs and modern scientific terms, and com­
pounds of recent date. Another important improvement upon the original has been made in the 
Etymology, all conjectural derivations having been rejected."

•ÎS OWLANDBON, the Carica. lkist, a 
selection from his works, with annotated 

^—■b descriptions of His famous caricatures, 
and a sketch of his Life, Times and Con­
temporaries, by Joseph G 1-ego, with about 400 
illustrations, 2 vols, 4to, half red morocco gilt, 
top edge gilt, 10.75, London, 1880.

21 Woods (Joseph), F.A.S., Letters of an 
Architect from France, Italy and Greece, 
numerous plates of antiquities, etc, 2 nice 4 to 
vols, half morocco, top edge gilt, 2.50, pub. at 
four guineas, London, 1828.

22 ------------Another copy, in cloth boards,
1.50.
“ A work written by a mao of science, of general know­

ledge, and with discriminating habits of ohserva'ion. It 
may lie referred to with confidence and read with pleasure 
by every person who is attached to the fine arts generally, 
or to architectural antiipiities in particular. ’—John Brit-

23 Cyclopivdia of Useful Arts, Mechani­
cal and Chemical Manufactures, Mining 
and Engineering, including an introductory 
Essay on Invention, edited by Charles Tom­
linson, F.C.S., illustrated by upwards of 60 
STEEL ENGRAVINGS, end above 3,000 engrav 
ings on wood, 6 vols, imp 8vo, half morocco, 
marbled edges, A capital copy of an inter­
esting and useful work, 4.76, London, Vir­
tue, 1866.

24 Ltiyard (Austin Henry), D.O.L., Nineveh 
and Its Remains, maps, plans and engravings, 
illustrative of the antiquities, etc) 2 vole, 8vo, 
hall calf, 2.50, John Murray, 1849.

25 Layard (Austin H.) Discoveries in the 
Ruins of Nineveh and Laiilyon, with Travels 
in Armenia and Kurdistan and the Desert, 
being the result of a second expedition under­
taken for the trustees of the British Museum, 
with maps, plans and illustrations, 8vo, half 
morocco, marbled edges, 2 75, John Murray, 
1853.

26 Daniel's (W. B.) Rural Sports, fine 
plates, illustrating sporting subjects as Dogs, 
etc, 3 vols, large 8vo, calf gilt, 7.50, London, 
1807.

27 Modern Athenians, a series of nearly
FIFTY ORIGINAL PORTRAITS in TINTS of
memorable citizens of Edinburg it. drawn 
and etched by Benjamin W. Grombie, re­
printed from the original plates, with new illus­
trative notes and biographical sketches by W. 
Scott Douglas, 4to, half morocco, top edge gilt, 
7.50, Edinburgh, 1882.

A (non copy of a scarcb and valcahi.r work, the edi­
tion being limited and the plates destroyed.

28 Robertson'S (Dr. William) Works, com­
plete, with Life by Duoald Stuakt, F.R.8., 
12 vols, polished russia, gilt extra, marbled 
edges, is a handsome set, 8.50, 1817.

Comprises the History of Scotland, 3 vois ; History of 
America, 4 vols ; Charles V„ 4 vols : and the History of 
India.
29 New Gallery of British Art, containing 

One Hundred and Twenty Engravings on 
Steel, from the most Distinguished British 
Painters, with descriptions, 2 vols, imp 4to, 
half red morocco, top edge gift, 7.50, New York, 
Appleton & Company.

30 Williams (Lt. Col.) The Life and Times 
of the Late Duke of Wellington, compris­
ing the Campaigns and Battlefields of 
Wellington and his Comrades, interspersed 
with anecdotes, personal incidents, adventures, 
and a detailed account of England's battles by 
se a and land, illustrated by numerous steel por­
traits, engravings and maps, 2 vols, imp. 8vo, 
half call gill, gift edges, 6.75, London, John 
Tallis.

31 Scott’s (Sir W.) Provincial Antiquities 
and Picturesque Scenery of Scotland, 
illustrated weth fifty-two beautiful full-page 
engravings from drawings by J. M. W. Turner, 
A. W. Calcott, A. Nasmyth, Rev. J. Thom­
son, and others, engraved by the first line en­
gravers of the day, including W. Finden, H. 
Lk Keux, George Cooke, J. 0. Allen, W. 
Miller, and others, reissued from the. original 
cooperplates in one handsome volume quarto, 
Roxburg binding, gilt top, 7.50, (originally pub­
lished at six guineas).
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32 Priestly (Dr. Joseph), F.R.S., Various of 
His Works, 10 vols, 8vo, tree calf gilt extra, 
in fine state, 10.50 the lot, Birmingham,
1777- 1790.

A Sc arc k and Dksiraulk Skriks of Works by this Emi- 
nrnt Philosophical Inquirer, comprising his celebrated 
work on Air, 3 vols ; The Doctrine of Philosophical 
Necessity ; Disquisitions Relating to Matter and Spirit ; 
Letters to a Philosophical Unbeliever; A Free Discussion 
on the Doctrines of Materialism and Philosophical 
Necessity ; and the History of the Christian Church.
33 Ainsworth’s (W. F.) All Round the 

World, an Illustrated Record of Voyages, 
Travels and Adventures in all parts of the 
Globe, with two hundred illustration*, after 
drawings by Gustave Dore, Berard, Lancelot, 
Jules Noel and other eminent artists, and six 
finely engraved and colored maps, 2 stout 4to 
vols, morocco, gilt edges, 5.75, London, 1875.

31 ltollill’s (M.) Ancient History, good edi­
tion, with Life by Rev. R. Lynam, portrait 

■ and maps, 8 vols, calf gilt, 3.75, London, 
1826.

35 Smith’s (Adam) LL D. Inquiry into the 
Nature and Causes of the Wealth ok Na 
tions, 3 vols, 8vo, calf gilt, each has a book 
plate, 1.50, London, 1793,

36 Millot (Abbe) Elements of Genius:, His­
tory, Ancient and Modern, 5 vols, 8vo, calf, 
each volume has a bookplate, 1.25, London,
1778- 79.

37 Matthews (Henry) Diary of an Invalid, 
being the journal of a tour in pursuit of health, 
1817 18-19, 2 v Is, post 8vo, calf extra, with a 
bookplate in each volume, 1.00, John Murray, 
1824.

88 Peck's (F.) Desiderate Cuuiosa, or a 
Collection of Divers Scarce and Curious Pieces 
relating to English History, etc., portrait and 
engravings of curiosities, etc, a good uncut copy, 
2 vols in 1, folio, calf, 3.75, 1732.

Atl 1NTKRKSTINÜ ami VAljUAIIT.K VOLEUR, consisting of 
choice tracts, memoirs, letters, wills, epitaphs, etc. Tran­
scribed from divers ancient MS. copies or collections of 
famous antiquaries, etc.
39 Pilkington’s (Rev. M.) Dictionary of 

Painters Irom the levival of the art to the 
present period, new edition, with considerable 
alterations, additions, an appendix, and an 
index, by Henry Fuseli, a fine \to\ copy in 
russia, with an autograph tetter inserted from 
the Rev. Mr. Pilkinqton, addressee to Mrs, 
Warren, 22 Charlotte street, Bedford Square, 
2.75, London, 1805.

40 Granville's (Dr.) TiiESi.asof Germany,
2 vols, 1837 ; St. Petersburg, a Journal of 
Travels to and from that Capital, Through 
Flanders, The Rhenish Provinces, Prussia, 
Russia, Poland, Silesia, Saxony, the Federated 
States of Germany, ami Franco, folding maps 
and illustrations, 2 vols, 1829, together 4 vols, 
8vo, full calf gilt, in fine state, from the 
library and each has the bookplate of John 
Sheepshanks, 7.60, London, 1829-37.
The well-known Sheepshanks collection ot pictures was 

presented to the Kiigbsh nation by John and whose 
Brother Richard, the Astronmer, oontrlbuted numerous | 
to the “ articles Penny CyclopmJia.”

41 Valciltia (George Viscount) Voyages and 
Travels to India, Ceylon, Abyssinia, Egypt, 
etc, 1802 1806, numerous maps and fine steel 
engravings, 3 vols, royal 4to, calf, 3.60, Lon­
don, 1809.

42 Goldsmith's (Dr.) History of Fnoland, 
3 vols, 8vo, calf, 1.00, 1797.

43 Walpole (Robert) Memoirs Relating to 
European and Asiatic Turkey, and other 
countries of the East; illustrated with maps, 
engravings and plans, etc, 2 vols in 1 stout 
4to, substantially bound, half morocco, 2.25, 
London,1818.

44 Hoare (Sir R. Colt) Classical Tun: 
Through Italy and Sicily, map, 2 vols, 8vo, 
calf gilt extra, 1.25, London, 1819.

45 Franklaml (Capt. C. Colville) Travels 
to ami fkom Constantinople, and including 
Personal Narrative in Bulgaria, Roumelia, 
Romania, Athens, Syria, etc, large map and 
colored and other engravings illustrating the 
scenery, the costume of the people, etc, 2 vols, 
8vo, calf gilt extra, 1.50, London, 1830.

46 Morgan's (Lady) Italy, 3 vols, 8vo, half 
calf gilt, 1.00, London, 1821.

47 Pennington (Thomas) A Journey into 
various parts of Europe and a Residence in 
them during the years 1818, 19, 20 and 1821, 
including Memoirs of the Grand Dukes of the 
House of Medici, and the Dynasties of the 
Kings of Naples and the Dukes of Milan, 2 
vols, 8vo, calf gilt extra, 2.50, London, 1825.

48 Irby (Hon. 0. L.) and James Mangles, 
Travels in Egypt and Nubia, Syria a.id 
Asia Minor during the years 1817 and 1818, 
folding maps and steel engravings, 553 pages, 
8vo, half calf, 1.00, printed for private circula­
tion, 1823.

49 Smollett (T.) M.D., Travels Through 
France and Italy, 2 vols, 8vo, calf gilt, 75c, 
1766.

50 Forster (George) Journey from Bengal 
to London through the Northern part of India, 
Kashmire, Afghanistan, and Persia and into 
Russia by the Caspian Sea, 2 vols, 8vo, half 
morocco, top edge gill, 1.75, London, 1808.

51 Newton (C. T.) Travels and Discoveries 
in the Levant, folding maps and about 40 full 
page plates and other illustrations, 2 vols, large 
8vo, levant morocco, top edges gilt, 3.75, Day if 
Son, 1865.

52 II istory of Southern and Central Africa, 
its Topography, Geography, and Natural Pro­
ductions, etc, the whole embraciing the results of 
the travels and researches of the most celebrated 
and eminent African explorers, with numerous 

full page tinted illustrations of the natural 
history, the Aboriginals, etc, a very stout 4to 
vol ot 910 piges, morocco gilt, and gilt edges, 
4.25, London, 1876.

53 Paget (Frances) Tales of the Village, 
fronts, very nicely printed, the two vols’post 
8vo, blue morocco extra, gilt edges, 1.00, Lon­
don, 1841.
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64 Recollections of an Excursion to the 
Monasteries of Alcobaca and Batalha, by the 
author of Vathek, fine portrait of William 
Bcckford inserted, 870, half calf, 1.00, Bentley, 
1865.

66 IVyse (Rt. Hon. Sir Thomas) An Excursion 
in the Peloponnbsius in the year 1858, with 
numerous illustrations, 2 vola, large 8vo, halt 
men morocco, marbled edges, 1.75, London, 
Day & Son, 1865.

66 Robertson’s (Dr. W ) Works with an ac­
count of his Life and Writings by Duoai.d 
Stewart, F.R.S., and fine portrait after Sir 
Joshua Reynolds, complete in one substantial 
imp 8vo vol, cal/ gilt, marbled edges, 2.50, Lon­
don, 1840.
This comprehensive volume comprises the History of 

Scotland, the State of Europe and the Progress of Society 
from the Subversion of the Roman Empire, History of ihe 
Reign of Charles V., the History of America, and disqui­
sition on Ancient India, vvith notes and appendix. Lord 
Brougham once declared, “Our great author to tie the 
most diligent of mankind." Gibbon wrote, *’ 1 am happy 
to hear that our respectable friend, Dr. Robertson, is not 
asleep, and much do I expect from the subject and the 
tien. I had once a design, not totally unconnected with 
his own, but it is now in far abler hands."
67 All Round I lie World, an Illustrated 

Record op Voyages, Travels and Adven­
tures in all Parts of the Globe, edited by W. 
F. Ainsworth, F.R.G.S., with 400 illustra­
tions after Gustave Dore, Berance Lance­
lot, Jules Noel, and other eminent artists, 
also several folding maps, 2 stout 4to vols, half 
calf, 4.25, Glasgow, IK. Collins tfc Sons, 1868.

58 Biographical Dictionary, New and 
General, containing an Historic!.! and Critical 
Account of the Lives and Writings of the most 
eminent persons in every nation, particularly 
the British and Irish, 12 vols, 8vo, calf gilt, a 
• AROAIN lor 2.60, London, 1784.

69 Russell's (John) Letters from a Youno 
Painter Abroad to his Friends in England, 
adorned with copper-plates, 2 vols, 8vo, calf, 
each has a larob bookplate, 1.00, 1750.

60 Ruskill’s (John) The Crown of Wild 
Olive, four lectures on industry and war, 3rd 
thousand, 8vo, being a college prize the volume 
is handsomely bound in olive morocco, gilt extra 
and gilt edges, 1.76, George Allen, Orpington, 
Kent, 1888.

61 Reynold's (Sir Joshua) Literary Works, 
comprising His Discourses, Papers in the Idler, 
Journey Through Flanders and Holland, Com­
mentaries on Du Fresnoy’s Art of Painting, 
with Life by Edmund Malone ; also a Memoir 
of Sir Joshua, by Joseph Fariugton, R.A., fine 
portrait, 8 vols, 8vo, half calf, 1.50, London, 
1819.

62 Buchanan’s (W.) Memoirs of Painting, 
with a Chronological History of the Importa­
tion of Pictures by the great masters into Eng­
land since the French Revolution, 2 vols, 8vo, 
calf, a fine copy, 1.50, Ackerman, 1824.

63 Fairholt (F. W.), F.S.A., Dictionary of 
Terms in Art, with 600 wood engravings, post 
8vo, calf, gilt extra, I.26, London, Virtue 
Hall.

64 INiikcrton’s (John) Essay on Medals, 
an Introduction to the Knowledge of Ancient 
and Modern Coins and Medals, especially those 
of Greece, Rome, and Britain, new edition, en­
larged ami illustrated with plates, 2 vols, 8vo, 
polished calf, 1.50, Loudon, 1789.

65 Wyl<Ic (James) The Book of Trades, a 
Circle of the Arts and Manufactures adapted 
for schools, colleges and families, illustrations, 
post 8vo, morocco gilt edges, 75c, Edinburgh, 
1870.

66 Délavai (E. Hussey), F R.S., Experimen­
tal Inquiry into the cause ol the changes of 
colors in opaque and colored bodies, with an 
interesting and valuable historical preface, an 
old bookplate of Sir Joseph Astley, 4to, half 
calf, 1.00, 1777.
Our author was an eminent English chemist and phll- 

sopher.
67 History and Description of the Crystal 

Palick and til a Exhibition of the World's In­
dustry, 1851, illustrated by numerous fine steel 
engravings of the I’alace and its contents, 3 vols, 
4to, half calf, 1.75, London, John Tallis.

68 Deseri|Mive Falalogue, with Remarks 
and Anecdotes of Pictures exhibited and sold 
in 1802, 2 vols, 1801; .Eues Pkmbrochinæ, a 
description of the statutes, busier, relievos, 
paintings and other antiquities and curiosities 
in Wilton House, 8vo, 1798, in 1 thick vol, 
half calf, scarce, 75c.

69 Ahernetliy (John), F.R.S., 1 oho was an 
ornament to his profession, Surgical Works, 
2 vols, 8vo, calf, 1.25, London, 1827.

70 <|naill'S (Dr.) Anatomy, the sixth edition, 
by Professors Sharploy and Ellis, 3 vols, 8vo, 
half calf gilt, 1.25 1856.

71 tloocl’s (John Mason) The Study of Medi­
cine, the third edition, by Samuel Cooper, 4 
vols, 8vo, hall calf, 1.25, London, 1829.

72 Bell’s (John) Anatomy oe the Human 
Body, l vols, 8vo, newly rebound, half pol­
ished calf, neat, each with a bookplate, 1.25, 
Loudon, 1802.

73 Fourcroy'S (A. F.) Elements oe Chem­
istry and Natural History,including the Phil­
osophy oe Chemistry, fifth edition, with notes 
by John Thomson, 3 vols, large 8vo, hall calf, 
each has a bookplate, 1.50, 1800.
A good edition of this just ly celebrated work, especially 

“The Philosophy of Chemistry” by this eminent French 
chemist.
74 Smith's (Adam) Inquiry into tho Nature 

and Wealth of Nations, 2 vols, 8vo, calf, 1.50, 
London, 1804.

75 Toihl's (Rev. J. H.) F.S.A. Dissertations, 
etc., in one 8vo vol, half calf, with a bookplate, 
75c.

On the Metrical Versions of .he Pa Urns, Vindication of 
tha Authorized Version.Origin-1 Sin, Free Will, Grace and 
Redemption, etc.
76 Knight's (Chas. ) CyclopædiA of the In­

dus,ry of all Nations, 1851, stout 8vo, half calf, 
50c, Loudon, C. Knight.
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77 Hervey’s (F.) Naval History of Great 
Britain Irom the earliest times down to 1779, 
B vols, less vol I, 8vo, calf gilt, 3.25, London, 
1779.
Extends to nearly 600 pages each vol, and extends from

the time of James the First down to 1770. Has numerous
portraits and maps, some of which are a little foxed, which
are well adapted for illustrating American History, etc.
78 Cabinet Illustrations of Great Bri- 

tain, a Series of nearly 300 elegant en­
gravings by Stoker, Prout and others, of 
views of the most interesting Topographical 
Objects of Curiosity, as old Castles, Crosses, 
Churches, Monaster tes, Tombs, Towns, Villages, 
with letterpress descriptions to each view, 6 
vols in 3,12mo, calf, in good state, 3.60, Lon­
don, 1816.

79 Black’s (John) Memoirs of Goldoni, 
written by Himself, forming a Complete History 
of His Life and Writings, 2 vols, 8vo, half calf, 
neat, 1.25, London, 1814.

80 Bell’s British Theatre, Tragedies, 4 
vols, Comedies, 3 vols, has interesting old en­
graved lillepages and numerous character 
portraits of Theatrical Celebrities, 7 vols, post 
8vo, half morocco, a choice little lot, 3.75, Lon­
don, 1776.

81 lire (Dr. Andrew) F.R S. The Philosophy 
of Manufactures, an Exposition of the 
Scientific, Moral and Commercial Economy of 
the Factory System of Great Britain, 3rd ed'tion, 
by P. L. Simmonds, F.S.S., 766 pages, stout 
post 8vo, calf gilt extra, marbled edges, 1.00, 
London, H. U. Bohn, 1861,

82 Macartney’s (Earl of) Embassy to China, 
with Notices of Java, Sumatra, Cochin China, 
etc., by Sir George Staunton, 2 vols, 4to, 
beautifully bound in half vellum, gilt and gilt 
edges, also the FOLIO atlas, half bound cal/, of 
upwards of 40 plates, illustrating the History, 
Architecture Scenery, and Costumes, etc, 6.75, 
London, Bulmer, 1797.

83 Turner (Capt. S.) Account of an Embassy 
to the Court of the Teshoo Lama in Tibet, 
Containing a Narrative of a Journey Through 
Bootan, etc, several fine engravings from views 
taken on the spot by S. Doris, and Observations 
Botanical, Mineralogical and Medical, by 
Robert Saunders, 4to, calf, 1.50, 1806.

84 Golowilin (Capt.) Memoirs of a Captivity 
in Japan, during the years 1811,1812 and 1813, 
with Observations on the Country and the 
People, 2 vols, 8vo, polished calf, 2.00, London, 
1824.

86 Lockhart'S (J. C.) Life of Sir Walter 
Scott, vols 1 to 6 of the favorite large post 
8vo edition, which is complete in 7, hall calf, 
marbled edges, and very cheap for 1.50, Edin 
burgh, 1837.

86 Thierry (Aug.) History of the Conquest 
of England by the Normans, its Causes and 
its Consequences in England, Scotland, Ireland 
and on the Continent, transla’ed from the 7th 
Paris edition by William Hazlitt, ports, 2 
vols, post 8vo, half calf, 1.26, David Bogue, 
1847,

87 Willoughby (Lady) Diary of Her 
Domestic History, etc,relating to the Eventful 
Period of the Reign of Charles the First, nicely 
printed in old style, square post 8vo, ha// calf, 
antique, gilt extra, carmine edges, 2.26, Lou­
don, 1860.

88 Shcrcr'S (Capt. M.) Scenes and In 
pressions in Egypt and in Italy, 8vo, calf 
extra, 75c, London, 1824.

89 Burke’s (E.) Philosophical Enquiry 
into the Origin of our Ideas of the Sublime 
and Beautiful, with a Discourse concerning 
Taste and other additions, 8vo, calf gilt, 75c, 
London, 1812.

90 Aiken's (Lucy) Memoirs of the Court or 
King James the First, portrait, 2 vols, 8vo, 
calf, with bookplate of Alexander Blair, 1.00, 
London, 1823.

91 Kelt’s (H.) B. D., Elements of General 
Knowledge, Introductory to useful books in 
the principal branches of Literature and Sci­
ence, with lists of the most approved authors 
and the best editions of the classics, 2 vols, 
8vo, nicely rebound, half calf, neat, 1.00, Lon 
don, 1802.

92 WeLlIC (J. A.) Elementary Treatise on 
Geology, including an Examination of the Hut- 
tonian Theory of the Earth, 8vo, half calf, has a 
bookplate, 60c, London, 1809.

93 Cronstedt (Alex. F.) An Essay towards 
a System of Mineralogy with Annotations 
and a Treatise on the Blow-Pipe by Gustav 
Von Engeatrom, the second and enlarged edi­
tion by John Hyacinth de Magellan, 2 vols, 
half c ali, neat, each has a bookplate, 1.00, Lou­
don, 1788.

94 Simpson's (R.) Elements or Euclid, 
with numerous diagrams, a good old Svo edition, 
half cal/, neat, 75c, Edinburgh, 1781.

95 Selections from The Edinburgh Review, 
comprising the best articles in that Journal, 
Vols 3 to 6, the last 4 vols, 8vo, half call, will 
be found a very cheap tot for 1.00, 1835.

96 George The Third, His Court and Family, 
16 portraits, 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.50, London, 
1820.

97 Gibbons (Dr. Thos.) Memoirs of Emi 
nently Pious Women, who were ornaments of 
their sex, blessings to their country and edify­
ing examples to the church and the world, 2 
vols, 8vo, half calf, 65c, London, 1804.

98 t’ollillgwood’s (G. L. Newnhain), F.R.S., 
A Se'ection from the Public and Private Cor- 
respon 'once of Vice-Admiral Lord Colli no- 
wool, . !th Memoirs of His Life, 672 pp, 
with a fine portrait, 8vo, half calf, 1.25, 1828. 

WuoSsrvkd AT Bokksr HiLLm 1776, and contributed to
Lord Howb's (aportion of whese Library is in our posses­
sion) victory over the French in 17U4, and whose great 
skill waa so conspicuous in the action off Catm St. Vin­
cent, 1797, and was at Trafalgar when Nelson was killed. 
He was over fifty years In the service oI the country. 
This useful volume contains upwards of 390 Lstikrs on 
Public Queetloni, from the most eminent men of the time, 
end will be found a valuable volume to historian! and 
others.
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99 Evans (Rev. G. W. D.) The Classic and 

Connoisseur in Italy and Sicily, with an 
appendix containing an abridged translation ol 
Lanzi’s History [ok; Painting, 3 vols, 8vo, 
half calf, 1.76, London, 1836.

100 Ktaillltsll (F. H.) Lifkof Voltaire, with 
interesting particulars respecting his death and 
anecdotes of his contemporaries, fine portrait, 
8vo, half calf, 1.00, London, 1821.

101 Watson’s (R.) LL.I). History of the 
Reign of Philip the Second, King of Spain,
2 vols, title of vol 1 repaired, 8vo, recently rc- 
bound, half calf, antiuqe, gilt backs, 1.26, 1778.

102 Bohn’s (H. G.) Hand-Book of Proverbs, 
683 pages, crown 8vo, half calf, 1.00. Lon­
don, 1870.

103 Ltie(J. A. de) F.R.S., GeolooicalTravels 
in the north of Europe, including the Baltic 
and the North Sea, folding maps, 3 vols, 8vo, 
has a bookplate in each volume, 75c, London, 
1810.

104 Blackstone (Sir William) Commentaries 
on the Laws of England, the 16th, with Notes 
by John Taylor Coleridge, poitrait, 4 vols, 8vo, 
half vellum, gilt and gilt edges, from the Library 
and with the bookplate of Condover Hall, 8.50, 
London, 1825.

105 Walpole (Horace) Anecdotes of Painting, 
Third edition, with notes and additions by 
George Virtue, 4 vols, small 8vo, also Cata­
logue of Engravers, together 5 vols, small 
8vo, polished calf, a nice old set, 2.75, London, 
1782.

106 Walpole (Horace) Correspondence with 
Montague, Cole, Gray the Poe*-, Birch, 
Hardinge, Hume and other celebrated person­
ages, portrait, 3 vo’.s, 8vo, half morocco, 2.76, 
London, 1837.

107 Wylie (James Aitkin) Modern Judea 
compared with Ancient Prophecy, with Notes 
illustrative of Biblical subjects, with fine steel 
engravings, and 366 pages of letterpress, on 
special paper within borders, 8vo, morocco, 
gilt edges, 1,60, Glasgow, 1850.

108 Howard’s (A.) Beauties of John Lock, 
portrait, 12mo, calf gilt extra, with a bookplate, 
60c, London, about 1820.

109 Goldsmith's (Oliver) History of Rome, 
2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1821.

110 Wraxall (N. \V.) History of France 
under the Kings of the Race of Valois, 1364- 
1274, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1785.

111 Robertson's (W.) History of Ancient 
Greece, from the Earliest Times till it became a 
Roman Province, 8vo, calf, has the Condenser 
Hall bookplate, 75c, Edinburgh, 1778.

112 Moore (Dr. John) Journal During a 
Residence in France, from the beginning of 
August to the middle of December, 1792, in­
cluding an Account of the Most Remarkable 
Events that Happened at Paris from that Time 
to the Death of the late King of France, 2 vols, 
8vo, calf, 1,00, London, 1893.

113 Conolly (Lieut. A.) Journey to the 
North of India, Overland from England, 
Through Russia, Persia, and Afghanistan, 
frontispieces and folding map, 2 vols, 8vo, half 
morocco, 1.00.

114 Siinoild’s (Louis) Journal of a Tour and 
Residence in Great Britain, 1810 and 1811, 
second edition with an appendix on France 
written in December, 1815, and October, 1816,
2 vols, 8vo, calf, with ex-libris of Colin Campbell 
in each volume, 1.25, Edinburgh, 1817.
Our author resided some twenty years in the United 

States, after which he made good use of his time in Eng- 
land and France.

115 Burton’s Anatomy of Melancholy, a 
good Svo edition, 2 vols, calf gilt, marbled edges, 
2.60, London, 1827.

116 Inscription of the Gardens and Men- 
aokrie of the Zoological Society of London, 
numerous illustrations by Harvey, 2 vols in 1, 
some pages slightly water stained, 8vo, morocco, 
gilt looting on sides and gilt edges, 1.00, Chis­
wick, printed by C. Whittingham, 1830.

117 The Philosophy of the Beautiful, trans­
lated from the French of Victor Cousin, with 
an introduction and notes by Jesse Uato Daniel, 
post 8vo, half red morocco, top edge gilt, 76c, 
Pickering, 1848.

118 Beattie’s (James) Essays on Poetry and 
Music as they Affect the Mind, On Laughter 
and Ludicrous Composition, On tbj Useful­
ness of Classical Learning, frontispiece after 
Barlolotzi, 8vo, calf, 1.00, 1779.

119 Beattie (James) LL.D., Dissertations 
Moral ami Critical, the first edition, 4to, 
calf gilt, 1.00, 1783.

On Memory and Imagination, Dreaming, The Theory of 
Language, Fable aid Humane#, The Attachment! of 
Kindred, etc.

120 Priestley (Joseph) « LL.D., F.R.S., A 
Course of Lectures ou Oratory aud Criti­
cism, A SOUND COPY of the FIRST EDITION, 4tO,
calf Kilt, 1.50, 1777.

121 Burn’s (Richard) Justice of the Peace, 
the 26th edition, enlarged, and with a new 
collection of precedents by Thomas Chitty, 6 
vols, 8vo, law calfy marbled edges, a fine set, 
3.75, published at six founds ten shillings, 1831. 
An interesting and valuable work relating to the history

of the Customs and the Excise, poor laws, taxes and 
oknkral law. Each volume has an interesting little 
bookplate. All persons above the age < f fifteen were in 
the .i ear 1195 compelled to take the oath of peace, and 
knights were appointed to enforce the new rule ; this gave 
rise to the office of Conskrvator ok tiik Pbacr, which in 
the rvign m Edward the III. developed in what we under 
stand as the Justice of the 1’kacb.
122 .Idolplllis (John) The Political State 

of the British Empire, containing a General 
Viewoflhe Domestic aud Foreign Possessions 
of the Crown, the Laws, Commerce, Revenues, 
Offices aud other Establishments, Civil and 
Military, 4 vols, 8vo, law calf, A fine set, each 
volume has the Condover Hall bookplate, 3.25, 
London, 1818,
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123 Coxe (W.) F.R.S., Travels into Poland, 
Russia, Sweden and Denmark, iuterpersed 
with historical relations and political inquiries, 
with numerous engravings, large folding maps, 
charts, etc, a very fine copy in 3 vols, 4 to, russia 
marbled edges, 'tsilh a bookplate in each volume, 
3.25, 1784 1790.

124 Elllield’s (W.) History ok Philosophy' 
from the earliest times drawn up from Brocket's 
Historia, Critici Philosophic, 2 vols, 8vo, 
ealf extra, has the Condover Hall bookplate, 
1.00, 1819.

125 Silliond (L.) Switzerland, a Journal of 
a Tour and Residence, 1817-1819, followed by 
an Historical Sketch of the manners and cus­
toms of ancient and modern Helvetia, 2 vols, 
8vo, half calf, 1,00, John Murray, 1823.

126 Mailer’s (Max.) Lectures on the Science 
of Language, delivered at the Royal Institu­
tion, fourth and good 8vo edition, calf gilt, 
1.00, London, 1864.

127 IttlCOIl’s (Lord) Essays, with Annotations 
by Archbishop Wiiately, fourth edition, re­
vised and enlarged, 8vo, calf gilt, marbled 
edge», 1.00, London, 1858.

128 Stewart’s (Dugald) Elements of the 
Philosophy of the Human Mind, 2 vols, 8vo, 
half calf, 75c, London, 1814.

129 Sally’s (Duc de) Memoirs, including the 
Trial of Ravaillac for the Murder of Henry 
the Great, portrait, 6 vols, 8vo, calf, a sound 
set, each ha* a bookplate, 2.50, 1778.

130 Russell's (Lady) Letters, with an intro­
duction vindicating the character of Lord Rus­
sell ; also His Trial for High Treason, 
portrait», a good 8vo edition, calf, with Condo­
ver Hall bookplate, 1.00, London, 1809.

131 More (Hannah)) Strictures on the 
Modern System of Female Education, with 
a view of the principles and conduct prevalent 
among women of rank and fortune, 2 vols, 
small 8vo, calf gilt, extra marbled edge», in 
fine state, 1.00, Cadell, 1818.

132 Bryaut (Jacob) Observations upon the 
Plagues inflicted upon the Egyptians, in 
which is shown the peculiarity of those judg­
ments, and the correspondence, with the rites 
and idolatries of that people, 8vo, calf, with 
the Condover HalI bookplate, 75c, London, 
1810.

133 Lylllctou’s (Lord George) Works, 
Speeches in Parliament, etc, formerly 
printed separately and now first collected to­
gether with some other pieces never before 
printed, fine portrait after West, 3 vols, 8vo, 
calf gilt, 1.75, Dodsley, 1776.

134 Hurt (Peter Daniel) Diehop of Avranche»’ 
Memoir of His Life, written by himself, and 
translated from the original Latin, with co­
pions notes, biographical and critical, by John 
Aiken, 2 vols, 8vo, polit \ed calf, with book­
plate of Dr. John Bostock, 1.60, London, 
1810.

135 Memories of the Baron de Tott, on the 
Turks and the Tartars, translated from the 
French, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1874.
A well-known French consul and diplomatist, celebra­

ted for his improvements in fortifications and military 
science. Each volume has the fine old bookplate 1 Sir 
Jacob Astley.

136 Eustace (J. Chetwode) Classical Tour 
Through Italy, fourth edition, with plans of 
Churches, etc, no map, 4 vols, 8vo, ruttia gilt, 
marbled edges, 1.00, 1817.

137 Ifuuter'S (W.) Travels through France 
Turkey and Hungary, 8vo, half calf, hut a 
bookplate, 75c, 1796.

138 Stlsted (Mrs. H.) Letters from the Bye- 
Ways of Italy, with portraits and other illus­
trations, 8vo, half calf, 75c,John Murray, 1845.

139 Siinond (L.) A Tour in Italy and Sicily, 
8vo, half calf, 75o, London, 1828.

140 Suiitll (Jas. E.), F.R.S., Tour on the Con­
tinent, in the years 1786 87, i vols, 8vo, half 
calf, neat, with two ex-libri» in each volume, 
1.00, London, 1793.

141 Potter's (Dr.) Antiquities of Greece, 
with appendix containing a History of the Gre­
cian States, and a short account of the Lives 
and Writings of the most celebrated Greek 
authors, numerous illustrations of the military 
and civil customs and antiquities, etc, of the 
ancient Greeks, 2 vols, 8vo, calf gilt, a good 
sound copy of a useful and interesting work, 
1.00, Edinburgh, 1827.

142 ------------ Another edition of this respectable
work, 2 vols, half calf, 60c.

143 AditUl'S (Dr.) Roman Antiquities, and 
Manners and Customs of the Romans, by Du. 
Major, thirteenth edition, folding plan of 
Rome, sound 8vo copy, calf, 75c, 1835.

Has the autograph ol Astlky Minor, afterwards .Mar­
quis of Hastings.

•jliCRNET (Gilbert) History of His Own 
Time, 2 vols, folio, calf gilt, 1724-1731 ; 

Ct'-S History of the Reformation of the 
Church of England, including the Supple­
ment and Collection of Records, fine old 
portraits of Reformers and others, 3 vols, to­
gether 5 vols, folio, calf gilt, 6,50, 1715-31.

145 Niebuhr's (B, G.) History of Rome, 
translated by F. A. Walter and Dr. Leonhard 
Schmitz, maps, 3 vols, 8vo, half calf, 2.25, 
London, 1827-1842.

146 Belzoili's (G.) Narrative of the Opera­
tions and Discoveries, within the Pyramids, 
Temples, Tombs, Excavations in Egypt and 
Nubia, etc, portrait and maps, 2 vols, 8vo, 
calf extra, marbled edges, with the Condover 
ex-libris, 1.00, 1823.

147 Tytler (Alex. Fraser) Elements of 
General History, including Tables of Chro­
nology, etc, foldingmaps, 2 vols, 8vo, polished 
calf, with the Condover ex-libris, 75c, London, 
1818.
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148 Aspin (J.) Complete System of Chrono­
logy, Tables of the Sovereigns of Europe, 
Eminent Men of all Ages, State Officers 
or England, Bishops and Lord Mayors of 
London, etc, 375 pp, 8vo, full calf gilt, 76c, 
London, 1813.

149 Aikill (Lucy) Memoirs of the Court of 
Queen Elizabeth, portrait, 2 vols, 8vo, calf 
gilt extra, 1.50, London, 1818.

150 Kenyon (John) A Day at Tivoli, with 
other Verses, post 8vo, green morocco, gilt 
edges, 1.00, Longmans, 1849.
< wealthy man, a Poet and Philanthropist, who re­

membered his cousins Elisabeth B mettant her husband 
Robert Browning, one with four thousand, the other 
with six thousand five hundred pounds. Henry Southey 
ami Barry Cornwall canto in for fourteen thousand live 
hundred between them.
151 Garilenstone (Lord) Travelling Men, - 

randoms on the Continent of Europe, 1783- 
1788, 2 vols, 12mo, call, 50c, 1791.

152 Worcll's (Tlios.) Studies in History, 
comprising Greece, Rome and England, 4 
vols, 8vo, half calf gilt, 1.25, London, 1813- 
1320.

153 llervey (James) Works, with portrait, 7 
vols, 8oo, call extra, 2.25, London, 1797. 

Comprising the well-known Mkditations am ISO the
Tosss, etc., Tfikron and AI’pasio, Skkmons and Misent- 
tassons Tuait, and Lumas. Each volume has a book­
plate.
154 Salt’s (H.) F.R.S., Voyage to Abyssinia, 

and Travels into the Interior of that Coun­
try, executed under the orders of the British 
Government in 1809-1810, with numerous maps 
and plates illustrating the geography, history, 
antiquities, the native races, etc, thick 4to, A 
fine COPY IN CALF, 2.25, pub. at five guineas 
in doth, London, 1814.

Including an a-oount nf the Portuguese settlements, a 
narrative of events in Arabia Felix, some particulars re­
specting the aboriginal African tribes extending from 
Moh unbique to the borders of Egypt, together with ex­
tensive vocabularies of their respective languages, etc.

155 Park (Mungo) Surgeon, Travels in the 
Interior Districts of Africa, performed 
under the direction and patronage ol the Afri­
can Association in the years 1795, 1796, and 
1797, with appendix by Major Rennell, por­
trait, 3 large maps, etc, a fine copy of the 
first edition, 4to, half call, 1.75, London, 
1799.

156 Sacristy (The) A Quarterly Review o* 
Ecclesiastical Art and Literature, firtt 
2 vols in 1, stout 4to, half calf, marbled, edget, 
1.75, London, 1871 72.
A valuable volume to the antiquary, historian, nr the 

general reader, has articles on Christian symbolical zoology, 
Gregorian music, Canterbury Cathedral, the ancient col­
ony and Church of Greenland the windows of Strasburg 
Cathedral, musical instrument! ox the middle ages, St. 
Alban’s Abbey, of bells, frescoes of the history of the Holy 
Cross, etc, etc.
157 Miller’s (G.), F.R.S., Gardener’s and 

Botanist's Dictionary, enlarged by Martyn 
(no plates), 2 vols in 4, tall folio, russia, 
marbled edges, in fine state, from the library 
and each volume has the bookplate of Charlei 
Qrey Milne», 2.75, 1797.

158 Florist (The) and Fruitist, 2 vols, 1851 
and 1852 ; The Florioultural Cabinet, 
1850, 51 and 62, numerous beautiful colored 
plates, together 5 vois, 8vo, half calf, marbled 
edges, 2.75.

159 Wooil's (W.) Zoooraphy, or the Beau­
ties ok Nature Displayed, in select descrip­
tions from the animal and vegetable, with ad­
ditions from the mineral kingdom, systemati­
cally arranged, with 6o fine impressions of the 
engravings by IV. Daniell, 3 vols, imp 8vo, 
morocco gilt extra and edges, 2.75, 1807.
An ostuiNAl. laroi I’Afsr Copy. A few platie a little

loose. The work being published originally at six guineas.
Tills copy, we may add, has been elaborately decorated
in the binding with natural history subjects, and each
volume has a bookplate.
180 Burke (Rt. Hon. E ) Philosophical En­

quiry into the Origin of Our Idoas of the Sub­
lime and Beautiful, 8vo, calf, 753, Dodslcy, 
1777.

161 Speeches of the Rt. Hon. George Can­
ning, delivered on public occasions in Liverpool, 
with a portrait, a fine 8vo edition, calf, 1.00, 
Liverpool, 1825.

162 tirabb’s (Geo.) English Synonymes Ex­
plained, 3rd and revised edition, 813 £ Ages, 
8vo, calf, with a bookplate of Ricard: 1>uf- 
FIELD, S.T.B., who declare» the work to be in 
valuable to the student of composition, 1.25, 
London, 1824.

163 Swillburn (H ) Travels Through 
Spain in the years 1775-1776, with map and 
lèverai engravings of monuments of Roman 
and Moorish architecture, et", 4to, calf, a nice 
copy, 1.00, London, 1779.

161 Chandler's (Dr. R) Travels in Greece 
and Asia Minor, an account of a tonr made at 
the expense of the Society of Diilettanti, nu­
merous maps and plans, 2 vols in 1 stout 4to, 
calf gilt, yellow edges, with a bookplate, 1.25, 
Oxford, at the Clarendon Press, 1776.

165 St. John's (J. A.) Egypt and Nubia, 
their Scenery and their People, numerous 
illustrations in the text, 472 pages, fine calf gilt 
binding, marbled edges, a Clapton College price,
1.25, London, Chapman and Ilall.

166 Strailgforil (Viscountess) The Eastern 
Shores of the Adriatic in 1863, with a Visit 
to Montenegro, fine colored engravings of 
scenery, etc, and is an important volume, 8vo, 
calf gilt extra, marbled edges, being a college 
prise, 1.25, Bentley, 1864.

167 Newton (C. T.) Travels and Discover­
ies in the Levant, maps and numerous illus­
trations, 2 vols in 1, stout royal 8vo, calf gilt 
extra, marbled edges, 1.50, Day & Son, 1865.

168 Craven (The Right Hon. Elizabeth Lady) 
A Journey through the Crimea to Constan­
tinople, with maps and foiling plates, 4to, 
mottled calf gilt, 1.00, 1789.

169 Torrens (Lieut.-Col.) Travels in Ladak, 
Tartary and Kashmir, folding and other 
colored engravings, woodcuts in the text, etn, 
illustrating the country, the people, and (hi 
costume, etc, 8vo, calf gilt extra, marbled edges
1.26, London, 1863,
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170 Richardson’s (Dr. Robert) Travels 
Along the Mediterranean and parts adja­
cent, 1816-17-18, extending to the second catar­
act of the Nile, Jernsalen. Damascus and Bal- 
beo, map: and engravings, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, London, 1822.

171 Seward’s (William) Anecdotes of Dis­
tinguished Persons, chiefly from the last and 
two preceding centuries, illustrated by engrav­
ings, 4 vols, 8vo, calf, 2.25, London, 1804.
A SOUND 8ST Of a MOST INTRRRSTINO OLD WORK, Some

KaBMire°f Wh‘°h ori*inallV appeared in the European

172 Wilk i (John) fun,, A Christian Biographical 
Dictionary of all Denominations from the Com­
mencement of the Christian Era, post 8vn, half 
calf, 50c, 1821.

173 Guicciardini (Francis) Maxims, with 
Parallel Passages from Lord Bacon, Montesqne, 
Talleyrand and others, square small 8vo, half 
call, 60c, London, 1845.

174 Strctcll (L. M.) The Beauties of History, 
or Pictures of Virtue and Vice, drawn from 
real life, 12mo, calf, 40j, London, 1798.

175 Gregory’s (Dr.) F.R.S., Comparative View 
of the state and faculties of man with those of 
the animal world, 2 vols, 12mo, full calf, 60c, 
Dodsley, 1774.

178 Jones (Rev. C. A ) F.L.S., Home Walks 
and Holiday Rambles, illustrated, a nice post 
8vo vol, calf, 75c, Longmans, 1863.

177 Foster (John) Decision of Character and 
other Essays, post 8vo, calf gilt extra, an 
Upper Canada College Prize, 1.00, London,
D.d.

178 Keiglltley (Thomas) History of Rome to 
the end of the Republic, 4th and revised edition, 
post 8vo, full calf gilt, mat bled edges, 75c, Lon­
don, 1842.

179 Marlin (W.) Nolle Boys, Their Deeds 
of Love and Duty, with numerous illustrations, 
crown 8vo, red morocco, maibled edges, 1.00, 
London, 1881.

180 liest (Mrs.) The Work of Creation, several 
nice natural history and other plates, square post 
8vo, half calf gilt, 50c, London, n.d.

181 Somerville’s (Mrs.) The Connection of 
the Physical Sciences, 6th edition, with frontis­
piece, and other illustrations, post 8vo, full calf 
gilt, mat bled edges, 75c, fohn Murray, 1842.

182 Tyildale (John) F.R.S., Sound, numerous 
illustrations, crown 8vo, calf gill extra, marbled 
edges, Longman's, 1875.

183GresIe> W.) Bernard Leslie, Clement 
\\ Alton and the Siege of Leichkikld, 3 vols, 
post 8vo, calf, 75c the lot, London, 1841.

184 Iris (The) An Illuminated Souvenir for 
1853, edited by John 8. Hart, LL.D., numer­
ous steel engravings, and original contributions 
by American authors, square 8vo, calf extra, 
gilt edges, 1.00, Philadelphia, 1863.

185 Gilderdalc (J. Smith) Disciplina 
Rediviva, or Hints and Helps for youths 
leaving school, post 8vo, calf gilt, 75c, Bell & 
Daldy, 1856.

186 Natural History of Insects, numerous 
illustrations, 2 vol», post 8vo, half morocco, 60c 
John Murray, 1829.

187 Natural History of Insects, volume 1, 
322 pages, with illustrations, nearly the whole 
of which is descriptive of Bees, Ants, Spiders 
etc, post 8vo, cloth, 40c, John Murray, 1830.

188 Disraeli (I.) Curiosities of Literati-iib, 
portrait, crown 8vo, half calf, 75c, London, 
1866.

189 Cuvier’s (M.) Theory of the Earth, with 
Mineralogical Illustrations by Professor.! ameson, 
8vo, calf extra, with Condover Hall bookplate, 
1.00, Edinburgh, 1822.

190 College Repository, Highgbury, Hack 
ney,et , numbers I. to IV., printed for privait 
circulation, 1834, and other stout 8vo pamphlets 
by Robert Halley, James Yates, etc, 8vo, 
half calf, with the bookplate of Philip Smith, 
75c.

191 Irvilie (Dr. W.) Essays, chiefly on chemi­
cal subjects, 490 pp, 8vo, half calf, 7ie, Lon­
don, 1805.

On heat and cold, seels and roots of plante, rain, fer­
mentation, ancient cement, the diamond, water, etc, etc.

192 Harris (James) Hermes, ora Philosophical 
Inquiry concerning Grammar, 8vo, calf gilt, 
50c, London, 1765.

193 Dobson’s (Mrs.) Life of Petrarch, 4th 
edition, with engravings by Ridley, 2 voir, 
8vo, call, 75c, London, 1799.

194 Baker (James) Life of Sir Thomas Bern- 
arii, fine portrait after Opie, 8vo, nicely half 
bound calf 75c.
A wealthy Pld'anthropiat who with Count Romford 

founded a Scientific Society, now known as the Royal In­
stitution.
195 A Free Translation of the Preface to 

Bellendbnus, containing animated strictures 
on the Great Political Characters of the 
Present Time, 169 pp, 8vo, calf, gilt extra, 
scarce, with a bookplate, 75c, London, 1788.

The preface bdnir hy Da. Samuhc Parr, and the trims'
lation by William Bkiok.
196 Gosse (Philip Henry) Author of the Cana­

dian Naturalitt, Introduction to Zoolouy, 
with illuHtrationa, 2 nice post 8vo vols, calf, 
1.00, London, 1844.

197 Maekay’s (Charles) The Home Affections 
pourtrayed by the Pr—l.iustrated hy 100 
engravings, drawn by eminent artists, 4to, red 
morocco, gilt edges, 1.75, London, 1858.

198 Link’s (H. F.) Travels in Portugal and 
through Franco and Spain, with a Dissertation 
on the Language and Literature, etc, 8vo, hall 
call, 40c, 1808.

199 Head’s (Sir Geo.) Home Tour, 1836, also 
the continuation with map, and Memoirs of 
an Assistant Commissary-General, in one 
thick crown 8vo vol, half calf gilt, 1.00, John 
Murray, 1836.

One of three brother s, well-known in the history cf 
Canada.
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200 Simoild (Louis) Journal of a Tour and 
Residence in Great Britain in 1810 and 
1711, including an appendix on France during 
1815 and 1816, 2 vola, 8vo, calf gilt, 1.00, 
1817.

201 Smith (Sir J. E.) Naturalist and Presi­
dent of the Linnan Society,Tuv. Enolisr Flora,
4 vole, 8vo, morocco, gilt edges, with tooling on 
sides, 1.00, Longmans, 1824.

202 A Political and Military Rhapsody on 
the Invasion of Great Britain and Ireland, by 
the lato Geneial Lloyd, with life and supple 
ment and 3 folding maps, 8vo, niceh rebound, 
calf, neat, 1.00, London, 1798.

203 Barth’s (Dr.) General History, with 
maps, 460 pages, stout 12mo morocco, gilt 
edges, a nice copy of this respectable and favorite 
work, 60c, London, H. T. S.

201 Parsons (Rev. P.) Dialogues of the 
Dead with the Living, 8vo, tree calf gilt, 75c, 
1779.

205 Letter to the Author ol Thoughts on the 
Manners of the Great, 142 pp, small 8vo, cal! 
gilt, with an old bookplate, 40c, London, 1788.

206 Refuge (The) with frontispiece by Stothard, 
12mo, polished calf, 30c, 1825.

207 Pye's (C.) Dictionary of Ancient Geo- 
oraphy, exhibiting the modern in audition to 
the ancient names of places, an interesting 
work, 8vo, half calf, 75c, London, 1803.

208 Warton (Thos.) Life of Sir Thomas 
Pofb, founder of Trinity College, Oxford, 
chiefly compiled from original evidences, with 
an appendix of papers never before printed, 
8vo, calf gilt, a fine copy of a scarce book, 1.50, 
1772.

209 Cervantes Don Quixote, translated by 
C. Jarvis, the early second edition of this transla­
tion, with numerous plates by Vander Gucht,
2 vols, 8vo, calf gilt, from the Library and with 
the ex-libris of Condover Hall, 4.25, London, 
1749.

210 Sterne (Lawrence) Works in seven vols, 
12mo, calf, a nice little ret, 3.00, London, 
1802.

211 Knapp (J. I..) TllEjoURNAI-ofaNATUR 
alist, with folding map and engravings, post 
8vo, half calf gilt, 7 Sc, 1829.
A good work on the history and culture uf the Potato, 

Trees and Plants, Birds anil Eggs, etc., etc., tpith 6 sleet 
engraving*.
212 Bell (Currier) Jane F.yre, an autobiogra 

phy, post 8vo, half morocco, 50c, London, Ward 
& Lock.

213 Wetlicrell (Elizabeth) Wide Wide World, 
complete edition, post 8vo, red limp morocco, 
gilt edges, 576 pp, 1,00, London.

214 De Vere, or the Man of Independence, 
4 vols, post 8vo, cal] extra, gilt backs, 1.25, Lon­
don, 1827.
By Robert Plummer Ward, well known lawyer and M. 

P. Each volume has the bookplate ol Stewart Marjori- 
baoks,

215 Phillips (Barnet) A Struggle, a story in 
four parts ; Christian Buds, A Sum 1ER 
Idyl and Poverina, in 1 post 8vo vol, nicely 
half bound morocco, 50c, Appleton, 1878.

216 Carnahan (Jas. K.) M.A., Pythian 
Knighthood, Its History and Literature, 
S61 pages, 8vo, morocco, gill edges, 1 to, 1888. 
icing an account ol the origin and growth^ the piln-

ciplcs on which it is founded, an Essay on secret .Societies, 
Syracuse and Dionysius, the entire Text of the Drains ol 
Damon and Pythtis, etc.
217 Plan of the Queen’s Lying-In Hospital, 

Manor House, Lisson Green, under the (lalron- 
age of Her Majesty, instituted in January, 1752, 
and renovated in I he yeai of the Jubilee, October 
25, 1809, under the direction of the Duke of 
Sussex, 36 pages, 8vo, red morocco extra, the 
interior and exterior borders covered with elaborate 
gold tooling, leather joints and silk lining, has the 
bookplate, Bihi.iothei.iue de Th dk. Jonghe, 
is a very fine specimen of binding and should be 
placed under glass, 2.75, London, 1816.

218 llaylcy’s (W.) Life and Lb iters ol 
William Cowper, with remarks on Epistolary 
Writers, and an Appendix, complete, with 
portr ait after Sir Thos. Laurence, in 1 vol, 8vo, 
calf gilt extra, l.oo, London, 1835.

219 Kollin’s (M.) The Method of Teaching 
and Studying the Belles Lettres, or an In­
troduction to Languages, Poetry, Rhetoric, 
History, Moral Philosophy, Physics, etc., 4 vols,
12nto, calf, a nice Utile set, 1.00, 1742.

Including instructions with regard to the eloquence of
the pulpit, the bar and the stage, etc.
220 Bitrrv (Jas.) Inquiry Into the Krai, and 

Imaginary Destructions to the acquisition 
of the Arts in England, 8vu, calf gilt extra, 
1.00, Loudon, 1775.

221 BlldgfOII (Thos. Waylli) The Defenders 
of New Zealand, biographies of Colonists who 
distinguished themselves in upholding Her 
Majesty's supremacy in their isleuda, also 
Maori History, being a Native Account of 
the Pakeha-Maoki Wars in New Zealand, 
illustrated by numerous portraits of New Zea­
landers, views, etc, in 1 large and well-printed 
8vo vol, 656 pn, half morocco gilt, carmine 
edges, 3.25, Auckland, 1887.

222 Jones (W.) History of Nadr Shah, King 
of Persia, with an essay on Asiatic poetry and 
the history of the Persian language, 8vo, calf, 
scarce, 76c, 1773.

223 Zimmerman (M.) Solitude Considered 
with respect to its Influence upon the Mind and 
the Heart, frontispiece, 2nd edition, 8vo, calf, 
has a bookplate, 75c, 1792.

224 Ohapone (Mrs.) Letters on the Improve­
ment ol the Mind, 2 vols, 12mo, calf gill, 60c 
At Homer's Head, 1764.

225 Llmlley (Dr. J.), F.R.S., School Botany, 
or Ihe Rudiments of Botanical Science, new 
edition, with nearly 400 illustrations, 8vo, half 
calf, 60c, London, 1847.

226 Letters and Papers of Theodosia A.
VICOUNTESS, I’owerscourt, edited by Robert 
Daly, 8vo, half calf, 50o, 1838.
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227 Vaughan (R.), D.D., President of the 
Ltmctuhire Independent College, the Age of 
Great Cities, or modern lvilization viewed 
in its relation to intelligence, morals and re­
ligion, 8vo, calf gilt extra, 1.00, London, 1843.

228 Scott (John) Critical Essays on the Eng­
lish I’oets, with life by Boole, 8vo, tree calf, 
75c, 1785.

229 Warrcniana, with Notes, critical and 
explanatory, by the Editor of a Quarterly Re­
view (W. F. Deacon), 12mo, calf, 40c, London, 
1824.

230 Erskinc (Thos. Lord) Armata, a Frag­
ment, Part. I, 210 pp, the second edition, also 
the Second Part, first edition, in one nice 8vo 
vol, half calf gilt, 75c.

231 Townsend (Joseph) Journey Through 
Spain, 1786 87, with particular attention to 
Agriculture, Manufactures, Commerce, Popu­
lation, Taxes and Revenue, with remarks 
Oli France, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1792.

232 Mcllcrmot (M.) Critical Dissertation 
on the Nature and Principles of Taste, 
8vo, calf, 75c, London, 1833.

233 Tyas (Robeit) The Sentiment of Flowers, 
or the Language of Flora, new edition, with 
29 plates, containing nearly 170 figures of 
plants, carefully drawn and beautifully colored, 
square 8vo, morocco, 1.25, Loudon, 1842.

234 Harrison (Chas ) Treatise on the Culture 
and Management of Fruit Trees, 8vo, blue calj 
gilt, 75o, For the Author, 1825.

236 Hogg’s (Thos.) Treatise on Culture of 
the Carnation, Pink, Auricula, Polyanthus, 
Tulip, Hyacinth, and Rose, etc, coloured plates 
and a supplement, post 8vo, blue calf gilt, 1.00, 
London, 1832.

236 Geillis (Countess de) Theatre ol Educa­
tion, translated from the French, 2nd edition, 
with portrait, 4 vols, 8vo, half green morocco, 
with a bookplate in each volume, 1.25, London, 
1781.

237 Ellerby (T. S.) Memoirs of Felix Neff, 
the Alpine pastor, portrait, 12mo, red morocco, 
gilt edges, 50c, London, 1833.

238 Sorrows of Wertkr, a German story, 2 
vols, 12mo, calf gilt, 75c, Dodsley, 1784.

239 t'arey (G. Seville) Impartial Description of 
all the popular watering places in England, in 
eluding original sketches, anecdotes, etc, por­
trait, 12nto, calf, 35c, 1801.

240 Ireland’s (Samuel) A Picturesque Tour 
through Holland, Brabant, ami part of 
France made in the spring of 1789, with up­
wards of 40 fine engravings in aqua tinta, illus­
trating the manners, and customs, and costume 
of the period, etc, 2 vols, royal 8vo, calf, 2.50, 
Loudon, 1790.

241 Lake (E.) Journals of the Sieges of the 
Madras Army in the years 1817-18-19, 8vo, 
half calf, together with the 4 to atlas of plates 
and maps in boards, which is scarce, together 2 
vols, 1.00, 1825.

242 Edinburgh New Dispensatory, en­
riched with the later discoveries in natural his- 
tory, chemistry, and medicine by gentlemen ol 
the faculty, 720 pp, 8vo, calf, with a bookplate, 
75c, Edinburgh, 1786.

243 Echard (Laurence) The History of Enu. 
land from the First Entrance of Julius Civsar 
and the Romans to the Establishment of King 
William and Mary, 3 stout vols, folio, calf, eac1 
has an old bookplate, 2.60, London, 1707-18.

'.44 Falconer (Dr. W.) F.R.8., On the In­
fluence of Climate, Situation, Nature of 
Country, Population, Nature of Food, and Way 
of Life, on the Disposition and Temper, 
Manners and Behaviour, Intellects, Laws and 
Customs, Form of Government, and Religion of 
Mankind, 4 to, tree calf gilt, yellow edges, with a 
bookplate, 1.00, London, 1781.

245 Dupis (Joseph) Journal of a Residence 
in Ashanteu, comprising notes and researches 
relative to the Gold Coast and the interior 
of Western Africa, chiefly collected from 
the Arabic MSS., and information com­
municated by the Moslems of Guinea, with an 
account of the origin and cause of the present 
war, with folding maps and plates illustrating 
native character, costume, etc, 4to, half calf, 
scarce, 2.50, 1824

246 Stoney (•'•apt. H.) A Residence in
Tasmania, wi;n a Descriptive Tour Through 
the Island from Macquarie Harbour lo Circular 
Head, folding map and interesting views, etc, 
8vo, full calf gilt, marbled edges, 1.60, London, 
Smith & Elder, 1856.

247 Laborde (M. Leon de) Journey Through 
Arabia, Petr-ca to Mount Sinai and the 
Excavated City of Petra, the Edom of lire 
Prophecies, folding map and engravings, 8vo, 
half call, 1.00, John Murray, 1837.

248 Stanyail’S (T.) Grecian History from the 
Origin of Greece to the Death of Philip of 
Maced on, 2 vols, 8vo, each has bookplate, 60c, 
London, 1781.

249 Leill|irier’s (Dr. J.) Classical Dictionary, 
with the vs lire of Coins, Weights and Measures, 
etc, 4to, polished calf, 1.00, London, 1804.

250 Leillltrier's (Dr. J.) Universal Bio­
graphy, containing a Copious Account, Critical 
and Historical, of the Life and Character, Labors 
and Actions of Eminent Persons of all Ages, 
Countries, Conditions and Professions, stout 4to, 
calf, 1.00, 1808.

251 Jameson 8 (Jas. S.) Story of The Rear 
Column ol the Emin Pasha Relief Exprdi-

• TloN, map and facsimile letter from Tippo Tib 
and a Natural History appendix by H. W. 
Bates and other eminent Naturalists, 8vo, half 
morocco, 1.50, 1891.

252 King's (Edward) Morsels of Criticism 
tending to illustrate some passages in the Holy 
Scriptures upon Philosophical Principles and 
an enlarged view of Things, The Original 
Edition, in 2 vols, 4to, tree calf, 1.25, 1788.
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263 Austen’s (Prof.) and Tennant, Geology, 
Mineralogy, and Crystallography, numerous 
illustrations, 8vo, half calf, 40c, Loudon, 1855.

254 Hlime (David) Essays and Treaiisks on 
Several Subjects, 2 parts in 1 4to vol, calf 
gilt, with the bookplate of Sir James Langkam, 
A scarce edition, 1.75, London, 1758.

255 Heber'S (Bishop) Narativk of a Journey 
through the Upper Provinces of India, from 
Calcutta to Bombay, 1824-1825, with notes 
upon Ceylon, etc, etc, with steel engravings, 
2 vols, 4to, half calf, 1.75, John Murray.

256 DeLome (J. L.) Tiik Constitution of 
England, 8vo, call, 75c, London, 1822.

257 Hamilton (James) Memoirs of Lady 
Colquhoun, portrait, 8vo, half morocco, 
marbled edges, 75c, London, 1849.

258 Glelg’s (G. R.) Life of Major.General 
Sir Thomas Munro. with extracts from his 
correspondence and private papers, 3 vols, 8vo, 
half calf, morocco edges, 1.00, London, 1830.

259 McIntosh (C.) Practical Gardener and 
Modern Horticulturist, containing the latest 
and best management of the kitchen, fruit and 
flower garden, the greenhouse, etc, for every 
month in the year, with colored and other en­
gravings, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1828.

260 Lynn’s (Thos.) Nautical and Astronomi 
cal Tables, compiled and computed for faril- 
itating operations in navigation and nautical 
astronomy, a very stout and should be a valuable 
volume, red morocco extra, gilt edges, 1.50, Lon­
don, 1825.
Comprises several new tallies adapted for the mean at­

mospherical refractions In the East and West Indies, the
temperate and frigid zones, the transit of sixty-one stars
over any meridm to the year 1836 inclusive, etc.

261 Beattie (W.) M.D., The Waldenses or 
Protestant Valleys of Piedmont, Dauphin y, 
and the B»n de la Roche, numerous fisse steel 
engravings by W. H. Bartlett, and W. Bro ke 
don, F.R.S., some we notice slightly spotted, but 
on the whe'eis a good copy of a most interest­
ing work 4to, half calf, marbled edge», 2.50, 
London, 1338.

262 Civil (The) War in Portugal and the siege 
of 0|iorto, by a British officer of Hussars, post 
8vo, half ca f, 75-, Moxon, 1836.

263 Mayhew (Henry) The story of a Peasant- 
Boy Philosopher, or a child gathering pebbles 
on the seashore, illustrated by Sir John Gilbert, 
post 8 vo, half calf, marbled edges, 60c, London, 
G. Routledge.

234 Taylor (I.) Natural History of Enthu- 
siasm, a fine copy of the early scarce edition, 
8vo, calf, gilt, 1.00, London, 1830.

265 Cousin (Victor) The Philosophy of the 
Beautiful, translated with notes an I an intro­
duction bt Jesse C. Daniel, post 9vo, half mo- 
ropco, 76c, William Pickering, 1848.

266 Gardens and Menagerie of the Zoologi­
cal Society delineated, numerous fine wool 
engravings by Harvey, tail corner a little stained, 
2 vols in one 8vo, green morocco, gilt edges, 75c, 
Chiswick, 1830.

267 Biirder's (W.) Religious Ceremonies 
and Customs, Worship Practiced by the 
Nations of the World on the basis of Picart, 
and with a view of Minor Sects, one or two 
plates we noti'e are slightly wa'er stained, other­
wise a good edition and a capital volume, 8vo, 
half calf. 1.00, Loudon, 1811.

268 Biirder’s (Dr. S.) Oriental Customs 
in illustration of the Scriptures and Explanatory 
of the Manners and Customs of Eastern Nstions, 
a good ovo edition, half calf, 1,00, London, 
1840.

269 Eustace (John C.) Classical Tour Italy 
MDCCCII , third and revised edition, illus­
trated with a large map ol Italy, Plans ol 
Churches and an Index, 4 vols, 8vo, half 
polished calf, each has a bookplate, 1.50, 1815.

ttfAiRITISH Classics, plates by Stothaiid, 
Jjujj) Thurston ami others, 18 vols, post Svo, 

calf, 6.75, London, 1803.
A sl'HBTANTl.Ui Lot, having been recently rehacked, 

comprises the Spectator, 8 vols ; Taller, 4 vols ; Guardian, 
3 vols, and the Adventurer, 4 vols.

281 AiUllson's (Joseph) The Spectator, 
frontispices and vignettes on titles, 8 vols, post 
8vo, calf gilt, a nice old set, 3.25, London, 
Iorison Draper, about 1750,

282 ItickerstaN (Isaac) well-known Dramatic 
Writer, The Tattler, frontispiece*, 4 vols, 
12tno, calf gilt extra, 1.25,1764,

283 A<lvenf lirer (The) 4 vols, Unto, calf gilt 
extra, 1.00, London, 1766.

A famous old periodical, began in 176*2, and ran through 
140 numbers. Dr. John Hawkesworth conducted the issued 
and Dr. Johnson and ol tiers contributed.

284 Addison's (Joseph) The Freeholder, 
or Political Essays, 12mo, calf gilt extra, this 
also is a nice old copy, 75c, Loudon, 1761.

285 Kerens (Rev. E.) A selection from the 
palters of Addison, in the Spectator and Guar­
dian, for tlm uso of young Itersons, 300 pp, post 
8vo, calf, 40c, 1833.

286 Ranger (The) A collection of periodical 
Essays by the Hon. M. Hawke, and Sir R. 
Vincent, 2 vols, mall, 8vo, tree calf, 75c, 
1794 95.

Each volume hag an interesting book plats of \V. lien* 
nett Martin.

287 Mirror (The) A Periodical Paper, pub­
lished 17?9 and 1780, 3 vols, post 8vo, calf gilt, 
1.00, London, 1781.

288 Miscellaneous Works. Comical and 
Diverting, 1 The Tale of a Tub, The Batte' ol 
the Books and Miscellanies in Prose and Verse, 
12mo, calf gilt, is a nice old vol of 416 pages, 
1.00, by order of the Societie de Propaganda, 
M.DÇCXX,
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•HALMERS (Alex.) F.S.A., General Biographical Die-
Pu tionary, an Historical and Critical Account of the Lives and Writing of 

the Most Eminent Persons in every Nation, particularly the British sand 
Irish, 32 vols in 16 stout 8vo, half calf, a sound bet, 9.75, 1812-17 . 289

NTELLEC TUAL OBSERVER (The) Review of Natu­
ral History, Microscopic Research and Recreative Science, with several 
hundred illustrations, including upward» of 100 beautiful plates in colors and 

others in lints, 12 vols, 8vo, substantially bound, half calf, marbled edges, and is 
exactly the hook we should select for a well-appointed liurary of standard 
literature, 12.25, London, 1.860. 290

Standard and Splendid Books—Poetry.

§iYRON (Lord) Poetical Works, New Library Edition, in
) large type, with fine portrait, 6 vols, 8vo, half green morocco, top edges gilt, 

15.50, John Murray, 1879. 291
--------- Another Copy of this Superior Edition, folded into

volumes, unbound and uncut, 6.75. 292
British Tneatre, A Collection of Plays which are acted at the

Theatre Royal, Drury Lane, Covent Garden, Haymarket, and Lyceum, with 
Biographical and Critical Remarks by Mrs. Inciihald, with numerous fine old 
engravings, complete, 20 vols, 12mo, calf gilt, contents lettered on each volume, 
15.00, London, 1824. 298
E AT’S (John) Ones and Sonnets, with.300 Pope’s (Alex.) Works, with explanatory 

ffll» numerous full-page and other illustrative notes and additions, never before printed, //or- 
d-s designs by Will H. Low, splendidly trait by Virtue, 6 vols, Liutot, 1736 ; the

printed on stout and fine paper, imp 4 to, vellum, 
8.00, London, 1888.

Certainly a BKAUTiKUL 1'RoiwcTioN. Should he kept
under lock and key and will no doubt rise in value.
‘295 llooil's (Thomas) Own or Lauuhtkr 

from Year to Year, comprising Whimsi­
calities, Wit and Humor, and Gems, with 
the original illustrations, 3 vols, 8vo, printed on 
* ■ ; large paper, half morocco, top edges gilt, 
d.75, London, Ward Lock,

296 Longfellow (H. W.) Poetical Works, 
red Une edition, with illustrations, square post 
8vo, morocco extra, pit edges, a superior vol­
ume, 2.50.

297 Lowell (Jis, Russell) Poetical Works, 
Complete Edition, with illustrations, stout 
square post Svo, morocco, extea gilt edges, A 
superior volume, 3.25.

298 Findeil’s (E.) Beauties of Moore, A 
series of a rout fifty highly finished steel en- 
gravings of portraits of his principal Female 
characters from paintings by eminent artists, 
executed expressly for this work, with memoir 
of the poet and descriptive letterpress, imp Jfto, 
full morocco, gilt edges, 4.25, London, about 
1860.

299 Poets of the Woods, twelve pictures in 
colours of English Song Birds, with descrip­
tive poems by various writers, slightly foxed, 
imp 8vo, elaborately bound in green morocco gilt, 
gilt edges and sides, 3.50, London, T. Bosworth, 
1853,

Odyssey, 5 vols, 1725 ; the Iliad, 6 vols, 
1737, together 17 vols, 12mo, calf, a sound lit­
tle set, 4.25.

301 Pope’s (Alex.) Translation of the Iliad 
and the Odyssey of Homer, portrait of Pope 
inserted, 11 vole, 8vo, calf, litis being the first 
edition in octavo, 6.75, London, 1760.

302 Pope (Alex.) Poetical Works, with Life, 
engraved front and title, stout 12mo, calf, gilt 
edge», a nice volume, 1.00, London, 1819.

303 Pope’s (Alex.) Poetical Works, portrait, 
complete in 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.75, London, 
1821.

304 Elegant Extracts in Prose, Poetry, 
and Epistles, engraved frontispiece, 6 vols, 
large 8vo, morocco gill and gilt edges, A bar­
gain, 2.75, London, 1794.
In Volume I. of Prose will he found some interestin^ 

reminiscences of the former owner, together with an old 
franked envelope dated 1802.
305 Dodsley’s Collection of 1’ok.ms, with 

Notes, 6 vols, small 8vo, calf gilt, 2.00, 
London, 1782.
And a oojd old collection it is. About two hundred 

authors, known and unknown, are represented in these 
volumes.

306 Evan'S (Thomas) Old Ballads historical 
and narrative, with some of modern date ami 
several originals, none of which are inserted in 
Dr. Percy’s collection, 4 vols, small 8vo, calf 
gilt, a nice old set, each volume has a bookplate, 
2.75, 1784.



STANDARD AND SPLENDID BOOKS.-POETKY. 15

30/ Mickle (W. Julius) The Luoiad, or the 
Discovery of India, an Epic Poem, a well- 
bound copy, in calf gilt, of the original, trans­
lated (rom the original Portuguese of Luis De 
Camoens, 4to edition, locks title and last 
page, supplied in MSS., 1.00, 1776.

307i-----------Another copy of the third edi­
tion, 2 vol», 8vo, polished calf, 1.25, 1798.

308 Mickle's (W. J.) Lvciad, translated from 
Camoens, enraved title and front, 12mo, red 
morocio, gilt edges, 75c, London, 1809.

309 Ariosto's Orlando Furioso, translated 
from the Italian, with notes, by John Hoole,
/tarirait, and has frontispieces by Stothard and 
others, 5 vole, 8vo, calf, yellow edges, 4.25, 
London, for the author, 1783.
This set has been neatly re backed and is a sound and

SITKKIOR COPY Of the FIRST Kill DON.

310 Tasso’s Jerusalem Delivered, translated 
by John Hoole, with notes, 2 vols, 12mo, calf, 
75c, London, 1803.

311 Milton’S (John) Poetical Works, includ­
ing Paradise Lost and Reiiained, etc, with 
Life and Variorum Notes, edited by Thomas 
Newton, portrait by Virtue, and plate* by Hay- 
man, 4 vols, 8vo, calf, 2.50, Loudon, 1757.

312 Milton's (John) Paradise Lost, with 
notes selected from Newton and other commen­
tators, also life, and a critical dissertation, ob­
servations on his language and versification by 
Dr. Samuel Johnson, engraved title, fine en­
gravings by Heath, from designs by CorboVl, 2 
vols in 1, royal 8vo, russia, gill edges, published 
by subscription, the subscriber's names will be 
found at the end of life, in fine state, 1.50, 
1796.

313 Butler's (Samuel) Hudirran, in three 
parts, written in the time of the late wars, cor­
rected and amended with large annotations, 
and a preface by Z. Grey, LL.D., portrait by 
Virtue, and folding plates by W. Hogarth, the 
second volume laris the frontispiece and title 
page, o'her wise is the best edition, and in 
cool) state, 2 vols, 8vo, half russia, top edges 
gilt, 2.50, Oimbiidge. 1744.

314 Mayley (William) Poems and Plays, 6 
vols, crown 8vo, calf, a very nice set of the first 
collected edition, 2.75, Cadell, 1785.

315 Scott’s (Sir Walter) Poetical Works, 
frontispieces and engraved titles by A'. Smirheand 
others, 10 vols, l2mo, calf gilt extra, a nice 
little set, 3.25, Edinburgh, 1823.

316 Wolcot's (Dr.) Peter Pindar Works, with 
Life and a Copious Index, 5 vols, 8vo, ealf g It, 
2.50, 1812.

A g Kid set of a capital edition of he works of this able
AND LKAKNKD WOLF IN MODKRN LIT'' MI'IIK and UNIVERSAL
LAMPOONER.

317 Poems by C. Churchill, a good copy of 
the early third edition, in 2 vols, 8vo,call, 
1.75, London, printed for John Churchill, 1766.

318 Poems of Mr. Gray, to which are prefixed 
Memoirs of His Life and Writings, by W. 
Mason, M.A., second edition, 4to, calf gilt, IN 
GOOD STATE, 1.50.

319 «ray’s (Thomas) Works, with Critical 
Notes and Life by the Rev. John Mitford, the 
fine 4to, edition, 2 portraits (a little foxed), 2 
vols, calf gilt, 1.76, London, 1816.

320 «ray S (Thomas) Works, containing his 
Poems and Correspondence, with Eminent 
Literary Characters and Memoir by W. Mason,
2 portraits, nice post Svo edition, calf, 1.25, 
London, 1807.

The purchaser will note the Autograph of Annie Grant 
on the title page ami the date 1814. This is evidently the 
daughter of Dunoan MaeVicar and the well-known 
authoress of “ Lrttkks from the Mountains."
321 «ray (Thomas) Pof.ms, with Critical Notes, 

a Life of the Author, and an Essay on his Poetry 
by John Mitford, portrait, 8vo, calf gilt extra, 
1.00, London, 1814.

322 Byron’s (Lord) Chii.de Harold’s Pilgrim­
age, a Romaimt and other Poems, 8vo, calf 
gilt, 1.00. London, 1812.

323 Byron'S (Lord) Works,portrait an,ifrontis­
pieces in 4 vols, l2mo, calf gilt extra, 1.76, John 
Murray, 1829.

A very nice little set uf a good edition. Does not include 
Don J uan.
324 Dry ilcii (John) Fables from BoccaciO 

and Chaucer, new edition, with engravings 
liy Stothard and introduction by J. Aikin, M I). 
l2mo, calf, 1.00, London, 1806.

325 Roily (J.) Sir Bert ram, a poem, 8vo, calf, 
gilt, 60c, London, 1815.
The well known auilior of “ Traditions of Lancashire,” 

etc.
326 Pol*Ills byCakolinr Symmons,40Opp,8vo, 

caf, marbled edges, 75c, London, 1812.
327 Moore (Thos.) Lali.a Kookii, an Orien­

tal Romance, goed 8vo edition, cal/ gilt exit a, 
75c, Longman’s, 1818.

328 Scott’s (Sir W.) Vision of Don Roderick, 
and other poems, the early second edition, 8vn, 
calf, 60c, 1811.

329 t railin' (Rev. Geo.) Poetical Works, 
6 vols, post 8vo, russia, marbled edges, 1.30, 
London, 1812.

350 Poems of Felicia Hemans, new edition, 
chronologically arranged, with illustrative notes 
and a selection of contemporary criticism, por­
trait and engraved title, lilac /woods, fine royal 
8vo edition, calf extra, marbled edges, 2.00, 
Edinburgh, 1861.

331 Milman (Rev. Il II.) S amor, Lord of the 
Bright City, an heroic poem, 368 pp, 8vo, 
half calf, 50c, John Murray, 1818.

332 Milman s (II ) Kali, of Jerusalem, 8vo, 
half calf gilt, 50c, John Murray, 1821.

333 Montgomery (K.) The Omnipresence of 
ihe Deity, small 8vo, half calf, 40c, London, 
1728.

334 Montgomery (James) Poetical Works, 
collected by himself, portrait and engraved title, 
square 8vo, morocco gilt extra, 1.00, Philadel­
phia, 1852.

335 Talbot (Miss C.) Works, including essays, 
fairy tale, allegory, poetry, etc., 477 pp, 8vo, 
calf, 40c, London, 1812,
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336 Southey (Robert) Roderick the Last of ; 
the Goths, 2 vols, post 8vo, morocco gilt extra, 
marbled edges, each vol. has an old bookplate,
1.00, London, 1818.

33? Leyden (John) Scenes of Infancy, 
descriptive of Teviotdale, frontispiece, a nice 
I2mo volume, rutsia marbled edges, 75c, Edin­
burgh, 1803.

A presentation cipy from the author, and lias the Con-
dover ll.tll bookplate.
338 Parnell’s (Dr. Thus ) Poems, i2mo, calf, 

60c, Dublin, 1766.
339 Rolls (Mrs. II.) Poems on subjects of Scrip­

ture History, small 8vo, calf gilt extra, 50c, 
181$.

340 Taylor (Jane) Essays in Rhyme on Morals 
and Manners, post 8vo, half calf, 50c, London, 
1820.

341 Bowles (Rev. W. L.) The Missionary, a 
Poem relating to South America, 121110, calf, 
with a bookplate, 50c, 1816.

342 Fowling, a Poem descriptive of G bouse, 
Par i ridge, Pheasant, Woodcock, Duck and 
Snipe Shooting, 150 pp, i2tno, calf, 60c,
1808.

343 Smith (Charlotte) Conversations Intro­
ducing Poetry, chiefly on subjects of natural 
history for the use of young persons, with in­
teresting old rural titles, 2 vols, 121110, calf,
75c, 181S

344 Beattie (Jas.) The Minstrel, with some 
other poems, portrait and some engravings by 
Burney, 12mo, calf, 40c, 1806.

345 Beattie ( las. ) Poems on Several Occasions, 
12mo, tree calf gilt, 40c, Edinburgh, 1796.

316 Goldsmiths (Oliver) Essays, Poems and 
Plays with memoir, 12mo, calf gilt, 75c, Lon­
don, 1824.

347 MllSiC Biblicav or the Poetry of the 
Bible, 121110, calf, with bookplate, 20‘, 1819.

348 £ acred Lyre, comprising poems, devo­
tional, moral and perspective, with introduc­
tion and index, 386 pp, 12mo, half calf, 35", 
1824.

349 Nabhatll (The), A Poem, the rty second 
edition, to which are now added Sabbath 
Walks, 12mo, calf, 50c, Edinburgh, 1805.

Bv .1 amks Grahams, a respectable author and poet, who
was denim-noil by Lord li, roil, which fact in itself, is per­
haps the highest r i limn: ndi tu n his lordship could bestow.
350 Young's (E.) Night Thoughts, ft ont ami 

engraved title, 12mo, blue morocco extra, gilt 
edges, 50c, London, circa, 1830.

361 Parnell’s (D . Tins.) Poetical Works, 
including those published by Mr. Pope, to­
gether with his whole posthumous pieces, por­
trait and engraved titles, 2 vols, 12mo, call, 
each vol has tiro old bookplates, 1.00, Appolto 
Press, 1778.

351J Parnell’s (Dr.) Poems, Dublin edition, 
calf, 60c, 1776.

352 Pollok’s (Robert) Course of Time, with 
memoir and a copious index, 12nn, calf, 40c, 
New v0rk, 1833,

353 British Album, containing poems of 
Della Cruse,1, Anna Matilda, Arley, Benedict, 
The Bird, etc, etc, 2 vols, 12mo, red morocco ex­
tra, gilt edges, and tooling on sides, 1.75, /ohn 
Bell, 1792.

354 Gathered Flowers, chiefly from the 
Works ol the British Poets, 12tno, half calf, 
35c, London, 1832.

355 Tasso’s Jerusalem Delivered, trans­
lated by John Hoole, engraved title and front 
waterstained, stout 12mo, morocco, 75c, Lon­
don, 1821.

356 Alkenside (Mark) Poetical Works, 
frontispiece by IVestall, 2 vols in 1, 16mo, calf, 
gilt edges, 75c, Wittingham, 1805.

357 Rogers (Samuel) Human Like, a Poem, 
printed on stout paper, the original edition, 
12mo, half cilf, marbled edges, has a bookplate 
and is in nice condition, 75c, 1819.

358 Ancient Ballads, Selected from Percy’» 
collection, with notes for the use and entertain­
ment of Young Persons, front, 12mo, calf, 
London, 1807.

359 Cowper (William) Poems, nice old edi­
tion, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1794.

360 Haley (W.) Life and Posthumous Writings 
of William Cowper, new and enlarged edi­
tion, fine portrait after llomncy, 4 vols, tall 8vo, 
2.00, Chichester, 1806.

361 Swift (Dr. Jonathan) Poetical Works,
' portrait, 2 vols, small 8vo, calf, 1.50, London,

u.d., but is early in the last century.
362 Swift (Dr. Jonathan) Poetical Works 

with Life, with frontispieces, in 4 vols, 24mo, 
call gilt, each volume has an old bookplai', and 
is a nice old set, 1.25, Apollo Pres», 1778.

363 Swift (Dr. Jonathan) Remarks on His 
Life, and Writings, by the Eirl of Orrery, 
portrait, 12mo, calf, 60c, 1752.

364 Union (The) or Select Scots and English 
Poems, 12nm, a nice copy of the first edi­
tion, calf gilt, with a bookplate, 75c., 1753.

365 Glover s (Richard) Leonidas, engraved 
title aiul frontispiece, calf extra, 60o, London, 
1810.

366 Congreve (William) Poetical Works, 
jwrtrait and other engravings, 12mo, calf, 50e, 
1796.

367 Thomson's (James) P0ET1CAL Works, 
Cooke's nice little, edition, with frontispiece, en­
graved title, and p’ates, calf gilt, 60c, 1794.

368 Thomson’s (Jas ) Poetical Works, nice 
little edition, edited by Thomas Park, fronts, 
2 vols in 1, 12mo, calf, gilt edges, 75c, London,

, 1805.
369 Poetical Works of James Thomson,

, James Beattie, Gilbert West and John Bamp-
fyble, illustrated by Birket Foster, post 8vo, 
gilt and faided edges, 1.00, 1855.

, 370 Thomson’s (Jas. ) Seasons, with three 
plate» by Bewick, 12mo, calf, 60c, 1811,
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471 Campbell (Thos.) Pleasures of Hope, 
with other Poems, with engravings by Burney, 
12mo, calf gilt, 60c, 1808.

872 Campbell s (Thomas) Gertrude of Wy­
oming, and other Poems, it eel frontispiece, 
12mo, call gilt, 76c, Loudon, 1812.

373 Campbell (Thos. ) Pleasures of Hope, 
platen by Westall, one or two being water- 
stained, 12mo, /ull cal/ gilt, 40c, 1822.

<74 Poems Of Ossiail, translated by James 
Macpherson, including a preliminary discourse 
and dissertations on the Æra and the Poems of 
Ossian, engraved title, 12mo, calf gilt, 1.00, 
1807.

376 <Ec«nomy (The) ol Human Like, etc. in 
a letter from an English gentleman now residing
in China, to the Earl of E----- , with numerous
tine half-paqe head and tail piece« by Harding, 
12mo, calf, gilt edges, 1.25, 1795.
A superior edition. The work has hitherto been as­

cribed to Kohkrt UoDBLsr, the well-known and u-etul 
bookseller and author, but we believe it to be by Lose 
Chbstrrfirld.
376 Macneill (Hector) Poetical Works, third 

edition corrected and enlarged, has a glossary 
tf Scottish words, a portrait and stvtrvl engrav­
ings by Stothard, 2 vols, 12mo, calf, 1.50, Edin­
burgh, 1812.

377 Park (T.) Sonnets, and other poems, 
engraved title and other engravings, small 8vo, 
polished calf gilt, 75e, London, 1803.

378 Methuen (Paul) An Epistle from Yarico 
to Incle, with other Poems, 12mo, calf extra, 
60c, Loudon, 1810.

379 Lyre Of Love, with 4 plates and vignettes 
by Cosway, Burney and Westall, 2 vols, 
12mo, calf gill, 1.60, John Sharpe, 1806. 

Containing poems by Coleridge, Rogers, Wordsworth,
Rochester, Mrs. Ilehti, Congreve, Sedley, Suckling, etc., 
with biographies of the whole.
380 Cunningham (John) Poetical Works, 

with life, two plates by Burney, 12mo, calf, 
35c, about 1800.

381 Seaman (M.) Golden Versee of the British 
Poets, front, 12mo, full calf, 35c, 1822.

382 Glover's (Richard) Poetical Works, 
collated with the best editions by Thomas 
Park, fronts, 2 choice 12mo vols, green morocco, 
gill edges, 1.00, 1806.

383 Elegant Poems, Containing Pope’s 
Essay un Man, Blair’s Grave, Gray's Elegy and 
the Fatal Sisters, 12mo, calf gilt, 40c, Loudon, 
1791.

384 Moore (Thomas) Poetical Works, with 
Life, illustrated by Corbould, post 8vo, grien 
morocco, 75c.

385 Poe's (Edgir Allan) Poetical Wouks, in­
cluding also bis Essays on I ho Poetic Principle 
and the Philosophy of Composition and a 
Critical Memoir, portrait and illustrations by 
John Tennicl, Birket Foster and others, well 
printed with red border lines crown 8vo, solid 
relief morocco, gilt over carmine edges, As new, 
1.00, publ shed at 12a. 6d. by Ward, Lock 
Company,

386 Young's (Edward) Poetical Works, in­
cluding Night Thoughts, Love of Fame, etc, a 
uniform volume in the same excellent series, 
1.00.

387 Kceblcs (John) Christian Year, a uni­
form volume, 1.00.

388 Thomson (James) Poetical Works, a 
uniform volume, 1.00.

389 Hood’s (Thomas) Poetical Works, second 
series, a uniform volume, 1.00.
Each of the foregolog being well adapted in every way

for choice presentation volumes,
390 Palmer's (Sir Roundel) Book ok Praise, 

from the best English Hymn Writers, post 8vo, 
brown morocco, extra gill edges, 1.00, London, 
1863.

391 Translations from the Poems of Victor 
Hugo by Henry Carrington, M.A., second edi­
tion, throughly revised, 12mo, morocco extra, 
gilt edges, 1.00, London. 1887.

392 Shelley (P. B.) Poetical Works, with 
steel engravings, 635 pages, post 8vo, half 
morocco, marbled edges, 75c, London, 1867.

393 White (Henry Kirks) Poetical Works 
and Kkmains, with Life by Robert Southey, 
illustrated by Birket Foster, post 8vo, red 
morocco extra, gilt edges and tooled, 1.00, Lon­
don, 1865.

394 White (H K.) Remains, with Life by 
Robert Southey, portrait and engraved title, 
fine 8vo edition, calf gilt, 1.00, London, 1821.

395 Howard (A.) Beauties of Kikkk. White, 
portrait, 12uio, half call extra, 40c, London, 
about 1820,

396 Poe I leal Works of Goldsmith, Gray, 
John Cunningham, Armstrong, and Pom- 
kkrt, tngraved frontispieces anil titles, 5 vols, 
12mo, calf gilt, four of which have an obi book­
plate, 1.25, 1790.

397 Charlton (W. H.) Sonnets, Sacred and 
Miscellaneous, and other Poems, 46/ pages, 
crown 8vo, blue morocco, gilt edges, and is a 
presentation copy from the author, 1,25, Lon­
don, 1851.

398 Giles (Rev. Dr.) Poetic Treasurer, or 
Passages from the Poete Chronologically Ar­
ranged, a capital volume1 f 640 pages, poet 8vo, 
hai/ calf, marbled edges, 75c, London, Ward & 
Lock.

399 Book ol Celebrated Poems, containing 
forty-three of the most popular Poems in the 
English Language UNARRIDGED illustrated by 
upwards of eighty ingiavings Irom drawings 
by C. W. Cope, Kenny Meadows, G. Dudgeon, 
and others, Svo, morocco gilt extra, gilt edges, 
1.26, London, S mpsou Low, 1864.

400 Furlong (Atherton) Echoes of Memory, 
76 pages, printed on special paper, with tour 
etchings, post 8vo, vellum, 60c, London, Field 
be Tucr.
Includes Dear obi Knocker on the Door, The Lily and

the Malden, Little Nell, The Dying Giant, The Sea To-Day,
The Brook and I, etc.
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Classics and Classical Literature, Dictionaries, 
etc.—Fine Bindings.

Legends of Saints. §eu Wunflwrt i'a >mtr tfrmuisrus, vol 
echoonvc K)iet0ri»n geixcubext, ©otitic getter, in double
columns, with large woodcut, 'port, of S, Francis on title, oaken boards, covered 
with stamped ieulhe., brass clas/>s, in fink state, 12.50, Thantwerpen, 1618. 402

Lyra (Nicolaus de) ^dtiiiionejs art postittam maflistri $irnli iW
gyva ettpev btblta ; ebite a rextevebo yatx-e bite flattie
be §lXltCtlX Jilurirt, etc, ©otitic fetter, rubricated initials, a fine 
specimen of binding in modern pigskin, top edges gilt, in fine state, 12.50, 
Venet,p. F. de Hailbrun, 1483. 403

P. Ovididii Nasonis Fastorvm Libri diligent! emendatione,
title printed within border, has a fine old vioodcut, 4 to, red morocco, without 
lettering, the edges being heavily covered with gold, 8.75, Tusculani A pud Bena- 
cum, in (Edibus, Alex. Paganini, M.D.XXVII. 404
Printed with curious but beautiful type, is in splendid condition, is no doubt very rare, 

and will be an acquisition to the collection of the classical connoiseur.
EROIIOTI Historiarum, Grec. et Lat., 

Schwbighæuseri, 6 vols, 8vo, calf, A fine 
SET, EACH VOL HAS THE BOOKPLATE OF 

Condover Hall, 3.25, Argent, 1816.
An excellent anil critical edition, enriched with notes 

from previous edition.
406 Herodoti Historiarum, Grec, et Lat., cura 

J. Gronovii, engraved title, an elaborate and 
valuable edition, tall folio, with wide mar­
gins, IS A fine copy, in red morocco gilt, 
Lug Bat, 1715.

407 Herodotus Historic, ex recen J. 
Schweighæuseri, etc, 2 vols, 8vo, half calf, 
marbled edges, 1.00, Loudon, 1824.

408 Reuiiell (Jas.) Geographical System of 
Herodotus examined and explained, including 
dissertations on the itinerary state ol the Greeks, 
the oasis and temple of Jupiter Ammon, etc. 
2nd editi' O, with a fine portrait and numerous 
folding ma V, 2 vols, 8vo, recently rebound, half 
calf gilt, 1.60, London, 1830.

409 Tereiltii Afri comœdiæ sex, cum interp 
Don am et Ualphurnii, et commenta™ per- 
petuo cura A. H. Westerhovius, engraved front, 
very stout 8vo, vellum gilt, with arms on sides, 
1.50, Hagæ-Comilum, 1731.

410 Tereiltii Comœdiæ an optimorum exem- 
pliarium tidem receusiiæ accesserunt, Variæ 
Sectiones, etc, vignettes on titles Types facobi 
Tottenham, on Jine paper, 2 vols tall, 8vo, calf 
gilt, 1.25, London, tiaudby, 1751.

411 Tereiltii Comœdiæ, frontispiece and por­
trait, 2 stout and noble volumes, russia, gilt 
edges, one joint cracked, 2.75, The Hag,, , 1726. 
The splendid and valuable edition by Wasnailovius,

It is a scarce book and may be dcacrilied as kditio omnium
optima, is from the Condover llall library and has the
bookplate in cscli volume.
412 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, 

Grec et Lat, the reautiful Biponti edi­
tion, 6 vols, 8vo, polished calf, with the book­
plate of Condover Hall in each volume, 3.25, 
Sludius Societatis Bipontime, 1788.

413 Sovlioelis operum Grec. Brunkii, 2 vols, 
41<>, russia gilt, in fine state, 3 25, Argent, 
1786.

Two MAosirn-ssT volvmks. Should continue to keep com- 
paoy with the foregoing, having the Condovkr Hall hook- 
l’LATK. The text is formed on that of Aldus, which hue 
been carefully collated. Dalzitl styles the above “Pal- 
cherima et omnium longe optima."
414 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, 

Grec et Lat, cum noils, IIaackins, a very fine 
copy in 4 vols, 8vo, vellum gill, marbled edges, 
3.25, Valpy, 1823.

415 So|»ho< lis Tragœdiæ Septem, cum Ar.i- 
madversionibus, S. Musgravk, el index Vcr- 
boruni, large paper copy, 2 vols, 8vo, red 
morocco gilt extra and gilt edges, 2.50.

416 So|ilioc)is Tragœdiæ Septem, Grec et 
Lat, ex edit K. F, Brvnck, a learned and valu­
able edition, the text being founded on that of 
Aldus, on fine paper, large 8vu, morocco, in 
good stale, 1.50, Argent, 1788.

417 Arnold (Dr. Thomas) The History of 
the Peloponnesian War by Thucydides, 
illustrated by maps taken from actual surveys, 
and with Historical and Geographical Notes, 
3 vols 8vo, recently half bound in substantial hall 
calf, 3.25, Oxford, 1835.

418 Lexicon Thucydidieum, a dictionary in 
Greek and Knglish of the words, phrases, anil 
principal idioms contained in the history of the 
Peloponnesian War, 8vo, half morocco, 75c, 
London, 1824.

419 II oilier I I lias cum notis F. Spilzner Saxo, 
2 vols, 8vo, half call gill, marbled edges, 1.25, 
Gothal 1832.

420 lioilicri Ilias et Odyssea, Græce, 2 vols, 
i2mo, blue morocco, extra gill edges, 1.75, 
Oxonii, 1808.

421 TlieocritVS Bien et Moschvs, edit G. H. 
Schaeler, 12mo, half green morocco, with the 
Condover Hall bookplate, 60c, Lipsiae, 1809,
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422 Theocritl <|Use extant, Greek et l, at, cnm 
Grains Scholiis, engravei trout, 8vo, calf gilt, ! 
75c, Oxoniat, 1699.

423 Llicrclll He Rerun» Natcra, libri sex, Id 
exemplar Gilbert! Wakefield, 4 vols, 8vo, rail 
gilt extra, 3.25, Glasgme, 1813.
Acapital nnrios. It has the varioua readings of five 

other editions, also notes ami conjectures hv Bentley. The 
valualile Index voeahulorum variantes Sectiones, etc, will 
lie (mind in the last volume.
421 Atdcliyli Tragoediae rocensvit, G. Her- 

mannvh, 2 vols, 8vo, calf gilt extra, 1.75, 
Lipsiae, 1852.

425 Aesclrii Tragoediae, edit F. II. Bottle,
2 vols in 1, 8vo, half calf, 1.00.

426 Juvenalis ot Pkksius, edit G. A. Kuperti 
et G. L. Kuinig, 2 vols, 8vo, calf, 1.50, Glasgme, 
1825.

427 Eliripidls Dramata, edit F. H. Bothe, 2 
vols, 8vo, half calf gilt, 1.25, Lip., 1825.

428 Elirlyidis Hippolytus, Or, cum Scholiis 
Versions Latina, Variis Lectionibus Valckenaerii, 
Notis integris ac Selectis Aliorunt qtiibus Suas 
adjunxit, F. H. Eoerton, royal 4to, russia, 
marbled edges, with the Howard bookplate, 4.75, 
Ox-mii, MDCCXCVI.

Tho ah ve is not only a vasv inAtmruL coer, but it is a 
volume of KXTaAORUlNARY KXVKLLKNCR and rarity, only 
some twenty-flve or thirty copies being printed.
429 Sexlii Aurelli l’ropertii Carmina ex 

Christ Theo Kinnoel, recon edit J. A. Amar, 
nicely printed, 1 Omo, vellum gilt, the edges being 
nicely looted, 1.00, Paris!is, 1821.

430 T. Lucrctii Cani da Rerum Natura ex 
recon Biponta, edit J. A. Mar, a nice uniform 
volume from the same Library and should con­
tinue in the company of the last, 1.00, Parisiis, 
1822.

431 rilltonls Opera, Grec et Lit, A fine 
sur of the Biponit edition, 12 vols, 8vo, calf 
gilt, 5.75, ex Typo Soc, 1781.

432 Xenopliontls Historié Graeca ex recog. 
nitione et cum Annotationibus Lud Dindoifii, 
2 vols, post 8vo, half calf gilt, 75c, London, 
1831.

431 LllClllli IMiarsalifl Cum Notis, Huoonis 
G Roil et R. Bkntleii, a well edited and equally 
well printed edition on labor PAPER, tall 8po, 
russia gilt, IN FINE state, 1.50, Glasguae, 
1816.

434 Evciani Opera, ex Versione Joannis 
Henedicti, 2 stout 8vo vols, calf, each with Han 
bury bookplate, 1.50, Amsterdam, 1637.
One of the best, in addition tu its being the most rare t,f 

all the Variorum Cl assies.
435 Encan! Vliarsalhl Sive de Bello Civili, 

frontispiece, 12uio, calf gilt, 50c, Tonson, 1719.
436 Marc! Anmci Lucani Pharsalia, cum 

Supplemento Thomie Mali, this being one of the 
very nice flarbou Classics, small 8vo, calf gilt 
edges, lie, Parisiis, 1767.

437 Lucan IIS de Bella Civili cum Hug. Grotii 
Farnahii Notis integris sccurante C. Schrevelio, 
8vo, half calf gilt, marbled e Iges, 1.00, London, 
1818.

438 Polybil Histokiarum quae Supermini ad 
Optimorum Librorutn Ftdetis Accurate édita, 4 
vols in 2, thick 12mo, calf gilt, 1.00, 1833.

139 Demostheiiois, Oreo ct I.at, edit 
Ioannes Taylor, a learned, judicious and well 
printed edition, 2 vols, 4 to, russia gilt, in good 
state, Cantab, 1774.

440 Tnciti Opera, recensait et Joinmen- 
tarios suos, G. II. VValther, 4 vols it 2, stout 
8vo, half calf gill, marbled edges, 1.76, llalie, 
1831.

441 Tnciti Opera, ex reeen .1. Aid. Fit- 
NE8T1, deuu Curavit Jer. .lac. Oberlinus, etc, 
fine Oxford edition, in 4 vols, 8vo, pol­
ished calf, 2.00, 1813.

442 Oiceronls Kpistolre ad Atiicum, ail 
Qointum Fratrem et quae vulgi ad lamil- 
iares dicuntun temporis online Disposilie, a 
valualile. German edition by Dr. Julius Bil- 
beubeck, 4 vols, 8vo, calf gilt, 1.75, Hanover, 
1836.

143 i'iceroilis de Diviuatione et de Fato, 
cum Notis Joannes Davisius,* 8vo, pauneled 
calf, with the Cholmondeley bookplate, 60c, 
Cantab, 1721.

444 Oninti lloratii Flaei;l Earemiiia,
Curavit JemiasJ. Obertinus, large 4to, russia, 
an accurate, and tplendid edition, in fine state, 
2.75, Argent Typis et Sumpto, 1788.

415 lloratii Opera, ad usum Delphini, 2 
vols, 4to, calf gilt, 1.75, MDCXCI.
A rark etiiTios, and is one of ilie krst or tuk Drlphin

classics.
446 llorativs Cum Commcntariis, etc, Joiian- 

nis Bond, a well-known and justly esteemed 
editor, engraved title, stout 8vo, veiluin, 1.00, 
Lug. Bat., 1670.

447 Velleii Paterculi Historic Romame, in 
Usum Delphini, the 4to edition, calf, 1.00, 
Paris, 1675.

448 Elltropii Historié Humana, Del|ihin et 
Var Classic, 8vo, calf, 1 00, Valpy, 1821.

149 Elaildiaili Opera, the well-known Bipan- 
time edition, 8vo, half calf, 76c, 1784.

450 I*. Virgillil Maronis Opera, Cum integris 
Oommentariis Servi!, Philargyrii. Pierii, Acce- 
dunt Scaligeri et Lindenhrogii Notie a l Culi- 
cem, Cirin, Catalecta, ad Cod, MS. Regniui 
Parisieusein rencensuit. Pancratius Masvicius, 
fine old engraved frontispiece, etc, 2 stout 4 o 
vols, calf, 1.50, Leonard, 1717.

451 Virgil I i Maronis Opera, edit A I.berths 
Fokbioek, 3 vols, 8vo, calf gilt extra, marbled 
edges, 2.00, Lipsiae, 1845.

452 Virgillil Opera in usum Delphini, a good 
8vo edition, ir.terlcaved with a few pencil notes, 
and bound in two handsome vols, calf gilt extra, 
marbled edges, 2.00, London, 1843.

453 P. Virgillil Maronis Opeta, a beautifully 
printed Dublin edition, small 8vo, with the 
fine old arms of Trinity College on sides, 1.00, 
E. Typo, Academice, 1746.
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454 Paterculus Cum Notia Variorum, en­
graved title, 8vo, calf gilt, has the, Cholmon- 
deley bookplate, 75c, Lug. Bat., 1659.

455 Dloiiysil Geopraphia cum Notia Edv. 
Wella, with curiout old mops, 8vo, calf gilt, 
Ana the Cholmondeley bookplate, 75c, Oxonii, 
MDCCX.

456 IHonysll Loilglnl (le Sublimité te Si- 
bel I ua, 8 vo, calf gilt extra, 40c, Oxooise, 1730.

457 Plliiedri Aug Liberti, Fabvlarvm Aesop- 
icarvui Libri V'., Cum Indice Verborum Locup- 
letiasiuio, sc Alien edition, 12mo, calf, with the 
Comlover Hall bookplate, 1,00, Londoni, Ty- 
pia J. Brindley, 1750.

458 Svlpitil Severi Opera Omnia qua extanti, 
engraved title, 12mo, old olive morocco, gilt 
edges, 1.25, Elzeviriana, 1643.

459 (lalvllvs, Tibvllvs, Propertivs,Cum C. Galli 
Fragment is qme extant, engraved title, 12mo, 
calf, a choice little volume, 1.00, Elzevirii, 
1651.

460 Sallllstil qme extant, engraved title, lOroo, 
red morocco, gilt edgei, a choice little volume, 
with the name of John James Perceval on 
aides, 1.00, Auist., 1747.

461 Florvill Illvstriorvm Ariatotelia ex uni­
verse eius philosophie collectorum, etc, per J. 
Bouchereau, stout 12mo, monastic calf, 76c, 
Pariaiia, 1563.

462 Florvs (L. Ann) Rerum Romanarum cum 
notia J. Minellio, engraved title, a nice little 
12ino copy, russia, 75c, Rolerodami, 1664

463 Arpi (P. F.) FbiuæÆrstivalks Sine Scrip- 
torum auoruiu Historié, front and engraved 
title, small 8vo, red morocco, gill edges, 1.25, 
Hamburg!, 1726.

464 Kvnelli (Petri) Familakes Aliqvot 
Ei'Istol.f., in Ciceronis Studioaorum gratiam, 
woodcut on title, small 8vo, red mo occo, hound 
by Roger Payne, 2.75, Lvtetbc, C. Stephani, 
M.D.LI.

465 Flct-roitis Const 1, Senator, Srnatu-q ; 
Roiuanus, Editio Prime Ad Inclytum Sereuissi- 
nmmq ? Principem Henricum, Priucipem Sco­
tia;, etc, per G. Belle-.deuvm, 364 pp, the dedi­
cation being mferfect, 8vo, old red morocco, gilt 
edges, from the Hebkr Sale, 2.60, Pariaiia, 
MDCXI1.

466 Plioclyidls Carmine, Grec et Let, Cum 
Notia, M. J. A. Schier, small 8vo, calf gilt, 
has the Cholmondeley bookplate, 75c, Lip, 1751.

467 Fpijgrailllliatu Græca, aelecla ex An- 
thologia, iutei prêta ah Verbu et Carmine, ab 
H. Stephano, qme lam et abaliis Loci aliquot 
ab eoilem annoiationibua illustrate, 311 pp, 
small 8vo, calf gilt, 76c, Hcnricus Stephanies, 
MDLXX.

468 Beillbi (Petri) Einstolarvm Leonis decimi 
pont max nomine Scriptarum Libri XVI, nicely 
rebound in blue morocco, gilt edges, 2.75, Lug- 
duni M.D.XL.
Private Secretary to Leo X., and one of the beat Latin

scholars of his time, Cardinal Bibblena and Raphael,
the painter, being among hie personal friends.

469 IMssertallS Medina Iuauguralis, de 
Deli mo Trbmkntb, vel delirio Ebriosnrum 
quant Annuente Summo numine ex auctoritate

setigmiaaimi Vioe-Chancellarii, D. Dvnuani 
McFarlan, S. S. T. P., etc, 8vo, elaboialely 
bound in morocco, extra gilt edges, and tooling on 
sides, with fine interior silk ami gold linings, 
1.00, Glasguæ, 1825.

470 Pociliatil PHAiMii.- Canoellarii Acad- 
emicis donate in Theatre Shcldoniano Ren lata. 
first vol wants title, 3 vola in 1, post 8vo, calf 
gilt, and scarce, 75c, Oxford, 1810.

471 4llilltilinill Inatitutionum Oratoriarum, 
edit P. Pithoei, stout 8vo, monastic calf binding, 
1.00, M.DC. XVIII.

472 Onasaildrl de Imperatoris Officio Hti.io 
dodori Æthiopicorum Herodiami,abexcessu 
divi Merci, a good edition all bound in 1 thick 
Vol, post 8vo, half vellum, 1.00, Lipsiie, 1860.

473 SigOllil (C.) Fasti Consulares ac Trium­
ph! Aoti A Romulo Rege usque ad ti Ciesarem, 
8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1801.

474 Fobeb (0. G.) Variae Sbctones quibus 
continentur observations, criticae in Scrip- 
toies Graecos, 8vo, calf gilt extra, has a book­
plate, 1.00, Lug Bat, 1854,

475 Gale (Dr. Thos.) English Classical Scholar 
and Divine, Opusscula Mytholooica Piiys- 
ica et. Ethica, Grec et Lat, engraved title, 
stout 8vo, vellum, with arms on sides and has 
the Cholomondely bookplate, 1.00, Amst, 1688.

476 Friniti (Petri) Opposcula, 585 pp, small 
Kvo, recently tebound in monastic calf, 1.00, 
Lvgdvni, 1554.

An Italian man of letters, whose elegance nf style
ntsy Its compared with that of Politian, Hie Honshu
Disivlina, Honourable Instruction. and Vita Poktakin
Latinorum, Lines of the Latin Porte, etc, included in the
above volume, being well-known. Our author died I MU.
477 ItucliauailO (G.) I’salmorum Davidis, 

Paraphrasis Poetica, small 8vo, calf gilt, 75c, 
Edinburgh, 1725.

478 Alliiercoiltls Olaria ad Textus Barns- 
siani Fidem emendate, Cura E. Forster, 
printed with beautiful Greek type, and haa nu­
merous fine vignettes in the Barlolozci Itgle, 
12rno, half morocco, RARE, 1 00, Londini, 
1813.

479 Moore (Thomas) Odes or Anacreon, 
translated into English verse, with notes, por­
trait, a nice little copy of an early Dublin 
edition, post 8vo, calf, 75c, 1804.

480 Xieiipoort (G. H.) Rituum, qui Olira 
A pu 1 Romanos Altinuerunt, Succincta explicu- 
tio, illustrations of antiquities, etc, a tent small 
8vn, with anno in gold on oide.tf 76c, Trajecti ad 
llhenum, 1723.

481 Jvstllllnili Imperatoris edicts, Henrico 
Agybco interprète, Avthbnticorvm Sev No- 
vellarvm, Constitvtionvm Institntionum 
Ivatiniani Principle Pars Altra, Grec et Lat, 
very stout 16mo vol, and is a good specimen 
of ancient monastic binding, the edges being 
elaborately tooled, 1.60, Lvdvni, 1761.
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481 Wolfll (■!• C.) Cvræ PmtoiooioÆ et Cru 
icæ, 5 vol», 4to, stamped vellum, 1.50, Basili æ 
1741.

483 Voilier (Jeremy) Tiir Empkrioh Marcus 
Antoninius, His Conversation with Himsilf, 
together with the preliminary discourse of the 
learned Gatakek ; also the Mythological Pic­
ture of Cebes, the Theban, portrait, 8vo, red 
morocco gilt and gilt edges, 2.75, at Qray's, 
Inn-Gate, MOCCI.
The above being the riasr edition ol this translation,

and is In a ms stats.
484 Lucretius of the Nature of Things, il­

lustrated with proper and useful notes, 2 vols 
in 1, stout 8vo, first title a little discolored, 
in other respects is a nice old volume, calf, 1.00, 
At the Black Swan, 1743.

485 Isocratis, Oratuores Septem, et Eoistolæ, 
Grec et Lat, cura G. Battie, 8vo, calf, 60e 
Cantab, 1729.

486 Homer’s Iliad and Odyssey, translated 
by Alexander I’.ipe, with illustrative notes, se­
lected from Gilbert Wakefield, together 6 vols, 
8vo, full calf, marb'ed edges, A WELI,-PRINTED 
edition, and is A substantial set, 4.50, Lou­
don, 1817.

487 Xenophon's Memoirs of Socrates, with 
the Defence of Socrates before hisjudges, trans­
lated by Sarah Fielding, a good copy of the 
early second edition, 8vo, calf, Act» an old book­
plate, 75o, 1767.

488 Satires of Juvenal translated by Mr. 
Dkydin, together with the Satires of Persius 
Flaccus, etc, (Ac; early second edition, 2 vols in 
1, stout 8vo, calf, 1.00, at the Judge's Head, 
1697.

489 Horace, translated by Philip Francks, 
revised by H. L Pye, engraved title and front, 
24mo, calf extra, 1.00, 1806.

490 Letters (The) of Pliny, the Consul, wiih 
remarks by W. Molmonth, 2 vols, 8vo, calf 
gilt, 1.00, Dodsley, 1763.

491 Virgil's Bucolickh and Gf.orgich original 
Latin, with an English translation and 
notes, by John Martyn, R.S.8., folding maps 
and plates, the ear!y second edition, 2 vols,8vo, 
1.25, London, 1749.

492 Commentaries of Cæsar, translated 
into English, including a discourse concerning 
the Koman Art of War by William Duncan, 
2 vols, 8vn, half calf, marbled edges, with fine 
ex-libris in each volume, 1.50. London, 1819.

493 Letters of Marcus Tullius Cicero to 
several of his friends, with Remarks by Wil 
liam Molmonth, 3 vols, 8vo, recently rebound, 
half calf, this being the original edition of 
this translation, 1.25, London, Dodsley, 1753.

491 l’itisco (S. ) Well-known Dutch Philologist 
and Classical Editor, Lexicon Antujvitation 
Romanorvm, 2 fine portraits with engraved 
frontispieces, folding plate of Roman Pave­
ments, etc, THE BEST EDITION, 2 Vols, folio, 
russia, marbled edges, in fine state, 6 75, 
I.eovarJia’, 1713.

495 Sallliasii (Claudii) Pmniank Exercita- 
tions in Caji J alii Solini Polyhistor, etc. 2 vols 
in 1, a fine and tall folio, substantially bound, 
and is a eery finely preserved specimen of old 
russia binding with joints, 4.25.
The above is the meet important work by this Gskat 

Fhkvvii Scholar. The immen-e and varied learning dis­
place t in this production raised the reputation of our 
great author to lire highest point and whose " Dkks.nsio 
Itkoi a Oaeolo I " called forth one of the most celebrated 
works of the time from our own Great Milton, entitled. 
'■ Dsksnso eso Pokulo Asolicano."
496 Cicero’S Epistles to Arricus, translated 

with Notes Historical, Explanatory and Criti­
cal by W. Guthrie, 3 vols, 8vo, call, 1.00, 
London, 1806.

497 Corpus Poetarum Lstinonim, edit G 8. 
Walker, a stout and substantial volume, calf 
gilt., 1.25. London, 1828.

498 tilmlorlius (G. ) Portae Scknici 
Gkakci, acceduut perditarum labularum Frag­
menta, stout royal 8vo, a stout and substantial 
volume, calf, 1.25, London, 1830.

499 ICiixtorlii (Joannis) Lexicon Hkbkai- 
CUM et Chaldaicum, a good 8vo edition with a 
/.atm index, a sound copy, morocco, 1.00, Glas- 
guæ, 1824.

600 Cieseilivs (Gvil.) Lexicon Man vale 
Hkiiraicvm et Chaldaicvm in Veteris Testa- 
menti Libres, stout large 8vo, half morocco, 
1.25, Lip, 1833.

501 Scapula’ (Joan) Lexicon, Gueoo Lat, the
folio EDITION, beautifully bound in tussia with 
joints an t fine gold tooting and gilt edges, 3 75, 
E/zevirium, MHCLII,

502 Scapula’ (Joannis) Lexicon, Gr eco 
Latinum, Opera et Studio, J. K. Major, large 
4 to and is a fine copy of a good edition, recently 
nbound halt green morocco, mat bled edges, 1.75, 
London, 1820.

503 îllorell’s (T.) Lexicon Giiæco-I’rosodia- 
cum, good 4to edition by Mattby, pochait, 
stout 4 to, calf gilt extra, 1.00, London, 1824.

501 lloilliegau's (Dr. James) New Gruel 
and English Lexicon, m w edition, 1,367 pp, 
stout 8vo, calf, 1.50, London, 1831.

505 Bescherelle (M.) Dictionnaire Na­
tional ou Dictionnaire Universal, de la 
Langue Française, 2 stout 4to vols, a fine 
copy, polished calf, marbled edges, 2.75, Paris, 
1853.
Plus exact et ulus complete que tous les Dictionnaires 

qui existent et dans lequel toutes les definilio-.s, toutes les 
acceptions des mots et les nuanees infinies qu'ils mit 
reçues du bon gout et de l’usage, etc., etc.
506 Laveitux (J.Gh.(Nouveau Dictionnaire. 

de la Langue Française, seconde editione 
revue, corrigée et très augmentes, 2 vols, 4to, 
mattlcd calf gilt extra, in fine sta te, 2.50, 
Paris, 1842.'

507 Liddell (11. G.) and Dr. K. Scott’s Greek 
and English Lexicon, fourth and revised 
edition, stout 4 to, calf, 3.75, Oxford, 1755.

508 Boyer (A.) Dictionnaire Royal, Fran■ 
cois-Anglois, et Anglois-Francois, tine portrait, 
stout 4to, russia marbled edges, with ex libris, 
1.25, 1796.
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509 Fleming (T'ofesscurs) et Tibbius, Grand 
Dictionnaire, Français-Anglais,et Anglais- 
Français, 2 stout volumes of about 1,100pages 
each, imp 4 to, half calf gilt, gilt edges, with 
interior cloth joints, 4.75, Firmin Didot, 1844. 
Grant*» from ins bmv avtuoritiks, and eematas all 

t ho vocabularies in common ube, with a copious selection 
of Terms Obsolescent or Obsolete, connected with Polite 
Literature, Technic il Terms, Naval and Military Language,
I ronounciation, etc.
f>10 Ohailllmml (Louis) Dictionnaire, Fran­

cois Anolois, Anolois-Francois, 2 stout 4to 
vols, polished calf, with the Coniover Hall book­
plate in each vol, 1.25, 1805.

511 .Johnson’s (Dr. S.) Dictionary of the 
English Language, in which the words arc 
deduced from their originals, and illustrated in 
their different significations by examples from 
the best writers, together with a history of the 
language, a fine copy of a genuine old edition of 
this work, with all the quotations which render 
the work as interesting to read as it is use­
ful to CONSULT, portrait after Sir Joshua Rey­
nolds, 2 vols, 4to, russia, 2.75, London, 1785.

512 .Johnson's (Samuel) Dictionary of the 
English Language, with portrait after Sir Joshua 
Reynolds, 2 vols, 4 to, calf, a sound copy of a gen 
nine edition ( with the whole of the quotations) of 
this standard of English literature,, 2.25,1816.

513 Webster's authorized and unabridged edi 
tion of His Dictionary of the English 
Language, with upwards of 3000 engravings, 
thoroughly revised by Drs. Goodrich and Porter, 
English Edition, a stout and substantial 4to 
vol of 1538 pages, half russia, 3.75, London,1876.

514 Ogilvie’S (Dr. John) Imperial Diction 
ary, English, Technological, and Scientific, 
also a Supplement containing an extensive col­
lection of Words, Terms and Phrases in the 
various departments of Literature, Science and 
Art, together with numerous Obsolete, Obso­
lescent and Scottish Words not included in 
previous English Dictionaries, illustrated by 
upwards of 2,500 engravings on wood, 2 stout 
and substantial vols, imp 8vo,*half morocco, 
the top edges being gilt, the fore and tail edges 
being carmine, 8.50, London, 1868.

515 lllchimlson’s (C.) LL.D., New Dutton 
ary of the English Language, combining ex­
planations with Etymology, and illustrated by 
quotations from the best authorities, 2 thick 
vols, 4to, calf gilt extra, 4.50, Bell dr* Dally, 
1856.

5155----------- Another 8vo edition, interlcaied
throughout and rebound in 2 substantial 8v> 
vols, half red morocco, marbled edges, 2.50, 1856.

A Valvahl* Dictionary—in which the wo-d*—with 
those < f the same family, in German, Dutch and 
Swedish, or in Italian, French ami Spanish arc traced 
to their origin. The explanations are deduced from (he 
primitive meaning through the various usages, and the 
(piotations arranged chronologically from the earliest 
pei iod to the beginning of the pres-nt century. " Rich­
ards m's admirable addition to our lexicography, new 
indeed . . aa exhibiting the biography of each word, its 
birth, its parentage and «dotation, the changes that have 
befallen it, the company it has kept, and the connections 
it has formed."—London Quarterly Review. “ Richard­
son in his admirable Dictionary.”—Charte* Knight. 
“ T he best Dictionary in the language."—Dean Trench.

Bibles and Biblical Criticism, etc. — Fine
Bindings.

RARE AND VALUABLE EDITIONS OF THE SCRIPTURES.
Holy Bible, Kino James’ Veusion, 1611.

8OLY BIBLE, conteyning the Old Testament and the
New, newly translated out of the Originall Tongues, and with the former 
translations diligently compared and revised by His Majesties’ Special 

Commandment, [inducting the Apocrypha] beautifully yvilltGÏ* ill llWflC 
tflrtclt fetter in one very thick volume, royal folio, morocco} gilt
edge*, wanting the title pages, some of the preliminary mat ter, and ends at Revelation 
VII, ; several intermediate leaves are also missing, very rake, 25.50, London, 
imprinted by Robert Barker, 1011. 510

This being a copy of the first issue of this edition, and is designated the Great “ Hi 
Bible,” from the rendering of the last clause of Ruth iii. 15: “And He went into the citif.. 
It has also many errors, corrected in later issues, including the repetition of two lines : “ The child 
dren of Israel lilt up their eyes and behold the Egyptians marched after them,” in Exodus xiv. 10.

Collation of preliminary pintes. The calendar, January to December, 12 pages, less one. leaf, 
almanaukc for XXXIX. yeeres, 1603 1641, with other matter on one page,, to fimle Easter foi ever 
on the. reverse. The table and kaleudar, expressing the order of Psalms and Lessons, the names 
and order of all the hooker, royal arms, etc, 3 full leaves, then follows a blank page, which should 
have contained the Royal Arms. This omission cannot be explained, and must be an occurrence 
of extraordinary rarity, on the reverse of which, the genealogies, etc, followed by the 34 pages of 
genealogies, by the well-known John Speed, whose initials should have been found on the blank 
leaf.
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THE SECOND EDITION OF KING JAMES’ VERSION OF
The Holy Bible, conteyning the Old Testament and the

New, has the two fine old title posies, the first briny nicely mounted (without being 
cut down), the Epistle dedicatorie, the translators' address to the reader, the 
genealogies by J. S. [John Speed], an Almanacke for XXXIX. xjeeres, and 
many fine and large v:oodcut initial letters, stout folio, has been snbstiintially 
rebound in 1817 by Macmillan of Cambridge, in heavy critnson morocco, gilt 
edges, the ownership MSS. of ‘ Hannah Finch’s Book, 1760, given her by 
Joseph Finch,” being preserved on the fly leaf, and is in every respect a capital 
specimen of the extremely rare second edition, 22.50, imprinted at London 
by Robert Barker, Anno Dom, 1613, 517

Holy Bible, conteyning the Old Testament and the New,
imprinted at London by Robert Barker, printer to the King's Most Excellent 
Maiestie, Anna Dom 1613, £cttCV, stout folio, recently bound, half
calf, 15.50. 518
This being tlie first folio of what it known as the Royal Version, and has the two fine 

old TITLE PAGES intact, with the exception of a small portion of the tail corner of the first, has the 
dedication to King James, of the translators to the reader, calendar January to December, 12 pages, 
less two leaves, an Almanacke for XXXIX. y ceres, table and calendar, etc. Then follows the 
genealogies by John Speed, 31 pages, also the title, which, in the first edition above, remains 
blank is in this edition, printed within a two-line border, having the royal arms, the last leaf of the 
New Testament is wanting.
Holy Bible, with the Preliminary 11, comprising Preface, Calen­

dar, etc, also has the Apocrypha, ÿJUtclt ^ctttl', lacks the first title, other­
wise PERFECT, and is A VERY fine old stout folio volume in the original 
calf, 15 00, Barker’s, Anno Dom, 1617. 519
Quite, perfect, says Mr. F Fry, in a MS. note, “ only wants the first title, worth with 

both titles £10, or more.” We endorse the statement of this well-known authority. A single 
page of letterpress, or a title page from the foregoing rare and valuable editions of the Scriptures, 
and hundreds of other rare books we have distributed from time to time, oftentimes bring many
pounds.
*4) IBLIA till.EC*, Vbtus Tf.stamf.ntum 
Aj Secvnd vm LX X., Grec et Lat, Cum Scholiis 
wRomanic editionis, in singula capita 

distribute, omnia de exemplari Romano fidelis- 
simeet studiosissime expressi accessit, Now si 
Trstamf.ntvm Studio, J. Morini, 4 vols, folio, 
blind monastic calf binding, 4.75.
“ In great ret|tient, not only for the neatness and 

correctness of the execution, imt also for the learned 
notes.’'—Thomas Hart well IIornk.
621 I'etns Testament uni, ex Versionk 

Sfptuaginta juxta exemplar Vatinanum, in 
one very stout 12uio volume, beautifully bound 
in old blue morocco, gitI edgeH?l.bO, Glasguu’, 
1831.

522 Veins Teslameiitnm Guvcum ex 
Vfrsionf. Sfptuaginta, Interpretum Juxta 
Vaticanum Ronnc editum, title printed in red 
and black, stout small Svo, obi blue morocco, 
with ornament on sides, 1.75, Loudini, 1863.

623 Itillllil Siiertl ad optima (juaipio veteris 
ut voeaut tralationis exemplar» stima diligentia 
parique lido castigate, Cum Indicibus Copios- 
Mums, wants title but has many very fine and 
early woodcuts by le Petit Petnard, stnns small 
4to, half calf, 3.76, Ltigduni, M.D.LIV.

A copy of this Interesting edition having been priced In 
London at TWBNTV-oss POUNDS in 1834 This copy his the 
two last leaves which propelly belong to the last sheet.

521 Novlllll Testamentum Griecnm, Maittaire's 
nice edition, 12mo, calf, 60c, I.ondini, 
MDCCXIV.

525 French Bible, La Sainte Bible, qtt 
Contient L’Ancien et le Nouveau Testa­
ment, IVcteteins, 1710 ; Les Pseavmes de 
David, Mis en rime Françoise, par Clement 
Marot et Theodore de Beze, Wetstein, 1710, 3 
vols in 2, fine old engraved tille, and ruled 
with red Uriel throughout, 12mo, old blue mor­
occo extra gilt and gilt edges, in nice state,
2.50.

526 Faillhrillge Bible, The Holy Bible, 
also the Apocrypha, newly translated, etc, by 
His Majestie’s special command, appointed to 
be read in churches, engraved title, mounted, 
stout 4 to, old blue morocco, 3.60, Cambridge, 
printed by John Hayes, 1677.

527 Holy Bible, also the Apocrypha, bound 
in two 8vo vols, old green morocco, gilt edges,
1.50, Cambridge, 1779.

628 Holy Bible and Apocrypha, with en­
gravings by Charles Heath, from designs by R. 
Wes tall, R. A., also others inserted alter Har­
ding, Stothahd, Sturt and otlieis,3vols, imp 
8vo, elaborately bound in grained morocco, 
gill extra and gilt sides and edges, 6.76, Lon­
don, 1815.
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629 Holy Bible, containing the Old and New 
Testament, WITH notes, /rontinpiece, bound in 
2 vole, 12mo, red morocco, gilt edges, is a 
scarce little edition, 1.25, London, 1790.

630 FINE OXFORD BIBLE, Holy Bible 
and Apocrypha, printed on fine pater and 
elaborately bouts! in tw) stout imp 4to vole, 
blue morocco g It edges with interior leather 
joints, silk linings, 6.75, Oxford, at the Clarendon 
Press, 1807.

631 1> Oly (Dr.) au.» Bishop Maut’s The Holy 
Bible and Apocrypha, with Notes Explanatory 
and Practical, with Introductions, Tables, In­
ti xes, Maps and Plans, 4 vols, imp 4to, 
morocco extra, with interior lea'her joints, 
marbled edges, 4.50, Oxford, 1826.

532 Bible ill Welsh, V Biul Cyssloh-Lan, 
sef yu hen Destament ar Newydd,a good Svo 
edition with references, bound in dark morocco, a 
page or two slightly soiled, 1.00, 1867.

533 Old Music, Hi Bosk tier Psai.mrn 
novens de Gezaugen, by de Hervormde Herk in 
Oebrnik, 12mo, calf gdt and gilt edges, 1.00, 
Amsterdam, 1761.

634 RitUille Roman it ni Pauli V. Pout Max 
Jussu editum, woodcut on title, stout 12mo, 
half calf, scarce. 1.00, Roma, MDCCL.

535 Ursillilic Manual, or a Collection of 
Prayers and Spiiitual Exercises, interspersed 
with various instructions necesstry for forming 
Youth to the Practice of Solid Piety, revised by 
the Very Rev. Dr. John Power, 861 pages, 
12mo, calf, carmine edges, 1.00, New Yoik 
n.d.

536 Psalms of David. New Version by N. 
Brady and N. Tate, title mounted, crown 8vo, 
morocco, super extra, with tooled borders on 
side, beautiful copy, 1.50, 1741.

537 Book of Common Prayer, with 
Tate and Brady’s Version of the Psalms, 8vo, 
green morocco extia, with interior joints, has 
been a very handsome volume, 60c, Oxford, 1815.

538 Mant’8 (Bishop) The Book of Common 
Prayer with commentary, 4 to, full calf gilt, 
1.75, London, 1840.

539 The Book of the Gospels According 
to the use of the United Church of England 
and Ireland throughout the year .beautifully 
printed on special paper by Whittingham, with 
numerous finely cut initial letters and with red 
lines throughout, appropria'ely bound in full 
MOROCCO, BLIND TOOLING, GILT EDGES, WITH
brass cross on side, 1.60, Linden, 1867.

540 Book of the Epistles According to 
the use of the United Church of England 
and Ireland throughout the year, beautifully 
printed and uniform in size with the last, but 
still mote elaborately bound, red morocco, rich 
gilt tooling on sides, gilt edges and brass cross, 
2.26, London, 1867.

541 Sermons or Homilies Appointed to be 
read in Churches in the time of Queen Elizt- 
h"t>, good Oxfo'd e/ilion, 8vu, calf, marbled 
edges, 1.00, 1832.

542 Palmer’s (Rev. W.) Origines Lirt n- 
GICÆ, or Antiquities of the English Ritual, aim 
a Dissertation on Primitive Liturgies, 2 vois, 
8vo, calf, SCARCE, 2.25, London, 1845.

543 Formularies of Faith Put Forth by 
Authority during the Reign of Henry VIII., 
an important 8vo volume, calf gilt extra, 1.00, 
Clarendon Press, 1825.

514 Origines Opera Omnia, Edito Prinoecs, 
engraved titles and initial letters thioughout, 
4 vols in 2, folio, a very fine copy in vel­
lum, 6.75, Paris, Jean $ctit, MDXII.

Oss of the Most rsnow.sk» of the Christian Fatih™. 
Origin was the son of a martyr and was u scholar of CLR- 
must of Alkxasdria. He was well schooled in the polio, 
sophv of the s court and previous centuries. His lean i k- 
and his eloquence has had a lasting influence upon ihe 
whole course of subsequent history.
545 S. JllStini Philosopi et Martyris Opera, 

Oren et Lit, resensuit Prolegomenis adnotatiuue 
ac Versioneinstruxit lndicesqu > adjecit J. Card. 
Thee Otto, 2 vols, 8vo, calf g sit, gilt extra, a 
fine COPY, 2.00, Jenae, 1843.
Justin tiik Martyr was born in Palestine A.D. 103, 

nf Greek parentage, and was there educated in the learn­
ing and pailosophy of the time. His first apology was 
addressed to the Emperor Antoninus, and lis second to 
Marcus Aurelius, under whom he suffered martyrdom, at 
Kune, when about sixty years of age. Many of his argu­
ments and the greater proportion of hie writings are to 
he point, and are extremely valuable.

547 Tlltiaili Oratio ad Graecos, edit J. C. 
Otto, 8 vo, calf gilt extra, 1.25, Jenae, 1851.

548 A tllCIIagora' Opera, same edition, 8vo, 
calf gilt extra, in fine sta'e, 1.25, 1858.

549 <S. Augustin ,Sermoncs ah Dirmnit.ie, 
Empressuin Ucnetus JBCCECCU., Joannis 
©traon hr (Eontrinptu JHnnhi, one hut a 
small hole, Imprreeua Urncttie per Jo. )ti.ip. 
tScsio, anno hat. 1501, Gkrson’s Work hat a 
very early and curious title page, the 2 in 1 nice 
little 4to vol, ancient oaken binding, appro­
priately rebacked and lettered, 4.75.

550 S. Aurelii Amnistiai De Civitatk Dei 
Accedunt Commentera eruditi, etc, Joan 
Lmlov, portrait of the Saint, 2 stnut vols, 4 to, 
vellum, each has the Condover Halt bookplate, 
purchased for £t is. od. says Charles C. 
Cholmomleley of Taluoys, tSay, 1.75, 1761.

551 Novi Testament!, Libii Historic! Greece, 
Tcxtui receptt^ Appisilie Sunt Lectiones Gries- 
bachiume cum commentariis, D. Chris Tiieo 
Kuinokl, 3 vole, 8vo, calf, a sound set, 1.00, 
London, 1735.

552 Limborell (Philip) a learned old Dutch 
Theologian, Thkolooia Christiana Ad Praxin 
Pictal is ac Promotionem Pacis Christiame unice 
directa, fine portrait, stmt folio, calf, 1.25, 
Amsterdam, 1695.

553 Cave's (W.) Primitive Christianity, or 
the Religions of the Ancient Christians in 
the First Ages of the Gospel, including a 
Dissertation concerning the Government of the 
Ancient Church by IV hops, Metropolitans and 
Patriarchs, a new and revised edition by Henry 
Cary, A. M., 8vo, calf gilt, 1.00, Oxford, 1840.
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551 Rost nnillllcri (Era F. C.) Scholia in 
Vrroa Testamkntum, Gen Ezechiel, 11 vols, 
8vo, newly bound, half calf, 2.76, Lip, 1795- 
1808.

This profound oriental scholar sud critic <li«l not live to
write on the whole of the books of the Testament.
555 Wlirdtweln (Step. Alex.) Subniiiia 

Diplomatic*, ad Selects Juris Ecclesiastici 
Germanise ot Historiaruni capita elncidanda ex 
Originalibus Aliitque Autlicnticis Documeutis 
Congeata Notis illustrate, 9 vols, 8vo, half 
morocco, 1.26, Heidelbergtc, 1772-1776.

556 De Bin's (L. E.) Complete History of 
the Canon and Writers of the Books of the Old 
and New Testament, a page or two slightly 
soiled, otherwise a good copy, 2 vols in 1, folio, 
half calf, 1.00, Loudon, 1696.

557 Milllliins (Dr. H. Hart) History of 
Christianity from the Biith of Christ to the 
Abulitiou of Veganism in the Roman Empire, 
new and revised edition, 3 vols, crown 8vo, a 
fine copy in substantial monastic calf binding, 
carmine edges, 4.00, John Murray, 1867.

55S Mosliiem's (J. L) Ecclesiastical His­
tory Ancient and Modern, new edition, with 
continuation by Chas. Cootk, LL.D., 6 vols, 
8vo calf, a sound set, 2.50, 1811.

559 Milner’s (Rev. Joseph) History of the 
Church, a goo ! large type edition, edited by 
Isaac Milner, D. D., 4 vols, 8vo, morocco,gilt 
edges, 1.60, London, 1834.

560 Wordsworth’s (Christopher) D.D., bro­
ther of the Poet, Ecclesiastical Biography, or 
Lives of Eminent Men connected with the His­
tory of Religion in England, from the Com­
mencement of the Reformation to the Revolu­
tion, 3rd edition, with some new lives, and 
many additional notes, 4 stout 8vo vols, calf 
gilt extra, marbled edges, 2.76, London, 1839.

661 Wordsworth’s(Dr.C.) Christian In.sti 
pûtes, a Series of Discourses and Tracts 
Selected, Arranged Systematically and illustra 
ted with notes, 4 vols, 8vo, calf gilt extra, 1.75, 
each set being published at three guineas, 1837

662 Stephen (The Rt. Hon. SirJa».) Essays 
in Ecclesiastical Biography, 8vo, calf gilt, 
1.60, Longmans, 1860.

663 Burnet’s (Dr.) History op the Reforma­
tion, with the collection of Records and a 
copions index, notes, a good edition by Dk. 
Narks, has frontispiece and twenty two por­
traits of the Reformers and others, 4 vols, 8vo, 
calf, 2.00, London, 1841.

664 Burnet (Bishop) The Abridgement of the 
History of the Reformation, numerous portraits 
«/ the Reformers, 2 vols in I, stout 8vo, calf, 
1.00, London, 1683.

666 llurnet (Gilbert) Oil the Pastoral Care, 
with Life and a fine portrait, poet 8vo, calf gill 
extra, 60c, London, 1821.

566 ('hilUngwortli's (W.) Works, in 3 vols, 
8vn, calf gilt, 1.75, Oxford University Pi ess, 
1838.

667 Relation of the Conference belwein Wil­
liam Laud and Mr. Fisher, the Jesuit, hy 
the command of King James, etc, 8vo, panelled 
calf, marbled edges, with arms and initials of J, 
/). on side, 76c, Oxford, 1839.

568 1‘etly’S (John) History ol the Primi­
tive Methodist Connexion, front ile Origin 
to the Confeieuce of I860, the first Jubilee 
year ol the Connexion, new and enlarged edi­
tion hy James Macpherson, fionlispiece, 8vo, 
morocco extra gilt and gill edges, 2.25, Lon­
don, 1880.

669 Newton’s (Sir Isaae) Orsekvations upon 
the Prophecies of Daniel, and the 
Apocalypse of St. John, this being a sound 
copy of the first edition of a remabkablk 
and well known work, 4to, calf, 1.60, Lon­
don, 1783.

570 Mnelanrill (Colin) An Account of Sir 
Isaac Newton’s Philosophical Discoveries, 
published from the author’s papers by P. 
M urdoch, F. R. S., folding plates, 392 pages, with 
the Hanbury bookplate, 4to, calf, 1.00, London, 
for the aull ir’s children, 1748.

571 Pocot ik's (Dr. E.) Theological Works, 
containing His Porta Mosis, Hebrew and 
La’in, and English Commentaries on Hose*, 
Joel, Micah, and Malachi, with like, by E. 
Twells, fine portrait, 2 vols, folio, calf, 2,00, 
London,1740.

An ornament to hie L'nive trty and one of the mngt 
profound pcho'ars of hie own or any other age,
672 Coniher’s(Thos.) D.D., Companion to the 

Temple, or a Help to Devotion in the use of 
the Common Prayer, stout lolio, 868 pp, half 
morocco, a few pages at the end a little soiled 
and very cheap [os 1.00, London, MDCCI.

573 Medc (Joseph) Discourses on Scripture, 
also Churches Appropriate Pieces for Christian 
Worship, both in and ever since the A|>ostles' 
Times, with Life, in one folio volume, half calf, 
1 00, 1664.

574 Rovviinnin (George) Bishop of Deny, A 
Treatise ol Justification, 660 pp, initial 
tellers, folio, call, 1.00, 1633.

575 Cowper (Bishop) Works, including Hie 
Life amt Death, whereiinto is added a Resolution 
penned by himself some few dayes before bis 
death touching the articles concluded in the 
late Generali Assembly hnlden at Perth, 1618, 
stout folio, call, 1.50, at the Signe ol the thee ne 
Dragon, 1623.

'- A vein ol practical piety runs tln-oildi all tiis evangel­
ical inalruetiona. The style le remarkable lor ease and 
fluency and the illustration» are etriking and happy."— 
Dk. Mi Unis. "Dr McCsia’a character of the sermons 
«ill apply to die exposition»."—Ores. "An excellent 
writer, lull 11 devotion, Chriatlan experience and con­
solation.1'— Rickskbtritii.
676 Ncwi'omc’s(Dr. W.) Improved Version, 

together with an explanation of the Prophet 
Ezekiel, 8vo, newly half bound monastic calf, 
75c, London, 1836.

677 Butler’s (Bishop) Works, with preface by 
Samuel Halifax, good Oxford edition, 2 vola, 
8vo,cslf, marbled edges, 2.00, University Press, 
1836.
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578 Bull’s (Bishop) Works, with Life by 
Robert Nelson, containing a History of those 
Controversies in which ho was engaged, etc., 3 
vols, 8 vn, polished cat/, marbled edges, each with 
a bookplate, 1.25, Oxford, 1816.

579 Butler (Bishop) Works, portrait, 8vo, 
half cal/ gitl, 1,00.

A oooii LARus tit* EDITION of this masterpiece of 
Théologie il reia ming. A page or two, we notice, has some 
pencil Notes.
580 Butler (Bishop) Fifteen Sermons upon 

Human Nature, etc, also Six Sermons on Pub­
lic Occasions, 8vo, polished calf, 60c, London, 
1765.

581 Sykes (A. A.) Essay on the Nature, De­
sign and Origin of Sacrifices, 8vo, calf, 60c, at 
the Crown, 1748.

582 Sykes (Dr.) Discourse concerning the 
Credibility of Miracles and Revelation, 8vo, 
calf, with a bookplate, 60c, at the Crown, 1742.

583 Patrick's (Simon) Fifteen Sermons upon 
Contentment and Resignation to the Will of 
Go I, and on the Ministration of Angela, 8vo, 
paneled calf, with a bookplate, 60c, 1719.

584 Clarke (Dr. Samuel) The Scripture, Doc­
trine of the Trinity, 8vo, tanelled calf, with a 
bookplate, 60c, 1732.

585 Sherlock (W.) D.D., Practical Discourse 
concerning a Future Judgment, 8vo, calf, has 
an old bookplate, 60c, London, 1717.

686 Price (Dr. Richard) Discourse on the 
Love of Our Country, with a valuable ap­
pendix on the French Revolution, etc, 1790 ; 
Burke's Reflections on the Revolution in 
France, 1791 ; Priestly’s (l)r.) Letters to the 
Rt. Hon. E. Burke, occasioned by his Reflec­
tions on the Revolution in France, 1791, all iu 
a stout 8vo vol, half calf, with two bookplates, 
1.00.

587 Fell’s |Dr.) Paraphrase and Annotations 
upon al It. Paul’s Epistles, 8vo, panelled calf, 
with two old bookplates, 60c

688 TlllotSlfll (Dr. J.) Sermons of Constancy 
and Sincerity to the Faith and Profession of 
True Religion, portrait, 8vo, calf, with a book­
plate, 75c, as the Rose, 1695.

689 Kaye’s (Bishop) Works, 2 vols, 8vo, call 
gilt, marbled edges, with a large bookplate of 
A. A. Knox, 1 75, London, V> 35-39.

Comprising the Ecclesiastic I History of the Second
and Third Centuries, illustrated from the writings of 
Tertullian and some account of the writings and opin­
ions of Clement of Alexandria.
690 Sanderson’s (Bishop) Sermons, with 

Lite by Isaac Walton, with an introductory 
essay by the Rev. R. Montgomery, the best 
EDITION, 2 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
1.25, London, 1841.

691 Hopkins (Bishop) Works, with Life and 
Copious Index by Josiah Pratt, F.A.S., 4 vols, 
8vo, call gilt extra, 1.75, London, 1809.
" He was one of the last of that r. of sound divines 

to which the Reformation gave birth."—Joeuil Pratt.
' The fervent and afl.-ctiooate Hopkins."—Rav. Janas 
Haavav. “ He was followed and admired In all places 
where be lived."—Paisca'a Woarmaa or Usvox.

592 llopkill’s (J. H.) D.D., The Primitive 
Church Compared with the Protestant Episcopal 
Church of the Present Day, etc., small 8vo, 
calf gilt, 50c, 1836.

593 lley’s (Prof. John) D.D., Lectures in 
Divinity Delivered in the University ol Cam­
bridge, 4 vi 's, 8vo, half calf, 1.50, Cambrid"e, 
1822.

594 Ken’S (Bishop) Prose Works, including 
some Letters never before published, and Lilo 
by Thomas Round, B.D., 8vo, call, 75c, Lou­
don, 1838.

595 Graves (Dr. Richard) Whole Works, 
now first collected, with Lifo by his Son, 
portrait, 4 vols, 8vo, call gilt, 1.50.
A good edition of the works of this well-known Divine 

whose work on the Pentateuch Preachers and Teachers 
should read and digest.

596 Graves (Dr. Richard) On the Pentateuch, 
2 vols, 8vo, half calf, a good copy of a famous old 
work, 75c, 1807.

597 Jones (W.) The Scholar Armed Against 
theEitRORsoftheTlMRS, a collection of Tracis on 
the Principles and Evidences of Christianity, 
the Constitution of the Church, and the Author­
ity of Civil Government, 2 vols. 8vo, half calf, 
1.00, 1812.

598 1‘alcy’S (Dr. W.) Works, comprising 
Natural Theology. Evidences of Chris­
tianity, Horæ Pauli næ, Moral Philosophy 
and Sermons, with Life by Edmund Paley, 
M.A., 7 vols, 8vo, calf gilt entra, A fine set, 
4.50, London, 1825.

599 Valey’S (Archdeacon) Works, with portrait 
and life, 5 vols, 8vo, calf gilt, a sound set, 2.25, 
London, 1821.

Comprising the Clergyman’s Companion, Horae Pauli mu, 
Philosophy, Sermons, Theology and Evidences, Tracts an.l 
Life.

600 Paley’s (Dr.) Natural Theology, good 
Svo edition, half calf, has a bookplate, 75c, 1813.

601 Gough (Rev. Thos.) D.D., F.L.S., Works, 
with Lile by Francis Wrangham, 2 vols, 8vo, 
calf gilt extra, 1.25, York, 1820.
Incluil :a the Good Schoilmaster, L fa ami Character of 

Lord Lonsdale, Sketches of Yorkshire Biography, Wal* 
toniana, etc.
602 Gril flea’s (Alex.) Complete Concordance 

to the Scriptures and the Apocrypha, the genu­
ine Jfto edition, strongly half bound calf, 1.25,
1817.

603 <lrudeti’s(Aiex.) Complete Concordance 
to the Bible and Apocrypha, with Lile by W. 
Youngman, fine portrait, imp 8vo, polished calf 
gilt, marbled edges, 2.75, London, 1845.

604 Townley (Rev. Jas.) Illustrations of 
Biblical Literature, exhibiting the History 
sud Fate of the Sacred Writings from the 
earliest period, including Biographical Notices 
of translators and other eminent Biblical 
scholars, 3 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
with the arms of the University of f.ondon on 
sides, 1.50, London, 1821.
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605 Booth's (Abraham) Pastor ot the Baptist 
Church, Goodman's Fields, Works, with some 
account of his Life and Writing*, portrait, 3 
vols, 8vo, name extracted from titles, otherwise a 
sound sety half calf, 1.25, 1813.

60t) Hall (Rev. Robert) Works, with a sketch 
of his literary character by the Rt. Hon. Sir 
James Mackintosh, and hie character as a 
Preacher and a Theologian by John Foster, 
published under the superintendence of Dr. 
0 in thus Gregory, 6 vols, 8vo, name extracted 
from tops of some titles, otherwise a good 
sound 8RT, half calf, marbled edges, and a 
bargain for 2.75, London, 1831.

One of the moat distinguished men of the early part 
of the century, the friend of Sir James Mackintosh, 
Dr. John Rylatid, Dr. Olinthus Gregory and others whose 
works are well-known and appreciated in hard-headed, 
warm-hearted, free-trade, honest Old England, the lack 
of this class of reading being well illustrated in addle 
heads, fickle minds of the majority of persons in our 
day. " lie oombines,” says Duoald Stkwakt, “ the beau­
ties of Johnson, Addison and burke without their imper- 
tsetioni." “He had,” say* another critic, "the intellect 
of an angel, the piety of a saint, and the humility of a 
worm.” " Are there any of you,” says Sir E. Bulwer 
Lytton, “.who have not read the Life of Robkrt Hall. 
If, so, when found make a note of it. Never mind your 
theological opinions, Send for Robkrt Hall, in the 
Coïtons.
60/ End (The) of Religious Con troversy in 

a Friend! Correspondence between a Religious 
Society of Protestants and a Roman Catholic
Divine by the Rev. J. M.----- D.D., F.S.A.,
[Rev. Dr. Milnrk], the early second 
EDITION, large 8vo, half calf gilt, 1.00, London, 
1819.

60S Southey's (Robert) LL. D., Letters to 
Charles Butler, comprising Essays on the 
Romish Religion and Vindication the Book of 
the Church, 8vo, cat'/ gilt extra, has the Con 
dover Hall bookplate, 1.50, John Murray, 1826.

609 Murion s (John) D.D., Death-Bed 
Scenes anJ Pastoral Conversations, 2 vols, 8vo, 
calf gilt extra, each has a bookplate, 1.50, Lon­
don, John Murray, 1827.

610 Robinson (Thomas) The Last Days of 
Bishop Reiser, 8vo, calf extra, with Condover 
Hall bookplate, 1.00, Madras printed, London 
reprinted, for the author, 1830.

611 lleber’s (Bishop) Liee of Jeremy Taylor, 
fine portrait, has no title, but is a presentation 
copy to Mrs. Heber, with the author s affectionate 
duty and regards, 8vo, calf, gilt edges, with the 
Comlover Hall bookplate, 1.00.

612 llnll (Bishop) Select Works, comprising 
Contemplations, also his Devotional and 
Practical Works, edited by Josiah Pratt, 
with portrait, a well printed edition and a fine 
tall copy in 5 vols, 8vo, paste grain calf, marbled 
edges, 2.75, London, 1811.

611 Shliekford’s (Dr. S.) Sacred and 
Profane History Connected from the 
Creation of the World, and including the Dis­
sertation on the Creation and Fall of Man, new 
and revised edition by James Creighton, 4 
vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1819.

614 Tins Parables ol Our Loko, with 
pictures by John Everett Millais, engraved by 
the Brothers Dalziel, title slightly spotted, 
otherwise very nicely printed within red lines 
and bound in green morocco extra, carmine edges, 
4to, 2.00, Loudon, 1864.

615 Leighton’s (Archoishop) Commentary 
upon the First Epistle of Peter, portrait, 2 
vols, post 8vo, morccco, gilt extra and gilt edge», 
1.25, London, R.T.S.

616 Hawker (Robert) D.D., Poor Man's 
Morning and Evening Portions, with Mem­
oir of the author by Dr. Williams, thick 
8vo, a well bound volume in blue moroceo, gilt 
edges, 1.50, London, 1842.

617 tiray’s (Robert) D.D., Key to the Holy 
Bible and the Apocrypha, a good edition by 
Dr. Thomas Percy, 8vo. calf, 60c, London, 
1841.

618 Clarke (Dr. Adam) The Succession of 
Sacred Literature, in a chronological ar­
rangement of authors and their works from the 
invention of alphabetical characters to the 
yeir of our Lord, A.D. 1300, scarce Svo edi­
tion, 2 vols, half calf, marbled edge», 1.00, 
London, T. Tegg.

619 Gregory (Olinthus) Letters to a Friend 
on the Evidences, Doctrines and Duties of the 
Christian Religion, 2 vols, post 8vo, calf gilt, 
60c, London, 1815.

620 Lowniail (Moses) Rational of the Ritual 
of the Hebrew Worship, in which the wise 
designs and usefulness of that Ritual are ex­
plained and vindicated from objections, 8vo, 
call, 76c, London, 1816.

621 Lancaster (T. W.) M.A., Harmony of 
the Law and the Gospel with regard to the 
doctrine ol a Future State, 8vo, calf, 76o, 1825.

622 Henson’s (C. ) Discourses on Scripture 
Difficulties and Evidences of Christianity, the 
two series, 2 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
1.00, 1824 25.

623 Tomline’s (Bishop) Elements of Chris­
tian Theology, containing Proofs of the Au­
thenticity and Inspiration of the Scriptures, a 
History of the Jews, etc, good 8vo edition in 
2 vols, grained morocco, 1.00, London, 1820.

624 Adlllson (Joseph) Evidences of the Chris- 
tiiu Religion, with notes, by Dr. R. Purdy, 
8vo, calf, 50’, 1807.

625 Faber's (George Stanley) Dissertation on 
the Prophecies thst have been Fulfilled, a.e 
now Fulfilling, etc, the Papsl and Moham­
medan Apostasies ; Infidel Power and the 
Restoration of the Jews, 2 vole, Svo, call, 1.00, 
London, 1807.

626 tiray’s (R.) D.D. The Connection be 
tween the Sacked Writings and the Litera­
ture of Jewish and Heathen Authors of the 
Classical Ages, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 
London, 1819.

627 Portcus (Bishop) Lectures on the Gos­
pel of St. Matthew, 2 vols, Hvo, calf gill, each 
with a boobbtate, 76c.
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628 Portons (B.shop) Sermons. 2 vols, 8vo, 
calf, each with an old bookplate, 60c, 1794.

629 Jebb (Bishop) F.R.S., Sacred Litera­
ture, comprising a review of the principles of 
Composition of Louth, etc, 8vo, calf gilt, 75c, 
London, 1831.

630 Blair's (Dr. Hugh) Sermons, 5 vols, also 
Lectures on Rhetoric and Belles Lettres, 
3 vols, portrait, together 8 vols, 8vo, calf, a 
good sound set, 2.75, 1802-3.

631 ill ant (Bishop) Holydays of the Church, 
or Scriptural Narratives of oar Blessed Lird’s 
Lite and Ministry, and Biographical Notices of 
the Apostles, Evangelists and other Saints, 
2 vols, 8vo, half calf fill, 1.25, Oxford, 1851.

632 Hares (Br. E.) Discourses on the Three 
Creeds and the Homage offered to onr Saviour, 
etc, 8vo, calf extra, 75c, London, 1819.

633 Frizell (Rsv. R.) The Expositor and 
Sunday Family Instructor, a periodical 
work in illustration of the Liturgy, with pri 
vate devotions, 3 vols, 8vo, calf gilt, each with 
an oil bookplate, 1.00, London, 1812.

634 Xewtoil’s (Rev. John) Works, with Life 
by Rev. Richard Cecil, and an introduction 
by the Rev. Francis Cunningham, fine large 
imp 8 vo edition, with portrait, calf gilt, marbled 
edges, 1.25, London, 1839.

635 Satirill (Iques) Sermons, sur divers textes 
de L’Ecriture Sainte, oSvo, vols, al.so Nouveaux 
Sermons, 2 vols, together 12 vols, calf gilt, a 
sound set of the Sermons by this great Preacher, 
1.75, 1721-1732.

636 Watfrland’S (Dr. Daniel) Works, with 
a Review ot ihe Author's Life and Writings by 
W. Van Mil lart, D.D., 10 vols,8vo, calf, from 
the Condover Hall Library, each vol with an 
ex-libris, 3.25, Oxford, 1823.
A sound get of the works of this di.tinguished Church 

of England divine, who is spoken of I,y Da. Ktlaso ae the 
Akcihmkobs of toe Christian Church. The above set was 
formerly the property of Da Char.k. Ooddaku, Arch­
deacon of Lincoln and B.mpton lectur.r, whh hi» owner­
ship label in each volume.
637 Watson's (Bishop) Collection of Thko 

logical Tracts, 6 vols, half calf, 1.25, Cambs, 
1735.

By various well-known authors of all shades of opinions, 
as the celebrated Jons Lick and Samuel Clark, Dr. 
Latduer, J. Taylor, Oilliert We.t, David Hartley, Joseph 
Addison and others. The names trill give an idea of the 
rubiectr.
638 Gill’s (Thomas) Technological Reposi 

tory, or Disc werios and Improvements in the 
Useful Arts, 5 vols, 8vo, half calf, 1.00, Lon­
don, 1827.

639 StllliilgfleH (Dr. E.) Okiginae Sacræ, 
or a Rational Account of the Grounds <f 
Natural and Ri-vtaled Religion, 2 vole, 8vo, calf, 
1.00, Oxford, 1797.

610 Stilllllgflect (B.) Tracts relating to 
natural history, husbandry and physic, 12 
plates of grasses, etc, 8vo, calf gilt, 50c, Lon­
don, 1775.

Includes “The Foliation of Trees," of the use of curiosity, 
improvement of physio, obiervations on grasses, etc., etc.

641 Pearsall (Bishop) An Exposition of the 
Creed, revised and oorrrected by the Rev. E. 
Burton, D.D., 2nd edition, 2 vols, 8vo, calf 
extra, marbled edges, 2.00, Oxford University 
Press, 1843.

612 Nitres (Dr. E.) Mail as known to ua 
Theologically and Geologically, 8vo, in line 
stilted calf binding, 75c, London, 1834.

613 Brewster(John) Meditations of a Recluse, 
Chiefly on Religious Subjects, 8vo, calf gilt 
extra, 50o, London, 1808.

644 Kambach (J.) D.D., Meditations on the 
Sufferings ot Our Lord and Saviour Jesus 
Christ, 2 vols, 8vo, old red moroceo, extra giU 
edges, 1.00, opposite the Monument, 1763.

615 Sturm'S Reflections on the Works of 
God, a new and literal translation by the 
author of “ The Adviser," John Bristed, 3 
vola, 12mo, polished calf, 1.00, London, 1807.

646 Sturm's Morning Communings with God, 
or Devotional Meditations for every day in the 
year, 2 vols, 8vo, half calf, neat, 60c, London, 
1830.

617 Our Saviour with Prophets and 
Apostles, a series of eighteen highly finished 
steel engravings, designed expressly for this 
work, with descriptions by American Divines, 
edited by Dr. J. M. Wainwrioht, imp 8vo, 
monastic leather binding, gilt edges, Appleton), 
1851.

648 Meander's (Aug.) Life of Jesus Christ, 
in its Historical Connexion and Historical 
Development, post 8vo,ra// extra, marbled edges, 
1.00, H. G. Bohn, 1851.

649 Williams (Isaac) The Gospel of Ou» 
Lord’s Nativity, harmonized with reflections, 
blue morocco, extra gilt edges, 1.00, London, 
1844.

650 Blunt's (Prof, J. J.) University Ser 
mons, the three series in 1 8vo vol, half call, 
75c, Cambridge, 1847-1852.

651 Blunt (Rev. Henry) Nine Lectures on 
the History of St. Peter, post 8vo, half Mur 
morocco, top edge gilt, 60c, 1838.

652 Whately (Archbishop) View ot the 
Scripture Revelation nf a Future State, 
post 8vo, half green morocco, 50c, 1837.

653 Pott (Joseph H.) Course of Sermons for 
the Lord’s Day throughout the year, 2 vols, 
8vo, half calf, 75c, 1817.

654 Wilson's (Bishop) Sermons, 4 vols, 8vo, 
tree calf gilt, 1.00, 1789.

655 Taylor (John) LL. D , Sermons on different 
subjects, 3rd edition, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
1795-

656 Garr (Rev. Samuel) D.D , Sermons on 
Practical Subjects, 4 vols, 8vo, calf, 1.00.

657 Jackson (Thus.) Memoirs of the Life 
and Writings of the Rev. Richard Wat­
son, portrait, 8vo, calf, 75c, 1841.

658 4’ccil (Rev. Richard) Remains, with a view 
of his character by the Rev. [osiah Pratt, a very 
nice post 8vo vol, half morocco, gilt edges.
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659 Stewart (Rev. Alex.) D.D., Memoirs 
and Sermons, 2nd edition, 8vo, calf gilt, 75c, 
Edinburgh, 1822.

660 More (Hannah) Practical Piety, or the In 
fluence of the Religion of the Heart on the Con­
duct of Life, 2 vols, small 8vo, calf, 40c, 181t.

661 Serle’s ( Ambrose) Christian Remembrancer, 
with Essay by Dr Chalmers, post 8vo, cloth, 
60c, 1824.

662 Browne (Moses) The Works and Rest ol 
the Creation, 12mo, calf gilt extra, 1.00, over 
against Catherine S'reet, 1752.
A Scarcb VoI.I MS or Poktky bv this Knglish Rural

Vicar, who also edited an edition of Walton's and Cotton's
Angler.
663 Wardlaw’a (Dr.) Congregational In 

dependency in Contradistinction to Episcopacy 
and Presbyterianism, The Church Polity of the 
New Testament, post 8vo, calf extra, 75e* 1848.

664 Sadler's (Rev. F. M ) The Communicant's 
Manual of Prayer. Praise and Thanksgiving, 
nicety printed within red Unes, an t hound in 
blue morocco, gilt edges, 75c, London, 1874.

665 The Reformation in Europe (by Dr. 
J. M. Cramp), I2mn, calf gilt extra, marbled 
edges, 75c, London, R.T.S.

666 King's (Archbishop) Discourse concerning 
the Inventions of Men in the Worship, to which 
is added a Serious Admonition to the Dissenters, 
t2mo, calf, 60c, London, 1703.

867 Evans (Dr. John! Practical Discourses con­
cerning Christian Temper, designed for the 
use of families, with life hy John Erakine, 
D.D., 8vo, polished calf, 1.00, London, 1825.

668 Whately ( Archbishop) Bam pton Leo- 
turks, on the Use and Abuse of party Feeling 
in Mliters of Religion, 8vo, polished calf, 1.00, 
London, 1823.

66!) I,Olltll (Bishop) Isaiah, a new translation, 
with a preliminary dissertation and notes criti­
cal, philological, and explanatory, 2 vole, 8vo, 
calf gilt extra, 1.00.

670 Burton’s (Dr. E.) Sermons Preached be­
fore the University of Oxford, 8vo, calf, 50c, 
1832

671 Venn’s (Rev. Beery) Author and Divine, 
Life and Letter», 591 pp, S70 edition, free calf, 
gilt, 1.00, 1835.

672 Maeleod (Donald) Memoir of Norman 
Macleod, D.D., portrait, 8vo, half calf, mar 
bled edge», 50c, 1876.

673 Satldford’s (Bishop) Remains, including 
a selection from his unpublished sermons, 2 
vols, 8vo, half calf, 75o, 1836.

671 Mavison (Rev. John) B.D., Warbvrton, 
Discourses on Prophecy, in which are eon 
sidered its structure, use and inspiration, 8vo ; 
Remains and occasional publications, 2 stout 
8vo vols, call gilt extra, with the arms of Oriel 
College on aide», and it jrom the library, and 
has the bookplate of Conslover Hall, 2.00, Ox-

.ford, 1841-45. ,

675 Harris (Dr. John) The Great Commis­
sion, or the Christian Church Constituted and 
Charged to Convey the Gospel to the World, 
8vo, morocco, extra gilt edge», 1.00, London, 
1842.

676 Lindsay (Rev. H ), M.A., Practical Lec­
tures on the Historical Books of the Old Testa­
ment, 2 vols, post 8vo, polished calf extra, 
marbled edge», 75c, London, 1828.

677 Maclaurill (Rev. John) Select Works, 
12mo, calf, marbled edges, 40o, L'indon, 1835.

678 Brail's (J.) Family Worship, 8vo, calf* 
60o, London, 1824.

679 Wilberforee (W.) Practical View of 
the Prevailing’Religious Systems of Professed 
Christians in the Higher ami Middle Classes 
in England contrasted with Real Christianity, 
good 8vo edition, and a very nice copy in half 
morocco, 75c, 1828.

680 Janies (J.), M A., A Comment upon the 
Collects, 8vo, recently rebound and in monastic 
calf, carmine edge», 75c, London, 1826.

681 Roiliailir (W.) Twelve Discourses upon 
the Law ami the Gospel, 8vo, newly half bound, 
marbled edges, 75c, 1760.

682 While’s (Joseph) B.D., Bampton Sermons, 
8vo, tree calf gilt, 75c, 1785.

683 Milliter (Dr.) Narrative of the conversion 
and death of Count Rtruknsrr, with intro­
duction and notes hy Thomas Rennell, F.R.S., 
8vo, polished calf, 60c, London, 1825.

681 King’s (Peter) on the Constitution of the 
Primitive Church, post 8vo, sheep, 25", 1841.

685 Burliaiinail's (Dr.) Christian Rk- 
searches in Asia, 8vo, calf gilt, 60c, 1812.

688 Middleton (T. F.) D.D., The Doctrine 
of the Greek Article applied to the Criticism 
and Illustration of the New Testament, new 
edition by H. J. R >se, 8vo, calf gilt extra, 1.00, 
London, 1837.

687 Falconer’s (Thomas) Bampton Sermons 
Preached before the Univesrity of Oxford. 8vo, 
calf gill, has a bookplate and is a presentation 
copy from the author, 75c, Oxford, 1811.

688 Macdonald (A.) Twenty nine Miscel­
laneous Sermons, 8vo, calf gilt, 40c.

689 Gordon’s (Dr. Robert) Sermons, 8vo, calf 
extra, 75c, 1826.

690 Horne’S (Bishop) Commentary on the 
Book of Psalms, complete in one 8vo vol, 
portrait, half calf, 75c. London, 1819.

691 Delany (Dr.) Eighteen Discourses upon 
various very important and interesting sub­
jects, 8vo, half calf, has a bookplate, 60c, 1766.

692 Sunnier (Bishop) Apostolical Preaching 
considered in an examination of St. Paul’s 
Epistles, 8vo, calf gilt, 75c.

693 Slllliner (Bishop) Sermons on the Christ- 
tian Faith and Character, 8vo, calf gilt, 75c, 
London, 1829.

694 Krnnell (Rev. Thos.) Sermons on Various 
Subjects, 8vo, calf gilt, 60c.
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695 Fuller (Andrew) Memoirs ol bis Life snd 
Writings by J. W. Morris, portrait, 8vo, half 
calf, 60c, 1826.

696 Rowan (Fredeiica) Meditations on Life 
and its Religious Duties, translated from the 
German, 8vo, half call, 50c, London, 1863.

697 Itutt (Rev. Thos.) Sekmonk Preached in 
the parish church of Trentham, 8vo, calf, 60c, 
London, 1838.

698 Layard’S (Dean) Sermons, 8vo, calf, 
marbled edges, 50c, 1840.

699 Pitman’s (J. R.) Practical Lectures upon 
the First Six Chapters ol the Gospel of St. John, 
8vo, half calf, 40c, 1821.

700 Lyall'S (Dean) The Preparation nf 
Prophecy, or Use and Design of the Old Testa­
ment examined, 8vo, half calf, 75c, 1854.

701 Erskllie (Thos.) The Internal Evidence of 
Revealed Religion, post 8vo, half calf, 60e, 
Edinburgh, 1827.

702 Synge (Dr. E.) A Gentleman's Religion, 
with the Grounds and Reasons of it, post 8vo, 
half calf, 60c, Clarendon Press, 1800.

703 WatSOll’s (Rev. Tho<) Saints Spiritual 
Delight and a Christian on the Mouut, I2ino, 
calf extra, marbled edges, 40c, London, 1830.

704 M.ïsoil (John) Treatise on Self Know­
ledge, with Reflections aud Observations on 
Human Nature, 12mo, calf gilt extra, 75o, Lin­
don, 1820.

705 William’s (Dr.) Christian Preacher, post 
8vo, calf, 40c.

706 Williams (Joseph) of Kidderminster, Diary, 
Meditations an I Letters, new edition with por­
trait, 12mo, calf, 50c, London, 1825.

707 Itrldges (Rev. C.) Exposition of Psalm 
119, post 8vo, full calf, 75c, London, 1833.

708 Wintle (Thos.) B.D., Daniel, an Im- 
proved Version attempted, with a preliminary 
Disse tation and Notes, Critical, Historical, 
and Explanatory, 8vo, nicely half bound calf, 
60c, London, 1836.

709 Huntington (VV.) Sinner Saved, a cor­
respondence between Noctua Aurita of the 
Desert and Philomela of the King’s Dale, 
262 pp, half calf, 1.00, Bm«W. 1799.

710 Huntington (W.) Tracis, man Svovol, 
half calf, 1.25.

As follows : The AeiitrMSNTs, Eqiiirms and Pahaor ot J 
Emmanuel, with Zion’s Gates, and Pleasant Fruits, new 
edition, lti 5 ; The Car of Lirres Faith Hbaro and As- ‘ 
SWBRRD, 1823 ; Spoils taken fro n the Tuwhr op Lonu in 
without siege. Violence, HI .odahed. Conquest or loss to | 
the owners. 1836; Tiik Music and Odours of Saisis, 1788, 
and the Final Exhortation, 1813

711 Itllliyan'S Pilgrim's Progress, with Life 
by Dr. G. B. Cheever, engravings on wood by 
Dalziel, from designs by William Harvey, 
square 8vo, morocco, gilt ed°es, 1.00, London, 
1858.

712 Benson (Rev. Joseph) Sermons aud Plans 
of Sermons on many of the most important 
Texts of Holy Scripture, 3 vols, 8vo, half call 
gilt, 1.60, London, 1827.

713 liitto’s (Dr. John) Illustrated History 
of the Biiile, being a connected account of the 
remarkable events and distinguished characters 
in Jewish history, with notes, critical, topo­
graphical and explanatory, etc, 735 pages, stout 
8vo, half morocco, marbled edges, 1.50, 1873.

714 Historic Illustrations of the Bible,
numerous fine, steel engravings, principally alter 
the old masters, a few slightly foxed, with de­
scriptions in English, French and German, 
4 vols in 2, calf gilt, marbletl edges, 3.50, Lon 
don, 1840.

715 Bishop Jeremy Taylor’s Whole 
Works, with Biographical anil Critical H—ay 
on his Life and Writings, by Bishop llcher, line 
portrait, 15 vols, 8vo, russia, 6.75, 1825.
One or thr MOST lrahnkd op (HUrchmin. His genius, 

learning anil hie devotion has Disced him in Iht- front 
rank of eminent Englishmen. We have known notorious 
infidels in England in read his works on account of the 
beautiful diction. Hazlit fn his Table Talk well Bays, 
“ There is a flush like tire dawn over his writings Tin- 
sweet ness of the rose, the freshness nf the dew, there is a 
softness in his style, proceeding from the tenderness of 
his heart; hut his head is firm and Iris hand is free.”

716 'Beveridge’s (Bishop) Works, with Life, 
and a critical examination of his writings by 
Thomas Hartwell Horne, portrait, 9 vols, 8eo, 
tree calf gill, 5.50, Loudon, 1824.

717 Bridgewater Treatises on the Power. 
Wisdom and Goodness of God as Manifestf.d 
in the Creation, 12 vo's, 8vo, monastic calf, 
carmine edges, A fine set, 10.75.
Comprising Kirby’a History, Habita and Tnatincts of

Animale, Whewoll’a Astronomy and General Phyaica, I Jell 
on the Hand, ItogeVa Animal and Vegetable Phyeioluvv. 
Prout’a Chemistry, Meteorology and the Functions of 
Digestion, tiuckhn i'a (Isology and Mineralogy, Chalmvrs 
on the Moral and Intellectual Constitution of Man, Ur 
John Kidd on the Physical Condition of Man.

718 Conybcare (Rev. W. J.) and J. S. How- 
son’s Life and Epistles of St. Paul, numer­
ous fine steel engravings, illustrating the li/e 
and work and varied scenes of this Prince 
among the Sons of Mbn, and is the best 
edition, 2 vols, 4to, half morocco, gilt edges, 
6.50, London, 1853.

z/|4\XFORD edition of the Holy Bible, including the
\1E|P Apocrypha, folio, 13x20, and Jour inches in thickness, elaborately bound in 

heavy green morocco, gilt tooling on sides and gilt edges, the very large 
tpyb, the stout aud, substantial binding and quality of the workmanship, combine 
tq make this q, most desirable \;oltiiqe, evidently priqte.d fof Cathedkal use
[I.SQ, Ç lor encart, ÿrm> ld27> 719
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MPERIAL Bible-Dictionary, Historical, Biographical,
Geographical and Doctrinal, edited by the Ukv. Dk. FaiRbairn, and assisted 
by the most eminent Biblical Scholars of the day, whose names arc appended, 

new issue with Introduction by Bishop Ryi.k and C. H. Waller, M.A., illus­
trated by numerous engravings of antiquities, topography, etc, 0 vois in 3, imp 
8vo, in substantial haIf morocco, carmine edges, as new, 12.00, published at 
about thirty dollars, lilackie it Son. 720

Chalmers (Dr. Thos.) Works, complete, 25 vols, post 8vo,
half calf gilt, marbled edges, a fine set, 12.73, Glasgow, W. Collins. 721

Henry’s (Matthew) Exposition of the Old and New Testa­
ment, wherein each chapter is summed up in its contents, the Sacred Texts in­
serted at large, in distinct paragraphs, each paragraph reduced to its proper 
heads, the sense given and largely illustrated with practical remarks and obser­
vations, portrait by Virtue, 5 vols, folio, calf, a fine ami tall copy, well adapted 
for a college library, 10.75, London, 1761. 722

Ancient Manuscripts and Bibliographical Curi­
osities.

COPY OF THE LOWLAND SCRIPT ON VELLUM
ninety it gtnitium gfcecuubitm (Ovbimtm ^rntrem
liliuovum yer üüotum Amtii An Ancient Batin MS. beautifully 
executed on 215 It of vellum, many hundred capitals and initial letters painted
BY THE CALIGRAPIIIST IN RED AND BLUE, THE WHOLE BEING IN ©ûtHiC Jtttfr, 
AND IS A UNIQUE AND BEAUTIFUL EXAMPLE OF ANCIENT CALIGIIAPHIC ART, ABOUT 
SIX HUNDRED YEARS OLD, 40.00. 723

y^)RO PRIMO INGRESSU a Sacram et Divinam Theolo-
giam Fr.efatiuncula brevis, etc.. Meditations upon the Christian Mysteries, 
etc., a Latin MSS on both sides oj 346 leaves, and is a monument of 

Lot Ing labor, ilia beautiful small rc.. id hand, bound in vellum gilt, gilt edges, 
executed early in the last century from an old Religious House, 10.75. 724

«j) ARE OU» FOLIO SHEET Alma- 
nack for the Year of Lird God, on 65 

-- e sheets representing as many years of this 
large and interesting old sheet Almanack, 
primed in red and black on one side only, 16 
inches by 21, between the years 1741 and 1822, 
an unexampled COLLECTION, the greater 
portion op which was formerly in the possession 
of Lord Hood, and displayed in the kitchen of 
Astlev Hall, 10.75 the lot, for the Company of 
Stationers, 1741-1822.

AI>out a third of the sheet being taken up with mlecel 
liineous informiti >u, as King! and ijueem», Terms and 
Returns, Eclipses, Common Notes, Rules for Expenses of 
Wages, Chronology, the Rising of the Moon, etc.
726 Arithmetic Peillliaiisllip, Letter 

Writing, Book-Keeping, etc, an interesting 
and curious old MSS on the above and kindred 
subjects, on 180 leaves, folio, 3.00, Robert Dement 
his Book, November 6th, iffo.

At one end of this interesting old volume we notice 
several entries of births and deaths, commencing with 
Ifahi Qhkgory cams to the house to live Mvoh ve 3. 
l?7i«, at °7s a year, and ending with Rumkri J>8NN*M, acuontl 

i|ivd Mvember 4tb, 1814

727 il inis I ere Imperial Extract des 
Minutes de la Secretaire d’KUt Palaice do 
Tuilerie le 15 Janvier, 1812, a contemporary 
MSS relating to the Expenses of nu Ministère 
la Marine, de la Guerre, Police Budget 
du MINISTERE DE INTERIEUR, etc, NAPOLEON 
L'Empereur des Française, 1808-11, on sixty 
leaves of stout paper, folio, calf, 5.75.

A VALUABLE (' )STRMHORARY D »(TMRNT, written Of both 
ni den of the paper, relating to the expenses in the various 
departments, including Ministrkr dr la Gusrkr, Budort 
du Mimstkhk de la Mahinr, Mimhtkkk de la Polick 
Grnkbalr, Budort du MinI'TKRR de Intrkirur, etc., the 
whole being, with the exception « f the capitals, in a small 
round hand, and is a beautiful specimen of French Call- 
graphy.

728 A Well Kxeeuted Maniiserlift on
the Elements of Geometry, 125 11 of thick 
paper containing many hundred theorems, pro­
blems and diagrams, large folio, bound in limp 
vellum, 2.50,

On the title we are inform.d that T, Ramdai \. begun 
this book July 8th, in the year 1707. The whole work 
being In the mhw baud and is very uieely executed,
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729 Kirby’s Method of Perspective in Greatest 
Simplicity, with diagrams, a Manuscript of the 
last century, 21 pp, calf, in good state, 75c.

730 Owen (Robert) MS. Report of the County 
of Lanark, of a plan for relieving public dis­
tresses, a well-written manuscript, 135 pages, 4 to, 
on both sides of the paper, also a MS. Copy of 
Robert Dale Owkn’s “Outline of Educa­
tion,” 150 pp, 4to, this fast is in a la ly’s hand, 
2 vols, uniform half cal/, 4 25, at least fifty 
years old.
Fatiirr and Son. The fini being the well-known 

Socialist tnd Philanthropist and author of the New Moral 
Word, and who evented a profound impression upon 
society in En/land in the early part of the century. 
Robert Dale Owkn was a distinguished political an • 
miscellaneous writer, who came, early in life to A music a 
and settled in Indiana, and was elected to Oon/ress by the 
Democratic Party, 1843. Socialism will be the great 
question for the near future, and the above volumes will 
be appreciated by those who nuy be awar s of this fact.
731 Gursus 4/liyillicilS, A Curious Old 

Chemical Note Book of Experiments, etc, mostly 
in English, relating to Arsenic, Amber, Vege­
tables, etc, also another relating to Anatomy, 
/rom the Library an i has the ancient bookplate of 
William Hanbury in each volume, small 8vo, 
calf, 1.25, early in the last century.

^ " YeMiifrclesof the Head,” “Ye Bones of the Skull and 
Eir,” “ Ye Organ of Urine,” Ye Eye, Stomach, of the 
Muscles of Ye Leg. of Ye Face, Tongue, etc., b »th vol­
umes being in good state.
732 Ancient Revenue, an old Contempo­

rary Manuscript of Figures relating to Times 
and Seizures, Excise, Licenses, Wine, Quitting 
Money, a Table of Net Duty payable for To- 
bicco, the Revenue, etc, 1683 down to 1707, 
12mo, old red morocco, gilt edges, 1.00.

733 Old Manuscript, on the Rights, Vow 
ers and Privileges of au English Convoca­
tion, stated and vindicated, etc, in answer lo 
Dr. Wake, on 24 11, written on both sides of the 
paper, 12mo, limp leather, 1.00, early m the last 
century.

An interesting old relic, the dat 11700 on the outside 
cover, also the letter “ G.”
734 Old Manuscript, comprising anecdotes 

on Insanity, old advertisements, remarkable 
epitaphs in Penn Chtkch and Church­
yard, (see page 167), etc, 4to, half vellum, 
lettered commonplace book and da'ed 1790 ou 
page 1, 1.00.

735 McGill (Mr. James) His Manuscript for 
Sermons begun at Lynn, September 27th, 
1718, oblong 8vo, calf, 1.00.

A Curious Old Manuscript of about 150 leaves written 
on both sides of the piper, about a third being devoted to 
other matters, including the cost of furnishing up his 
house with chairs, bedsteads, blankets, eto.
736 Some Verses by N. Warner, Ætat 18, 

to my Fair Ellknor, The Brydal, and the 
Muses, 4 ll, an ancient manuscript at least two 
hundred years old, 4(0. in vellum covers, 75c.

737 A Manuscript of upwards ol 100 Pages, 
containing replies to queries proposed by the 
Government of St. George, about Tobacco, 
Cotton, Taxes, Caste, etc, and shoull be an 
interesting and valuable item, etc, written about 
1820, etc, 4(0, bound in calf, 1.00.

738 Moral Philosophy a contemporary 
Manuscript containing Heads of Mr. Balguy’s 
Lectures, etc, about 100 pages, 4to, half calf, 
1.00.

A very interesting volume to professors and others. 
John Balouy, it will be remembered, was a Cambridge 
mm who took pirt in the Bmgorian Controversy, and 
opposed the Shaftsbury School of free thinkers. He also 
wrote an answer to the well-known F. Hutcheson.
739 Slid Manuscript, with a Title, Bos- 

piTALi.i Sancti Laurkncij, Cantuar, Liber 
notatur, 64 11, and about fifty leaves oj unused 
old paper, very valuable for mounting and repair 
ingpurposes, small 4to, vellum, 1.00, in the last 
century.

739£ Ancient MS. Volume of Sermons, on 
both sides of 125 11, 8vo, sewn, 1.00, Wapping, 
May 16th, 1784, on the last leaf.

740 Interesting Old Manuscript in
French, Prose and Poetry on a variety of sub­
jects, 380 pages, 8vo, old calf, 1.00, 20 de Juine, 
1779.

741 Autographic Mirror, containing 1'ou­
trai is, Sketches, and comprising some 350 
Facsimile Letters of illustrious and distinguished 
men of past and present times, including Sove 
reigns,Statesmen, Warriors,Divines, Historians, 
Literary, Scientific, Artistic and Theatrical, 
Lawyers, Celebrities, 12 parts, imp. 410, 1.75, 
London, 1863.

742 Sixty Interesting and Important His­
torical Facsimile Documents, uniform in 
size, in a 410 vol, cloth, 1 25, Paris, about 1820. 

They commence with Ciiarlkmangb, and include Louis
XI, Henry 111., M trie de Med lois, Uemrtes, Scirrun, 
Frontenelle, Benjamin Franklin, Diderot, Garrick and 
others, all intkkkhtinq and mtful t » go with portraits.
743 Hickman’s (Geo.) Upwards of Eighty 

Engraved Plates from His Universal Pen­
manship, illustrating Reading, Writing, Virtue, 
Wisdom and Beauty, Knowledge, Industry, 
Honesty, Covetousness, Frug ility, Pleasure and 
Recreation, Musick, Advice to Young Painters, 
some a little soiled, all being beautiful specimens 
of engraving, folio, half bound, 1.50, 1733*

744 Kllliyau (Jon) Pilgrimz Progrès in two 
parts, ferst fonetic edisun, hi Alecs J. Elis, 
post 8vo, cloth, 75c, Lundun, 1849.

745 Shorthand. Selwin's (W.) New System, 
crown 8vo, sewn, 1847 ; Twenty Shorthand 
Alphabets, with Various Arbitrary Characters, 
dedicated to all lovers of Shorthand Writing ; 
Maher’s Shorthand in six easy lessons, on a sheet, 
35c the three.

746 Arden (ïos.) F.S.A., The Orations of 
Hypekidks for Lycophron and for Euxen- 
ippus, now first printed in facsimile with a short 
account of the original manuscript at Western 
Thebes, Upper Egypt, 1847, with facsimile 
plates of the original MSS., also, the printed 
Greek text on the opposite page, imperial 4to, 
half morocco, 1.75, Cambridge University Press,
1853.

The text h edited with valuable notes and illustrations 
by OlHJRCUtLL Baldington, the well-known classical 
scholar and author of the das deal portion of the cata­
logue of MSS. of the University of Cambridge.
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747 Forster (Rev C.) A Harmony of Prim­
eval AlpHABk'IS, on canvas and /olJeil in case, 
will be extremely interesting and valuable to the 
scholar notwithstanding Mr. Forster's Siniatic 
blundets, l.oo.

748 Museum Critieuiii, or Cambriduk. 
Classical Researches, by Maltby, Blomfield, 
Elmsley, Monk, I’orson, liurncy, Hare, and other 
eminent men, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, pub at 
/wo guineas, 1814.

749 Itrokesby (F.) Life of Mr. Henry Don- 
well, with an account of his works and MSS., 
including a letter from Dr. Halley concerning 
Mr. Dodwell's book Dr Cyclis, portrait, 
8vo, cloth, 60c, 1715.

750 RllcleilS (C.) et A De Backer, Annai.fs 
Plantinien.nks, premiere parte, 15551589, 
359 pages* 8vo, half rough calf, 1.50, Bruxelles, 
1865.
Presentation copy from the editors to Mr. Hrnry 

Orkkn. A bookplate will be found on page 881). The 
well-known Shakespearian writer evidently received this 
volume in paper wrapper, and has supplied several pages 
of Index in Manuscript.
751 English Compendium, or Rudiments 

of Honour, containing the Genealogies of all 
the Nobility of England, their Titles, Posts and 
Seats ; also their Coronation Robes, illustrated 
by 148 plates, 3 vols, 1766 ; also, The Scots 
Compendium, or Rudiments of Honour, con­
taining the Succession of Scots Kings from 
Fergus, who founded the Monarchy, etc., with 90 
plates, 1764 ; also, The Irish Compendium, 
or Rudiments of Honour, containing the 
Descent, Marriage, Issue, Titles, Posts and 
Seats of all the Nobility of Ireland, with their 
Arms, Crests, Supporters, Mottoes and Parlia­
ment Robes, exactly engraved on copper plates, 
1756, together 5 vols, stout small 8vo, vellum, 
gilt edges, from the library, and each volume has 
the bookplate of Lord Hamilton Chichester, 
and is a choice and scarce item, 6.50

752 A Short Introduction 01 Grammar, 
generally to be used, compiled and set forth for 
the bringing up of all those that intend to at­
tain to the knowledge of the Latin tongue, 
12mo, calf, 75e, S. Buckley and T. Longman, 
MDCCLXXX.
Is a curious little volume, and is one of the earliest 

books, bearing the imprint of the originator of this great 
publishing house.
753 Memoirs of Literature, containing a 

Weekly Account of the State of Learning, 
both at home and abroal, for the years 1710 
and 1711, 377 pp, folio, calf, 1.25, 1712.
Abounds with interesting old news, as a woina.. burnt 

for witchcraft, 1662, for having sent the devils intv the 
body of Perrete Guillemet as she was drinking with '1er 
at supper, vide page 63. And on page 310 we lei a 1 
" that the devils deliver oracles in the Indies thro’ the 
mouth of men whom they possess.” The volume contains 
X ts. 1 to 94, four pages to each, and contains a vast quan­
tity of interesting information relating to the state of 
literature in those times, with a good index.

754 Gentleman's Magazine and Historical 
Chronicle, 4 old vols of this interesting periodical, 
1737, 1791, 1802 and 1809, not in grand condi­
tion, but will be a bargain for 1.00.

755 Pliilosophirail Transactions, Abrid­
ged and disposed under general heads, the Latin 
papers being translated into English by John 
Martyn, F.R S., volume the tenth, in 2 stout 
4to vols, numerous folding platen of fossils, 
mechanical contrivances etc, 1.50, London, 
1756.
Intere-ting and valuable old volumes they are. relating 

11 Moving Moss, a fossil skeleton of a man, description 
of a curious sea-plant, petrifactions of Lough-Nengh In 
Ireland, an easy method of catching fish, grubs and Eng- 
ish ants, causes of the different colors of persons in differ­

ent countries. There being a contribution of about 160 
pages on the Subjkct ok Elkctkiuity, which should alone 
be well worth the money.
756 Neillliail (Caspar), M.D., Clinical Works, 

abridged and methodized, with large additions, 
containing the later discoveries and improve­
ments made in chemistry and the arts depend­
ing thereon, by William Lewis, M.B. and 
F.R.S., 586 pages, 4to, calf, A scarce old 

work, 1.00, London, 1759.
757 Chamber's (K. ), F.R.S , Cyclopædia, or 

an Universal Dictionary ol Arts and 
Sciences, human and divine, the rise, progress 
and state of things ecclesiastical, civil, military 
and commercia with the several systems, 
sects, opinions, etc, among philosophers, 
divines, mathematicians, physicians, antiqua­
rians, critics, etc, the whole intended as a 
course of ancient and modern learning, folding 
plates of anatomy, the arts, etc, 2 stout vols, 
folio, calf, has two bookplates in each vol, 2.75, 
London, 1743.

758 Baker (H.) The Microscope Made Easy, 
engravings, 324 pages, 8vo, calf, a cover loose, 
60c, 1769.
The nature, uses and magnifying powers described, 

ca’tulated and explained, the surprising discoveries, etc,
etc.

759 tinryclopilMlia Britannica, the Early
third Edition, illustrated by maps of the vari­
ous countries and upwards of 500 copperplate 
engravings, 18 vols ; also, the Supplement, 
with 5C copperplates by George Glkig. 2 vols, 
together 20 vols, stout 4to, binding of some vols 
a bit out of repair and will be a haiigain to 
the man of letters for 2.75, Edinburgh, 
1797 1803.

760 Great (The) Historical, Geographical 
and Poetical Dictionary, etc, a very stout 
folio vol, last leaf repaired and recently rebound, 
hall calf, 1.60,
Being a Curious Miscellany of Sacred and Profane His­

tory containing the Lives and Most Remarkable Actions 
of Patriarchs, Judges and Kings, Apostles, Fathers and 
Doctors, Popes, Cardinals, Bishops, Schiamalicks, the 
Heathen God- and Heroes, the Gvinealogies of Families in 
Europe, the descriptions of Empires, Kingdoms, Common- 
Wealths, Cities, Towns, etc., both of Ancient and Modern 
Geography, etc. An kxtraorimnary combination of the 
MARVKLLOUH ill tiKOURAPliy, HISTORY 8lid tilOURAHIY.

761 MoilIfaucon’s (Father) Travels from 
Paris through Italy, adorned with cuts, 463 
pages, 8vo, calf, 1.00, at the Dial and Bible, 
with the Oslerley Park bookplate.

762 Shutc (S. M.) Manual of Anglo-Saxon 
for Beginners, comprising a Grammar, Reader, 
and Glossary, with Explanatory Notes, poet 
8vo, cloth, 60c, 1869.
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763 The Artist and Amatkur’s Magazinr, 
a work devoted to the interest of the art of de- 
aigu and the cultivation of taste, the complbtk 
set in 12 parts, 362 pp, imp 8vo, 1.00, Long­
man’s, 1844.

Will be interesting to many. Part 9 contains a lengthy 
contribution on Monaas Paintkrh by A Graduatk ok Ox 
Kokh. Part 10 has a rejoinder by the Author of Modrrn 
Paintkrs.
764 -----------  Another, a duplicate lot of eight

parts, and contains parts 9 and 10, indicated 
above, 60c.

765 Eton (The) Miscellany, 10 numbers com­
plete, forming two vols in 1, 8vo, half calf, 
1.00, Eton, 1827.

Should be an interesting item, as it contains the first 
fruits in Prosb and Portry by some who will be f< r 
ever celebrated in literature, science and politics as W. 
E. Qladhtonm, Arthur Hbnry Hallam, W. E. Jrlf G. 
A. Srlwyn and others.
766 Witteilberger (The) A Monthly Maga. 

zine devoted to History, Litrraturk, Phil­
osophy, Mathkmatics, etc, under the auspi­
ces of the students of Wittenberg College, 
from October, 1877, to October, 1830, sewn to­
gether, 1.00 the lot, Springfield, Ohio, 1877-1880.

767 Liber Albus, The White Book of the 
City op London, compiled A.D. 1419 by John 
Carpenter, Common Clerk, Richard Whiting- 
ham, Mayor, translated from the original 
Latin, and Anglo-Norman, by Henry Thomas 
Riley, M.A., stout 4to, morocco, 3.76.
In every respect this will be found an interesting vol­

ume. The inscription on the fly leal reads ae follows: 
" Da. Tkavbrs' Twish witli Mist Burdbti 001111*8 kind 
regards, Stratton street, Dec. 20th, I836.
769 Phillips (E.) New World of Words, or 

Universal English Dictionary, containing 
an account of the original or proper sense, and 
various significations of all hard words derived 
from other languages, the proper names of men 
and women, the terms relating to any of the 
arts and sciences, frontispiece, iolio, calf, A 
soond copy, 2.00, at the King’s Arms, 1720. 

11 A work very necessary," says the title page " for
strangers as well ae for our own conntrymen, inordor to 
the right understanding of what they speak, write or 
think " The volume is from the Cundovrr Hall Library 
and has two book [ lilies

770 Burney (Dr. Charles) The Present Stale 
of Music in France and Italy, or the Journal of 
a Tour Through those Countries Undertaken to 
Collect Materials for a General History of 
Music, 396 pp, with a good index, Svo, calf, 
1.00, London, 1771.

771 Burney (Dr. Charles) The Present State 
of Music in Germany, the Netherlands, and 
U nited Provinces, or a Journal of a Tour Through 
Those Countries, Undertaken to Collect Mate­
rials for a General History of Music, 2 vols, 
8vo, half calf, 1.00, London, 1775.

772 England (John) An Enquip.y into the 
Morals of the Ancients, 4to, calf, scarce, 
1.00, 1735.
The Justice of the Ancient Heathen compered with that 

of the Christian world, the Love of their Country, their 
Magnanimity, their Contempt of Money and the Simplicity 
of their Life, their Friendship, Regard to Religion, etc.

773 Cazalet (W. W.) History of the Royal 
Academy of Music, an interesting and valu* 
able work to the Profession, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1854.

774 €hallliers (Dr. Thomas) Pamphlets hy 
or respecting this Distinguished Divine, 75c, 
1823, etc.

Comprises his statement in regard to the pauperism of 
Glasgow from the experience of the last eight years. K«. 
port < f the Speeches Delivered at the Public Dinner to 
Ur. Chalmers, Reflections on the Address of Dr. Chalmers 
to the Agency of .St. Johns, Glasgow, Defence of Dr. 
Chalmers* Speech Delivered before the Synod of Glasgow 
and Ayr.
775 Answer of the Kirk Session of Neilston 

to the Heritors’ Publication Against Them, In­
cluding a View of the Poor Laws with regard 
to Scotland, The Poor and the Poor’s Funds, 
etc, 165 pp, 8vo, sewn, 60c, Paisley, 1820.

776 Marvellous and Disinterested Patriotism 
of Certain Learned Whigs, Illustrated in Prose 
and Rhyme for the use of the Inhabitants of 
Edinburgh, 32 pp, Have at them, TallyhoI 
Hark to Fair Flay, 8vo, sewn, 35c, Edinburgh,

777 Bryant’S (Jacob) Observations and In­
quiries relating to various parts of Ancient 
History, 324 pp, and several folding maps, 4to, 
calf, 75c., 1764,

Containing Dissertations on the Wind Euroclyd-m and 
on the Island Melite, an Account of Egypt in Ite Most 
Early State, an Account of the Shepherd Kings, the Time 
of Their Coming, the Province which they particularly 
poeeessed, and to which tile leraelitiee afterwards 
succeeded, etc,
778 Frisch (J. Leon) Deutsch Latein inities 

WoRTKR-BACH.ytne portrait, 2 vols in 1, stout 
4to, calf, 1.00, Berlin, 1741.

779 Brownlow (John) History and Design of 
the Foundling Hospital, with a Memoir and 
portrait of Capta-n Thomas Coram, showing 
the hospital anti on ahantlntieil baby in a basket, 
Svo, cloth, 60c, London, 1858.

780 Ockley (Simon) History of the Sara­
cens, illustrating the religion, rights, customs 
and manners oi that warlike people, 2 vols, 
8vo, calf, cracked, scarce, 1,25, London, 1718.

781 Journey (A) to the Western Islaniis 
of Scotland, 384 pp, 8vo, calf, 1.00, London, 
1875.
Tits First Edition of this well-known work hy Dr 

Samitrl Johnson. Ills name done not appear on the 
title of thte viRST rdition.
782 Moneean (M. Duhamel du) Practical 

Treatise of Husbandry, wherein are con­
tained many useful and valuable experiments 
and observations in the new, also the most 
approved practice of the English farmers in the 
Old Method of Husbandry, with interesting 
old copper plates, 490 pp, 4to, calf, with tinold 
bookplate, 1.00, 1769.

783 Union (The), or Select Scots and Eng­
lish Poems, Songs, etc, scarce Dublin edition, 
12mo, calf, 50c, 1761.

784 Hood (Lieut. N.) Elements of War, show 
ing the Duty ol a Regiment in every situation, 
12mo, calf, 50e, tor the Author, 1804.
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|St l.aillicelot (Dum Claude) author o/ the 
Port/• '!! tl Oramiutrs, A Toua to Alkt and 
L* OitANite Ciiarthevmk, etc, 2 vols, Svo, 
half calf, 50c, London, 1816.

[85 Veils (Ellin) Lessons from different 
mthoi • designed to promote and encourage an 
eirly acjuaintance with the Use of Words and 
Idioms, l2ino, calf, 85c, London, 1791.

[87 I'.TlIignifia INantinn, e Terenzians, 
etc, 17.H ; The Mono’s of the Tatlkrs ash 
Sr ACT!) its, translated into E'gliih, 2 scarce 
items, in one 12mo vol, half calf, 75c, London, 
1712.

[ti Remarks upon a late Discourse of Free- 
Thinking in a Letter to F. H., D.D., by 
Pwlknthriius Lipsibnsis, the two pirts in 1 
8*0 vol, 75c, Cambridge, 1742.
ArAS": * voLUMN. the Phile-itherm being no less than 

[the tr,',' I ta. Hbntlbv. The work was directed against 
Iastiiom ' "i. 1.1 ns, the F. H. being Dr. Francis Hare, and 
1m the title page we not ce the neat title autograph ol 
bens Jkbh, the weli-kn w.1 Uishop.
(7S9 Wliislon’s (W.) Vindication of the 

Sihvi link Oraci.es to which are added the 
Genuine Oracles them;elves, with the Ancient 
Citai.tins from them in-their Originals, and in 
English, 8vo, calf, scarce, 1.00, 1715.

|i. Ter t till i it 'I S Prescription against Ilere- 
licks, and the Apologeticks o( St. Theophilus to 
Autolycus Against the Malicious Calumniators 
of the Christian Religion, 8vo, calf, a cover loos 
and is scarce, 75c, Oxford, 1722.

[791 llotismail's (J.) Guide to the Lakes, 
Caves, Mountains, etc., in Cumberland, West­
moreland, Lancashire, etc., maps a/ii Illustra­
tions, post 8vo, boards, 50c, Carlisle, 1817.

1792 Mills (Charles) A Laconic Manual and 
Brief Remarker, containing over a Thousand 
Subjects Alphabetically Arranged, 552 pages, 
post 8vo, cloth, 75c, 1853.

793 Tapper’s (Martin) Proverbial Philosophy, 
portrait, post 8vo, cloth, 40c, London, 1854.

794SIralllcilbcrg'stP. J.von) Historiographer 
Description of the N. and E. part of Europe 
and Asia, particularly of Russia, Siberia 
and GT. Tari'Ary, with new Polyglot Table 
of the dialects of 32 Tartarian nations and vo­
cabulary of the Kalmuck-Mungal tongue, has 
many plates of northern and other antiguities, 
but wants the map, 410, calf, 1.00, 1736.

796 Slrillielli IIS (Gyles) Hkkviakium Ciiron 
OtoiitcUM, being a Treatise describing the 
terms and most celebrated characters, periods 
and epochs, used in Chronology, by which that 
useful science may easily be attained to, 8vo, 
calf, 75c, a! the Dial against St. Dunstan’s 
chwch, 1699.

797 Aiklll (J.) M.D., Letters from a Father to 
his Son relative to Literature and the Conduct 
of Life, 1792-1793, siu ill 8vo, calf, 60c, Lon­
don, 1794

79S Literary Articles from Fraser’s Maga­
zine and Colburn's Monthly, together 12, 50c. 
ltulinleBB West End Poet, Visit to Newetead.MeUitsaio, 

Wilks to Rome, The Clarendon Unitary, etc.

799 Organization In Daily Life, An 
Essay, 126 pages, crown 8vo, cloth, .75, Lon­
don, 1862.

A eciroe hook liv Annina IIklps, one ol the most 
th Rightful writers of this century, ami author of “ Friends 
in Council,” “Companions of my Solitude,” and “ Com 
querors of the New World.” “ A true thinker,”«ays John 
linxkin in the Appendix to Modern Pai-Uers, “ who has 
practical purpose m his thinking aid is sincere as Plato, 
or Carlyle, or Helps, beoTines in some sort a seer, and 
must bo always of infinite usj to his generation.

800 Todd's (Rev. John) Index Rkrvm, or 
Index of Subjects Intended as a Manual to aid 
the General Reader, the Student and the Pro­
fessional Mau, 4to, half bound, 75c, Loudon, 
1851.

801 efttlemail and Lady's Key to Polite 
Literature, or a Compendious Dictionary of 
Fabulous History, etc., engraved title and fronts 
a curious httle% umo vol, call, has the Con dove r 
Hall bookplate, 60c, F. Newbery, 1776.

802 Priestley's (Dr. Joseph) Lectures on 
History and General Policy to which is prefixed 
an Essay on a Course of Liberal Education for 
Civil and Active Life, 2 vols, 8vo, calf, the 
ORIGINAL EDITION, 1.25, 1793.
The purchaser will notice the autograph of J. Mitkord 

on the fly le if.
803 Bibliotheca Parriua. a Catalogue 

of the Library of the late learned Samuel 
Parr, LL.D., 708 pp, 8vo, calf, 1.00, London, 
1827.

801 New English Dictionary, or a Com­
plete Collection of the most proper and signifi­
cant Words and Terms of Art used in the 
Languag e including the proper mines of men 
and women with their original and derivation 
of nick names, etc., etc., small 8vo, rough calf, 
75c, 1739.

80) tieddeS (M.) Chancellor of Sarum and 
Doctor of Laws, Miscellaneous Tiucrs, 478 
pp, 8 vo, a cover loose, 60c, at the Black Swan. 
Comprises the History ok tii« Expulsion ok tiik Moris- 

c KM OUT OK Simis in the Reign of Philip III. The wars 
of the Com Lions of Cas*, lie, the Spanish Cortes, a Spanish 
Protestant Martyroîogy, etc., etc.
806 An Illustrated Itinerary of the County 

of Cornwall, map and steel engravings^ foxed, 
otherwise has very many fine wood engravings of 
scenery and antiquities, imp 8vo, half morocco, 
ex-libris of Sir Robert Sydney, 1.25, London, 
1842.

807 Historical Map of Palestine, show­
ing Cities, Villages, Roads, Trees, Field and 
Enclosures, etc... color 1 and mounted on 
canvas, engraved bySyd .y Hall, 28 x 42, 75c, 
1820.

808 tirant (James) History of the Burgh 
Schools of Scotland, 671 pp, large 8vo, cloth, 
1.00, London, 1870.

A VALUABi.it VOLÜM1 on the History of Schools brporr 
ana AKrsa the Kkkormatiok ; The Church in Relation to 
Schools ; Patronage and Constitution of Schools; Protec­
tion of Sjhools ; Visitations and Exam «ations and 
Economy of Schools ; Appointment an i Tenure of 
Masters ; Compulsory Education ; Forma of School 
Government ; Studies In Schools ; School Buildings ; 
Female Education ; Salaries, Fe- s, Emolument*, etc.
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809 WllitcllCftri (H.) and \V. Driver* 
Lectures relating to Literary and Scientific III- 
stitu es, post 8vo, cloth.
Oa Lending Libraries and lt ading Rooms, System, Its 

Use and Abuse, Silence v Speech, etc.
810 The Household Narrative of Car­

ient Events, being supplements to Household 
Words, for 1851-4 and 5, 3 vols, royal 8vj, half 
calf, and scarce, 1 00 the lot.
Law and Grim®, Parliament and Politic*, the days of 

Pr- lection, Chartism, Free Trade and Reform, Pu eyiam 
and Popery, Bribery and Corruption, Clergy Keservcs In 
Canada, and R ota in Toront\ Vide pages 65 and 189, 
1561.
811 Scoffs (S r W.) Paul’s Lf.ttkrs to Him 

Kinsfolk, post 8vo, cloth, with the Ramsay 
bookplate, 50c.
Written for the most part by Sir Walter when on the 

continent, 1815.
812 Filzoshorne (Sir Thomas) Letters on a 

variety of subjects, Political, Classical, Painting, 
etc, 8 vo, calf gilt extra, with a bookplate of Stew- 
art Majoribanks, 75c, Dodsley, 1784.

813 Fleetwood's (Bishop) CimoNicoN Pu* 
Ciosum, or an account of English Gold and 
Silver Money, the price of corn and other 
commodities, and of Stipends, Wages, Join­
tures, Portions, Day-Lab.-ur, etc, in England, 
for Six Hundred Years Past. 12 plates of old 
coins, 8vo, calf, scarce, 1.25, 1745.
Showing from the decrease of the value of money, 

and from the increase of the value cf corn and other 
loinmodities, that a KKLLow, who has an estate In land 
of inheritance, or a perpetual pension of five pounde per 
annum, etc., etc.
814 Taylor’s (I.) N>tura' History of Enthu 

siasm. the early second edition, Sro, board», 40c, 
London, 1830.

815 Harrow (Dr. Isaa») Discourses of In­
dustry, in General, as Christians, as a Gentle­
man, and as Scholars, 12iuo, call, scarce, 75a, 
at the Star, 1712.

816 Englishman (The) Directed in the 
Choice of his Religion, 12mo, calf, 25c, for the 
author [E. IFeeton], 1762.

817 l.lvrs of Eminent Person», in a stout 8vo 
vol, cloth, 75c, Lib-ary of Useful Knowledge. 
Include. G.lil«>, Kepler, Newton, Loid Somers, Cexton.

Adam Sm'th, Sir C. Wren and Olhera.
818 llllllirtl (0.) Museum Asiantnm, or Select 

Antiquities, Curiosities, Beauties and Vaiieties 
of Nature and Art in the Eistern World, 12ino, 
half call, 25c, London, 1822.

819 l.aw (William) The Spirit of Love, part 
the first, 61 pxges, 1766; Second Letter to the 
Bishop of llingor, of B nediotion, Absolution, 
etc, 1717 ; two scarce pamphlets by this Prac­
tical Theologian and Moral Philosopher, 50c 
(he two.

820 Harwood’s (Dr. E.) Biooraphi - Cus. 
SICA, Lives and Characters of the Gre k and 
Roman Classics. 2 vols, 12uio, binding Hut, 
faulty, 60c, 1778.

821 Cilinc (Hill) The Little Man i-hod, 
Scenes and Specimen Days in the Isle Mm’ 
illustrated, post 8vo, sewn, 80c, 1894.

822 Scriv<‘r (Christian) Gotthold's 1 rms, 
or Invisible Things Understood by Thii that 
are Made, post 8vo, cloth, tail corner ighUy 
water-stained, 60c, 1869.

823 Fables by the late Mr Gay, upu l, 0/
i '2mo(

■ As- 
k for 

Gone, 
iiiettc

60 curious old engravings, 2 vola in 1 
calf, 75c, 1762.

821 Failli S by Mr. Gay, numerous 
illustrations, the early third edition, Sv 
1.00.

825 Australia, The Van Diemen's L , 
nIVER8Ary anil Hobart Town Alma»
1831, with a folding map of Sullivan 
Hobart Town, a folding en graving amt 
title page and other engravings. 29R i.agei, 
12mo, cloth, rare, 3.75, ltobart Town. s.)l,

826 Goldsmith's (Dr.) Roman 1 i story 
abridged by himself, early Edinburgh 'ion, 
small 8vo, calf, 50c, 1807.
A scirckkimtion by the we'l-known Olivkr (i '.UTII,

827 Bollnbroke's (Lord) Letters the 
Spirit or Patriotism, or the Idea of a i .triot 
King, and on the State of Parties at the Acces­
sion of George the First, 8vo, calf, an uitr 
EDITION, 75c, 1752

828 Present Mate of the Republic (.1 Let­
ters for 1835, 472 psges, gvn, half bound 75c. 
CotiULia Interesting and lengthy articles on -'ion.

of great Interest ill Ili a our day, as “ The l-uni-i nt.
the wicked in a future world are not eternal. Di'kxit
ts Hrmisaos, on “True Foundation of \ ic or
Moral Ouodneea," etc.
829 Abbot (T. E.) The Soldier's Fru d, or 

Memorials of Brunswick, a poem, sacrul in the 
memoiy of Frederick, Duke or Yoi ami 
Albany, Commander-in Chief, etc, 72 pi 8vo,
A LARGE PAPER COPY, WITH PORTRAIT. 7 

11 Here may the muse that painful theme enga. ,
Of Bourbon’, exile and Napoleon', rage."

— Vide pa, .' Î9.

830 Zurich Letters, Second Serier, 1558- 
1602, comprising the Correspondence ol veril 
English Bishops and others, with some I the 
Helvetian Reformers during the reign of * ,’ueen 
Elizabeth, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 1815.

831 Faill|»bcll’s (John), LL.D., Political Sur­
vey of Britain, being a series of Reflections on 
the Situation, Lands, Inhabitant», Revîmes, 
Colonies and Commerce of the Island, \ Isl, 
2 and 3, 8vo, calf, each has an old booh-late, 
75c, 1776.
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ANTIQUARIAN MAGAZINE and Bibliographer, edited
by Edward Walford, M. A., and assisted by the most eminent Book Lover» and 
Antiquaries of the time, numerous illustrations of Ancient Churches, Cr ■«», 
Brasses, Arms, Bookplates, and Early Wood Engravings, wiih reamed contribu­
tions on these and other subjects, as Folk Izmir, the History of Guilds, the 
Scope and Charm of Antiquarian Study, Bibliography of Shorthand, Old 
Romances, etc., etc., A complete set, 12 vols, 8vo, cloth, 10 50, London, 
1882-87. 832
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